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Kérjük, támogasd a Másokat adód
1 százalékával! Ha fontosnak ér-
zed, hogy a homoszexuálisoknak
legyen saját kulturális folyóirata,
hogyha szeretnél hozzájárulni,
hogy a tizenötödik éve folyamato-
san megjelenõ Mások továbbra is

megmaradjon, akkor adóbevallásod

elkészítésénél adód szabadon fel-

használható 1 százalékát ajánld föl a

Lambda Budapest Meleg

Baráti Társaságnak.
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Talán  kevesen  emlékeznek  ar-
ra,  hogy  az  antiszemitának

ítélt  kijelentései  kapcsán  mos-
tanság  sûrûn  szereplõ  Morvai

Krisztina  még  a  kilencvenes
évek  elején  milyen  fontos  sze-
repet  játszott  a  meleg  közös-

ség  egyenjogúságának  elõ-
mozdításában.  Az  ELTE  Bün-

tetõjogi  Tanszékének  akkori
docense  elõadásokat  tartott

Mit  keres  az  állam  a  hálószo-
bánkban? címmel,  újságoknak

(többek  között  a  Másoknak)
nyilatkozott  a  melegeket

diszkrimináló  törvények  alkot-
mányellenességérõl,  és  nem

utolsósorban  megfogalmazott
egy  beadványt  az  Alkotmány-

bíróságnak,  amely  azután  a
beleegyezési  korhatár  megvál-

toztatásának  alapját  képezte.

Egy debreceni szociológiai konfe-
renciáról mentünk hazafelé, és a vo-
nat étkezõkocsijában végigbeszél-
gettünk az utat. Morvai Krisztina ar-
ról mesélt nekem, hogy amikor
Amerikában dolgozott, a kislánya
mellé Magyarországról vitt bébiszit-
tert: egy leszbikus lányt. Elképedve
hallgattam. Ez a nõ nemcsak hogy
védi a melegeket minden lehetséges
fórumon, hanem a saját életével is
bizonyítja az ostoba elõítéletek tart-
hatatlanságát. Miközben még a leg-
liberálisabb heterók is azt hajtogat-
ják, hogy jó, jó, de azért tanárnak,
óvó néninek, nevelõnek mégse men-
jenek a melegek, õ nem fél attól,
hogy gyermekének lelki fejlõdését
rossz irányba befolyásolná egy lesz-

bikus közelsé-
ge.

A Mások
1992. júniusi
számában meg-
jelent interjújá-
ban többek kö-
zött ezt mondja:
„Úgy látom,
hogy az egész
kérdéskör (a me-
legek beleegyezé-
si korhatárának
megkülönbözteté-
se – a szerk.) tár-
sadalmi és jogi
megközelítése is
egy olyan illúzióra
épül, amely nap
mint nap megkese-
ríti sok-sok ember
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életét, és nem csak a melegekét.
Tudniillik arra, hogy létezik egyfajta
tökéletes, mindenki által követendõ
életforma, értékrend, szexualitás,
érzésvilág, amely »normális«, és aki
nem tud vagy nem akar e szerint él-
ni, annak nincs helye a társadalom-
ban”.

A melegvilág érdekében végzett
önzetlen segítségnyújtását az általa
fogalmazott, 1993. november 29-én
az Alkotmánybíróságnak benyújtott
indítvány koronázta meg. A bead-
vány, amelyet végül csak kilenc év
elteltével tárgyalt a testület, a követ-
kezõ szavakkal kezdõdik: „Azzal a
kérelemmel fordulunk a T. Alkot-
mánybírósághoz, hogy állapítsa
meg a büntetõ törvénykönyv 199.
paragrafusának (természet elleni
fajtalanság) alkotmányellenességét,
figyelemmel arra, hogy e törvény-
hely nincs összhangban a Magyar
Köztársaság Alkotmányának 70/A
paragrafusával (a diszkrimináció ti-
lalmával)”. Az ötoldalas indítvány
kristálytiszta logikával és cáfolha-

tatlan jogi érveléssel bizonyítja az
egységes beleegyezési korhatár
szükségességét (addig minden nagy-
korút büntettek, aki 18 évnél fiata-
labb azonos nemûvel létesített sze-
xuális kapcsolatot, míg a különbözõ
nemûeknél 14 éves kortól szabadon
lehetett nemi életet élni). Az indok-
lásban hangsúlyozza: „jelenlegi
büntetõjogunk nem a nemi szabad-
ság védelmét tekinti céljának, ha-
nem az egységes és mindenkire köte-
lezõ »nemi erkölcs« fenntartását és
konzerválását. Tekintettel arra,
hogy plurális értékrenden alapuló
demokráciában az erkölcsök sokfé-
lék, az egyénnek pedig joga van a
»mássághoz« – mindaddig, amíg ez-
zel mások alapvetõ állampolgári jo-
gait nem sérti –, az ilyen megközelí-
tés eleve alkotmányellenes”. Hosz-
szú-hosszú várakozás után az Alkot-
mánybíróság mégis kénytelen volt
napirendre tûzni a kérdést, és 2002.
szeptember 3-án megszületett a dön-
tés: a 199. paragrafus alkotmányel-
lenes, ezért

a testület a határozat közzétételének
napján megsemmisíti.

Ezután már Morvai Krisztina nem
vett részt a meleg-jogéletben, de a
kiszolgáltatottak védelme továbbra
is élénken foglalkoztatta. Figyelme
a feminizmus felé fordult. Õ vezette
be Magyarországon a családon belü-
li erõszak fogalmát, és könyve, ame-
lyet tíz évvel ezelõtt adott ki ebben a
témakörben, ma is alapmûnek szá-
mít.

Furcsa, hogy aki a fent idézett
mondatokat megfogalmazta, aki
nem karrierépítésre vagy politikai
helyezkedésre fordította az életét,
hanem a perifériára szorult kisebb-
ségek helyzetbe hozására, most el-
durvult hangon nyilatkozik, és két
csoportra osztja a társadalmat: MA-
GUNKFAJTÁRA, akiknek egy ha-
zája van, és MAGUKFAJTÁRA,
akik Izraellel karöltve hozzák meg
döntéseiket. Tavaly nyáron, amikor
a magyar kormány nem akarta meg-
hosszabbítani megbízatását az

ENSZ nõjogi bizottságában,
az utódjául megnevezett Pe-
tõ Andrea történészt jól is-
mert cionista aktivistának
nevezte. A hangnem az
utóbbi hónapokban vált
végképp agresszívvá, azu-
tán, hogy az október 23-ai
F i d e s z - n a g y g y û l é s r õ l
gyermekeivel hazafelé
tartva belekeveredett a
rendõrség tömegoszlatásá-
ba. Olyannyira szélsõsé-
ges megnyilatkozásokat
tett, hogy férje, Baló
György is közleményben
hozta nyilvánosságra, mi-
szerint nem vállal közös-
séget ezekkel a nézetek-
kel. Végül a Népszavá-
ban megjelent, leplezet-
lenül antiszemita, gyû-
lölködõ levele késztette
az értelmiség egy részét
elhatárolódásra.

Láner László

h í r e k
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Decemberben publikálták a 2006
õszén a lakosság összetétele tekinte-
tében reprezentatívnak számító (har-
mincezer fõ) lekérdezett Euro-
barométer eredményeit, melyek sze-
rint az Európai Unió 27 tagországá-
ban a 15 évnél idõsebb válaszadók
44%-a értett egyet azzal, hogy a ho-
moszexuálisok házasodását egész
Európában engedélyezni kellene. (A
részletes eredmények a lenti táblá-
zatokban találhatóak.) A kérdést
Hollandiában (82%), Svédország-
ban (71%) és Dániában (69%) ítél-
tek meg a legpozitívabban, míg a
ciprusi (14%), a lettországi (14%) és
a romániai (11%) válaszok voltak a
legelutasítóbbak. Magyarországon a
válaszadók (ezer megkérdezett)
18%-a értett egyet ezzel a kérdéssel.

A homoszexuálisok általi örökbe-
fogadás engedélyezésével kapcso-
latban az európaiak 32%-a fejezte ki
egyetértését. Ez esetben is Hollandi-
ából (69%), Svédországból (51%) és
Dániából (44%) érkezett a legtöbb
támogatás, míg a legelutasítóbbak a
romániai (8%), a máltai (7%) és a
lengyelországi (7%) válaszadók vol-
tak. A magyarok közül 13% fejezte
ki egyetértését ezzel a kérdéssel
kapcsolatban.

A homoszexuális házasságok en-
gedélyezése kérdésben a részletes
adatok százalékban a következõk:

Hollandia 82

Svédország 71

Dánia 69

Belgium 62

Luxemburg 58

Spanyolország 56

Németország 52

Csehország 52

Ausztria 49

Franciaország 48

Egyesült Királyság 46

Finnország 45

EU-27 átlaga 44

Írország 41

Olaszország 31

Szlovénia 31

Portugália 29

Észtország 21

Szlovákia 19

Magyarország 18

Málta 18

Litvánia 17

Lengyelország 17

Görögország 15

Bulgária 15

Ciprus 14

Lettország 14

Románia 11

A homoszexuális párok általi
örökbefogadás engedélyezése szá-
zalékban kifejezve a következõkép-
pen néz ki:

Hollandia 69

Svédország 51

Dánia 44

Ausztria 44

Eurobarométer

Belgium 43

Spanyolország 43

Németország 42

Luxemburg 39

Franciaország 35

Egyesült Királyság 33

EU-27 átlaga 32

Írország 30

Olaszország 24

Finnország 24

Csehország 24

Portugália 19

Szlovénia 17

Észtország 14

Magyarország 13

Litvánia 12

Szlovákia 12

Bulgária 12

Görögország 11

Ciprus 10

Lettország 8

Románia 8

Málta 7

Lengyelország 7

*

Egy másik, a hazai homofóbiára
is kitérõ fölmérés is megjelent: a
január 20-i HVG-ben. A hetilap azt
vizsgálta, mennyire hat a politiku-

00Mas-07-02Egesz.qxd  2007. 01. 21.  23:51  Page 6



2007. február • Mások • 7

Egy este a Trafóban
Flamingó körös Jani barátomat azzal kereste meg a Trafótól egy fel-

lelkesült szervezõ, hogy segítsen összekalapálni egy civil találkozót
melegszervezetek bevonásával.

Szép ötlet, közelítés a melegek és nem melegek közt, meg esély-
egyenlõség, meg EU, meg – gondolom – pályázat, pénz (siker, fegyver,
stb.).

Mi, melegek meg is jelentünk szép számmal. Nem meleg: egy se.
Kérdés: a könyökükön jövünk már ki, vagy csak egyszerûen tudomásuk
se volt errõl az alkalomról.

Az este 7-re kitûzött idõben már együtt voltunk: szervezõ egy se.
Majd elõverõdött a moderátor, de a vacsoráját fontosabbnak tartotta a
kezdésnél; társa is felbukkant, de neki is csak tele hassal tûntünk elvi-
selhetõnek. Másfél óra szájtátás után végül is elkezdõdött a beszélgetés,
jobb híján magunk közt.

Pedig kitettünk magunkért.

Képviselték az Atlasz Sportegyesületet, a Pocok klubot, a Flamingo
kört, a Melegvagyok.hu-t, a Labrisz Leszbikus Egyesületet, a Háttér
Társaság a Melegekért egyesületet, s eljött a hallgatóságon túl két mé-
diából közismert személy: Terry Black/Rácz Károly és Gerencsér Ta-
más.

Az egyik trafós moderátor nem tudott saját magával dûlõre jutni: kép-
viselje-e vajon a nemlétezõ értetlen nem meleg hallgatóságot, vagy rá-
játsszon-e saját „toleráns vagyok, de...” álláspontjára, vagy elszaladjon
könnyedén saját hirtelen feltámadt kíváncsisága nyomán hol erre, hol
arra. Szûkszavú moderátortársa belemerült az emésztésbe – vagy csak
elfelejtette, hogy menetet kéne szabni az est folyásának.

Igaz, hogy a két moderátor lecövekelt ugyanott, hogy minek vonulnak
fel a melegek, miért mutogatják maguk – de emellett az egyesületek
képviselõi beszéltek tevékenységükrõl, a leszbikusok/melegek hazai
helyzetérõl. 

Csak kinek? Jórészt azoknak, akik egyébként is ismerik már ezeket a
színtereket, plusz két jóllakott trafós moderátornak és a beszélgetés
végefelé odavetõdött egy-két kocsmalátogatónak.

Jót beszélgettünk azért magunk közt. 

Csak sajnáltam, hogy trehányság? szervezetlenség? érdektelenség?
miatt a Trafó csak bennünket ért el. A meg nem jelent nem meleg buda-
pestiek – szerintem gõzük sem volt errõl a programról – elestek egy iz-
galmas lehetõségtõl: hogy megmutassuk magunk, életünk, kultúránk,
munkánk, gondolataink hogy is illeszkednek a fõváros életébe.

Én kudarcként éltem meg, amit a Trafó viszont sikerként lát: tett egy
(nyomot nem hagyó) lépést egy kisebbség irányába.

Jah, unió van, ez a divat.

Jöhet egy kis mellveregetés. Csak én érzem, hogy kiszúrták a sze-
mem.

Balázs Attila

h í r e k

sok magánélete népszerûségükre,
megválasztási esélyükre. A Medián
600 fõs telefonos fölmérésében azt
is megkérdezte, hogy az egyébként
a válaszadó politikai nézeteinek
megfelelõ jelöltekre kevésbé sza-
vaznának-e, ha valamiféle hendi-
kep derülne ki róluk. Bár csak min-
den harmadik megkérdezett nyilat-
kozta, hogy érdeklõdik a politiku-
sok privát dolgai iránt, e mögött a
kíváncsiság eltitkolása is állhat.
Mindenesetre a válaszadóknak csu-
pán 33 százaléka szavazna olyan –
egyébként neki megfelelõ – képvi-
selõjelöltre, akirõl kiderülne, hogy
homoszexuális. Vagyis eléggé el-
utasítottak vagyunk: a házastársát
megcsaló (62%) vagy többször el-
vált (74%) jelölteknek duplája a
szavazótáboruk – igaz, a társada-
lom még mindig toleránsabb a me-
legek, mint az akár alkalmi kábító-
szer-fogyasztók iránt (17%).

Csak az nyugtathatja meg az ol-
vasókat, hogy mindennek ellent-
mondva az újságírók politikusi
coming outokat is várnak, egy sike-
res ellenpéldára hivatkozva: a lesz-
bikusságát (elõször lapunkban) föl-
vállaló Ungár Klára a konzervatív
budai hegyvidéken viszonylag jó
választási eredményt ért el.
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HHoommóó,,  hhoommóó,,  hhoommóó
Az Associated Press jelentése

szerint New Jersey államban pert
nyert egy húsz éve a rendõrség
kötelékében dolgozó rendõrtiszt.
James Len õrmesternek 400 000
dollár „kártérítést” ítéltek meg a
munkahelyén elszenvedett hátrá-
nyos megkülönböztetés, vala-
mint a szexuális orientációjának
nyilvánosságra kerülésével õt ért
munkahelyi atrocitások miatt,
mint például társának a rádión
küldött „Homo.Homo.Homo.”
rádióüzenete, ami minden járõr-
kocsiban halható volt.

Mindennapossá váltak életében
a homofób megnyilvánulások, és
a hadnagyi kinevezéstõl is el-
esett, egy mondvacsinált indok
miatt, miszerint késett egy jelen-
tés leadásával.

A pénzbeli kompenzáción kí-
vül a bírósági végzés szerint Len
aktájából törölni kell az oktalan
múltbéli fenyítéseket, és a „jóhi-
szemûség” jegyében elmaradt
elõléptetése is megtörténik a kö-
zeljövõben.

8 • Mások • 2007. február

h í r e k

Hála az uniós bõvítés legújabb
hullámának, újra frakciót alakítha-
tott a szélsõséges politikusok cso-
portja, akiknek az idegengyûlölet
mellett az egyik központi témájuk
a homoszexuális-ellenesség. A tel-
jes jogú taggá elõlépett szélsõjob-

bos román és bolgár EU-
képviselõkkel együtt immár meg-
van a minimális létszám, hogy új-
ból megalakítsák az 1984 és 1994
között egyszer már létezett Identi-
tás, Hagyomány, Szuverenitás ne-
vû frakciót.

A frakció vezetõje a francia
Nemzeti Front politikusa, a
holokauszt tagadása miatt perbe
fogott Bruno Gollnisch. A frakció
húsz fõvel rendelkezik, amely
eggyel több a frakcióalakításhoz
elõírt minimumnál, így semmiféle
apelláta nem lehet az ellen, hogy
hivatalosan bejegyezzék és egy-
millió eurós apanázzsal ellássák a
csoportot. Létrejöttéhez szükség
volt arra az öt román és egy bolgár
szélsõjobboldali politikusra, akik a
Nagy-Románia Párt, illetve az
Ataka (Támadás) színeiben jutot-
tak be az Európai Parlamentbe.

A kis frakció érdekérvényesítõ
képessége nem túlzottan erõs, de
lehetõségük van véleményüknek
minden fórumon hangot adni, és
meglehetõs propagandát tudnak
kifejteni nézeteik mellett. Egyelõ-
re minimálprogramban állapodtak
meg, melynek alappillérei a sok-
színûség elutasítása (nem támogat-
ják Törökország felvételét), az
EU-alkotmány megtorpedózása és
a homoszexuálisok jogegyenlõ-
ségének tagadása.

A szélsõjobb EU-csoport múltját
Jean-Marie Le Pen fémjelezte (õ
volt az elõzõ tízéves ciklus frak-
cióvezetõje), de a mostani sem
nélkülözi a „jól hangzó” neveket.
Soraikat erõsíti Le Pen lánya, Ma-
rine, és itt találhatjuk a Duce uno-
káját, Alessandra Mussolinit is.

Szélsõséges EU-frakció
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tak homoszexuálisok örökbefogadás-
ra, a gyakorlatban elõnyt élveznek a
hagyományos házaspárok, így re-
ménytelennek tûnt, hogy osztrák
gyermeket adoptálhassanak. Az Ame-
rikából hozott fekete kislánynak pa-
píron így is csak Karl Sibelius a tör-
vényes apja, mivel a törvény csak
egyedülálló homoszexuálisoknak te-
szi lehetõvé az örökbefogadást
Ausztriában. Az apa férfi élettársa
elvben még az óvodába sem mehetne
a gyermekért írásbeli felhatalmazás
nélkül. A Chicago szegénynegye-
dében világra jött kislány számára a
25 éves anya egy katalógusból, fény-
kép alapján választotta ki a meleg
párt örökbefogadó szülõknek, akikrõl
csak annyit tudott, hogy mi a foglal-
kozásuk, és hogy európaiak.

Több mint három évbe telt, de meg-
érte – mondja Karl Sibelius, aki a
Rocky Horror Picture Show fõsze-
replõjeként lett sztár Ausztriában. A
túláradóan boldog színész-énekes azt
állítja, hogy gyermeket nevelõ homo-
szexuális párként semmiféle problé-
májuk nincs Ausztriában, a „szaporu-
lat” megváltoztatta, gazdagabbá tette
életüket, és „még az éneklés is jobban
megy”. – Apának lenni a legjobb do-
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EEggyy  kkaattaallóógguussbbóóll  aazz  aammeerrii-
kkaaii  ééddeessaannyyaa  vváállaasszzttootttt  kkii
kkéétt  oosszzttrráákk  hhoommoosszzeexxuuáálliiss
fféérrffiitt  sszzüülleetteennddõõ  ggyyeerrmmeekkee
öörröökkbbeeffooggaaddóó  sszzüüllõõjjéénneekk..  

A két fehér férfi egy néger kisbabá-
val meglehetõs feltûnést kelt az
ausztriai Linzben, de a pár már hoz-
zászokott, hogy megbámulják õket,
„más bántódásuk” pedig nem esik
emiatt. Mint mondják, messzemenõ
megértést tapasztalnak az emberek
részérõl, akik szerintük „sokkal elõ-
rébb járnak a politikusoknál”. A fur-
csa családot, amelyre az utóbbi idõ-
ben az osztrák média is felfigyelt, egy
Ausztriában ismert és nagyon nép-
szerû énekes-színész-rendezõ-táncos-
forgatókönyvíró, Karl Sibelius alapí-
totta társával, Rainer Bartel linzi
egyetemi tanárral és a kis Ella-Pearl-
lel, akit egy chicagói kórházból hoz-
tak magukkal 2005 márciusában.

A gyermek után vágyakozó pár
olyan országot keresett, ahol semle-
gesen viszonyulnak a homoszexuális
örökbefogadókhoz, s választásuk vé-
gül az Egyesült Államokra esett. No-
ha elméletileg Ausztriában is jogosul-

FFeekkeettéénn-ffeehhéérreenn
h í r e k

log, mindig is erre vágytam – mondta
sugárzó arccal a párjával három éve
együtt élõ 38 éves musicalszínész,
hozzátéve, hogy a „szakmai siker
nem minden”. – Csodálatos érzés,
hogy az ember felelõsséget visel egy
kis lényért – mondta.

A gyermek átvétele után az apa
azonnal fizetés nélküli szabadságot
vett ki, hogy minden idejét a kislány-
nak szentelhesse.

A kislány számára van két nõi mo-
dell is a családban a két (osztrák)
nagymama.

Csak egyetlen dolog bántja Karl
Sibeliust: szeretné katolikusként
megkeresztelni a kislányt, de ez nem
lehetséges, mert az egyház elutasítja
a homoszexuálisokat.

A másságát nyíltan, természetesen
és boldogan megélõ Sibelius saját
becslése szerint egyébként az embe-
rek 10 százaléka homoszexuális
(Ausztriában?), csak persze távolról
sincsenek annyira szem elõtt, mint õ,
az ünnepelt mûvész.

A linzi tartományi színház mûvésze
gyakran vendégszerepel németorszá-
gi és bécsi színházakban is. 

Hatter.hu
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hogy milyen nehéz a visszatérõ kun-
csaftjaikat rávenni az óvszer haszná-
latára.

Gere négy évvel ezelõtt indította
útjára a „Hõsök Projektet”, amely-
nek elsõdleges célja azt az üzenetet
eljuttatni az átlagos indiaiakhoz,
hogy a HIV terjedésében a megelõ-
zés a legfontosabb, ami pedig a vé-
dekezéssel kezdõdik.

Indiában él a világon a legtöbb
HIV-fertõzött és AIDS-es, összesen
5,7 millió ember, ami idõzített bom-
ba a népsûrûség és az aluliskolázott-
ság miatt. A kampány eddigi ered-
ményessége abban rejlik, hogy a
leginkább érintett célcsoportok
(prostituáltak és kamionvezetõk)
nyelvén fejezi ki magát óriásplaká-
tokon és szórólapokon egyaránt.

Richard Gere a Mumbaiban dol-
gozó szexmunkások/prostituáltak
ezreit szólította meg, illetve fel,
hogy használjanak kondomot a
HIV/AIDS terjedése ellen, és erre
határozottan kérjék kuncsaftjaikat
is.

„Ha nincs kondom, nincs szex!” –
üvöltötte a tömegnek Mumbaiban az
57 éves filmsztár, ahol 15 000 szex-
munkás/prostituált él és dolgozik, és
kérte õket, hogy vele együtt skan-
dálják az új AIDS-ellenes kampány
egyik szlogenét.

Korábban Gere találkozott prosti-
tuáltakkal, akik elmondták, milyen
képekkel és könyvekkel világosítják
fel társaikat, hogy meggyõzzék õket
a biztonságos szex szükségességé-
rõl, valamint beszámoltak arról is,

Kampány

Pitiáner?
h í r e k

AAzz  uullttrraannaacciioonnaalliissttaa  ééss
uullttrraappooppuulliissttaa  SSzzlloovváákk

NNeemmzzeettii  PPáárrtt  ((SSNNSS))  aalleell-
nnöökknnõõjjee,,  AAnnnnaa  BBeelloouussoo-

vváá  nnaaggyyoonn  öörrüüll  aannnnaakk,,
hhooggyy  SSzzlloovváákkiiáábbaann  nneemm

kkeellll  ffooggllaallkkoozznnii  oollyyaann  „„ppii-
ttiiáánneerr  üüggyyeekkkkeell””,,  mmiinntt  aa
hhoommoosszzeexxuuáálliissookk  jjooggaaii..

A szlovák kormánykoalíció tag-
ját alkotó párt második embere
csütörtökön sajtótájékoztatón rio-
gatott azzal, hogy „70 éven belül
kihal a szlovák nemzet”, ha foly-
tatódnak a jelenlegi demográfiai
irányzatok. A népesedéssel kap-
csolatban kerültek szóba a (termé-
ketlen?) melegek, akik szerinte
semmiképpen sem fogják megvál-
toztatni a demográfiai trendeket
Szlovákiában. A hölgy megvetõen
beszélt arról, hogy a hajdan test-
véri Csehországban jelenleg „a
politikusok azért törik magukat,
hogy a lehetõ legtöbb engedményt
tegyék a homoszexuális kisebb-
ségnek”. – Szerencsére minket itt
Szlovákiában nem aggasztanak
ilyen marginális ügyek – mondta. 

Hatter.hu
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„…merészebb alternatívát tárt elénk Kitt-
redge Cherry, egy leszbikus írónõ. Hatalmas
felháborodást keltett történetében Jézust
meleg férfiként ábrázolja, és azt állítja, hogy
szerelmi kapcsolatba került kedvenc tanítvá-
nyával, Jánossal. A Szerelmes Jézus címû re-
gény írónõje évek óta a Metropolitan Com-
munity Church felekezet tagja, és rendszere-
sen prédikál is. Elmondása szerint egy me-
leg Jézus a remény jele olyan idõkben,
amelyben a keresztények minden lehetséges
fegyverrel küzdenek a homoszexualitás el-
len.”

A Krisztus-legenda utóélete – Magyar Nemzet, 2006. de-
cember 26.

„A Legfelsõbb Bíróság felszólításának ele-
get téve New Jersey amerikai szövetségi ál-
lam engedélyezi az azonos nemûek házas-
ságkötését. (…) Az Egyesült Államokban
meleg és leszbikus pároknak Vermont és
Connecticut szövetségi államban van lehe-
tõsége arra, hogy polgárjogilag rendezett
párkapcsolatban éljenek, Kalifornia állam-
ban pedig az ilyen párkapcsolat elismerésé-
re készülnek. Eddig Massachusetts volt az
egyetlen szövetségi állam, amely homosze-
xuális párok házasságkötését megengedte.”

New Jersey-ben is házasodhatnak az azonos nemûek –
Népszabadság, 2006. december 15.

„Az IBM az Egyesült Királyság »legmeleg-
barátabb« munkahelye – derül ki az angliai
leszbikusok és melegek jogaiért harcoló
szervezet, a Stonewall felmérésbõl. A szer-
vezet 100 céget kérdezett meg. A kutatás
szerint a vállalatok közül az IBM teszi a leg-
többet a melegek jogaiért – egyebek mellett
azzal, hogy humánstratégiájába szervesen
beépítette az egyenlõ bánásmódot, és elkö-
telezte magát a melegek foglalkoztatása
mellett.”

Melegbarát munkahely az angol IBM – Origo, 2007. ja-
nuár 12.

„George W. Bush amerikai elnök örömét fe-
jezte ki annak kapcsán, hogy áldott állapot-
ba került Dick Cheney leszbikus lánya.
»Úgy vélem, Mary gyermeke szeretõ anyja
lesz« – mondta el a People címû magazin-
nak. Bush óvatosan kerülte, hogy megemlít-
se: Mary Cheney élete párja, Heather Poe
ugyancsak a szebbik nem képviselõje. Az el-

A Háttér Archívum anyagai-
nak felhasználásával
összeállította:  N. S.

(hatterarchivum@freemail.hu)

nök ugyanis elutasítja, hogy házasságnak is-
merjék el az azonos nemûek kapcsolatát, s
azt is, hogy ezen párok gyermeket fogadja-
nak örökbe.”

Bush: Mary Cheney jó anya lesz – Népszava, 2006. de-
cember 18.

„Homoszexuális és leszbikus párok egy-
aránt hivatalosan regisztráltathatják magu-
kat Svájc egész területén 2007. január else-
jétõl. Az új polgári jogi státus gyakorlatilag
egyenértékû a házassággal. Eddig az alpesi
országnak csak egyes kantonjaiban élveztek
az azonos nemû párok egyenjogúságot.”

Svájc: egyenlõsítik az azonos nemûek kapcsolatát –
Stop.hu, 2006. december 30.

„Az ausztrál énekesnõt szavazták meg a me-
legek minden idõk legnépszerûbb celebri-
tásának a Onepoll.com kutatása szerint. A
közvéleménykutató website 5000 homosze-
xuális férfit és leszbikus nõt kérdezett meg
világszerte, az õ véleményük alapján 2006-
ban a visszatérõ Kylie Minogue fejhosszal
elõzte meg a tavalyi gyõztest, Dolly Parton
countryénekesnõt.”

Kylie Minogue tarolt a melegek között – Index.hu, 2007.
január 9.

„Ségolène Royal, a francia Szocialista Párt
(PS) elnökjelöltje törvénytervezet formájá-
ban kíván reformot kezdeményezni az azo-
nos nemûek házasságkötésének, valamint
homoszexuális szülõk által kérelmezett
örökbefogadásnak az engedélyezésére Fran-
ciaországban – adta hírül a Le Figaro címû
párizsi napilap.”

A francia elnökjelölt támogatja a homoszexuálisok há-
zasságát – Népszabadság, 2007. január 12.

„Akkor, amikor emberek tíz- és százezrei
csúsznak egyre mélyebbre Magyarországon
a megszorító intézkedések miatt, akkor (po-
litikusok) azzal kezdenek el foglalkozni,
hogy például az azonos nemûek házasságá-
ról konszenzust kellene alkotni, meg ilyen
hasonló kérdéseket fölvetni.”

Egy KDNP-s politikusnak a homoszexuálisok jutottak
eszébe az esélyegyenlõségrõl (Soltész Miklós) – Hírszer-
zõ, 2007. január 6.C
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EElljjöötttt  aazz  iiddõõ,,  mmiikkoorr  llaa-
ppuunnkk  sszzeerrkkeesszzttõõjjéénneekk

bbáánnaattáárraa  ééss  aa  ttööbbbb
sszzeexxhhiirrddeettéésstt  kköövveettee-
llõõkk  öörröömméérree  vvééggééhheezz

éérrtt  ssoorroozzaattuunnkk..  AAzz
áábbééccéé  ééss  ––  ssaajjnnooss  ––  aa
mmeelleeggiirrooddaalloomm  uuggyyaann-
iiss  nneemm  kkiimmeerríítthheetteettlleenn..
RReemméélleemm,,  mmiinnddeennkkii  ttaa-

lláálltt  lleeggaalláábbbb  eeggyy  mmûû-
vveett,,  mmeellyynneekk  oollvvaassáá-
ssááhhoozz  kkeeddvveett  kkaappootttt..

Ahogy a klasszikus vicc

mondhatta volna az ominózus

döntés elõtt: „A rendõr lelkesen

törtet egy népligeti bokron át,

az oda pár perce elvonult fiúpár

után. Legnagyobb döbbenetére

a parkoló autóban egy könyvet

olvasnak. Azért nekiáll fölven-

ni az adatokat.

– Hány éves?

A kérdezett az órájára néz.

– Öt perc múlva 18.”

(Na, ezért kapta szerzõnk ezt a

megbízást, nem a viccrovatot.)

Takács Judit:
Homoszexualitás
és társadalom

Bizonnyal nehéz
objektív kritikát
nyújtani, mikor
még számban ér-
zem az írónõ kitû-
nõ marcipános tal-
lérjainak ízét, kinn
pedig szilveszteri

petárdák durrognak. Nem is te-
szem, a könyv magáért beszél:
komoly és komolyságában jó
szociológiai szakmû melegségrõl
és a melegek elfogadásáról.

Thurzó Gábor:
Nappalok és éjszakák =
A hal és a háló

Egy szép történet,
melyrõl komoly
szakkönyvek állít-
ják: az elsõ meleg-
témájú kishazánk-
ban. Egy kisvárosi
tanár, aki végzete-
sen beleszeret egy

színészbe. S hogy írója ügyes,
azt tanúsítják dramatizált filmso-
rozatai, hogy meleg, mûvei és
emlékezete. Igazán megérdemel-
ne egy koszorút a Váci utcai em-
léktáblája. A háború elõtti regény

újabb kiadása új címet is kapott.
Bemutatása rég, az 1998. április
lapban.

Vargas Llosa:
Kölykök

A perui kortárs író
és politikus Már-
quezhez hasonló-
an sosem feledke-
zett meg a szexrõl.
A város és a ku-
tyák katonaiskolai

krimijében tyúkokat és kutyát
erõszakolnak meg – a kisfiúk
csak azért ússzák meg, mert so-
kan vannak és ügyesebben véde-
keznek. A kötetcímadó rövid el-
beszélés pár srác története. Egy
tragikus baleset, egy elvesztett
fütyi, s egyenes út vezet fiatal fi-
úk ágybeli fölhasználásához. Is-
mertetés a 2000. decemberi Má-
sokban.

Vargo:
Õk és mi

Az utóbbi évek-
ben számos tudo-
mányos-ismeret-
terjesztõ könyv je-
lent meg a meleg-
ségrõl és a coming
outról. Szerintem
ez a rikítóan lila

125 melegkönyv
VI. rész: T–pótkötet

k ö n y v
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kötet a leghasznosabb. Igaz, vi-
szonylag kevéssé érdekel, mikor
került elõször nyíltan meleg az
amerikai törvényhozásba, vagy
hogy miként reagálnak Észak-
Wyoming szakszervezetei a me-
leg pedagógusokra, az amerikai
vonatkozások ellenére hasznos,
kérdésekkel ellátott fogódzó:
magunk, családunk, kollégáink, a
nagyvilág elõtti föltárulkozás-
hoz.

Varnus Xavér:
Folytatás

Sokkal unalma-
sabb kötetke,
mint elõzménye,
az Isten majd
megbocsát, az a
mestersége. Ha
valakit kínozni
akarunk, csak ve-

gyük meg neki. De olvashatunk
benne újságból ollózott Eörsi-
cikket a homoszexuálisok érté-
keirõl, valamint nyílt, fényké-
pes szerelmi vallomást egy fi-
úcska iránt, akit azóta biztos
dobott a szerzõ. Szerezzük be
inkább az elsõ kötetet, abban
legalább az anekdoták jók.

Waters:
Suhog a selyem,
libben a bársony

Bevallom, engem
nem igazán köt-
nek le a kifejezet-
ten leszbikus tör-
ténetek. Még ak-
kor sem, ha
amúgy érdekesek
is lehetnek, mint
ez esetben az

Ulpius-ház gyakran leértékelt
könyve. Hiszen hogy egy osztri-
gás lány beleszeret egy másik
lányba a XIX. sz. Angliájában, s
közben betekinthetünk színházba
és politikába egyként, izgalmas-
nak tetszõ történet. Aztán mégse
sikerült végigolvasnom. De ha
egy pride-on újra adják a BBC-
megfilmesítést: megnézem. Is-
mertetés a 2005. márciusi lap-
ban.

Waugh:
Utolsó látogatás

Három okból ke-
rül csak ide: a
2004. májusi lap
miatt, címben je-
lölt számmiszti-
kánk okán, vala-
mint ha már kiol-
vastam, kapjak

már érte pár forintot. A szerzõ
meleg, de angol, s a háború elõtt
írt: az eredmény a szokásos rejtett
vonulat iskolaévektõl arab vilá-
gig. Negyvenoldalanként kapdos-
suk a fejünket egy-egy informáci-
óért: meztelen napfürdõzés,
együtt lakó férfiak, nagyon jó
megjelenésû Lord Sebastian… S
fergeteges mondatok: „Nem gon-
dolja – kérdezte Brideshead –,
hogy öcsémnek esetleg bûnös
kapcsolata van azzal a némettel?”

Wilde:
Teleny

Már bemutattam
pár könyvet, mely
kissé esetlenül
mozgott a mûvé-
szi erotika és a
pornó határán.

Íme egy újabb, melynek érdekes-
sége, hogy a kortárs pletykák
szerint Wilde írta volna. Aki nem
hiszi, járjon utána, vagy olvassa
el a 2004. januári Másokat.

Oscar Wilde
összes mûvei

A sok szerzõt föl-
ölelõ, telefon-
könyv-méretû so-
rozat három
könyvbe zárja az
ír közbuzi összes
kanonizált mûvét.

Így olvashatjuk kultikus ikonunk
moralizáló meséit, sziporkázó
vígjátékait s olyan rejtve meleg,
megfakult regényét, mint a Dori-
an Gray arcképe. S a harmadik
kötetben egy érdekes életrajzi
részre bukkanhatunk: Wilde ne-
ves perének bírósági aktáit is le-
fordították magyarra.

Woolf:
Orlando

A huszadik század
irodalmát megren-
gette e kis könyv a
neves – amúgy Az
órák filmben is
megörökített – an-
gol írónõ tollából.

Orlando egy fiú, aki annyira
megundorodik e világtól, hogy
egy reggel lánnyá változik, végül
gyereket is szül. Közben pedig
évszázadokat is végigél, Shakes-
peare korától a XX. századig. Ol-
vassuk el, nézzük meg filmen.
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Yourcenar:
Hadrianus emlékezései

Az agg Hadrianus
halála elõtt is
visszamereng a le-
tûnt idõkre, s sze-
retõjére, a szépsé-
ges fiúra. Faludy
egyik kedvenc
könyve volt; én

nem tudtam végigolvasni. Az út-
törõ leszbikus írónõ életrajza a
2004. júliusi Másokban található.

Zimler:
Az utolsó lisszaboni
kabbalista

Hogy a posztmo-
dern krimi mûfa-
jában is lehet jó-
kat írni, annak ta-
núbizonysága ez
a könyv. A kö-
zépkori Lissza-
bon egy ifjú zsi-

dója hõsünk, akinek tudós ro-
konával egy pogrom során szá-
mol le egy áruló. Fõszereplõnk
pedig utazni és nyomozni kezd.
Elõbb csak beszólnak neki, de
végül egy alhõsrõl kiderül az is,
hogy a fiúkat szereti. S nem nõ.
Sõt – modern a történet – így is
lehet boldog. Ismertetés a 2005.
márciusi számban.

Zweig:
Érzések zûrzavara

Nyolcvanéves a
nagyra nõtt elbe-
szélés, s ehhez ké-
pest egészen nyíl-
tan fogalmaz. Ta-
lán Mannhoz ha-
sonlíthatnám. Az
ünnepelt tudós pá-

lyája végén viszszatekint, mi is
tette naggyá. Pontosabban ki:
melyik egyetemi tanára oltotta be
a tudomány – és talán a férfiak –
szeretetét. Szép történet, de kora,
a porosz büntetõ törvénykönyv s
a német kisvárosi erkölcsök mi-
att nem lehet vidám is. A meleg
szerzõt az 1999. decemberi Má-
sok mutatta be.

Zsolmár:
Hibiszkusz herceg

A „homo love sto-
ry”, a rendszervál-
tás utáni elsõ ma-
gyar szerelmes
m e l e g r e g é n y .
Õszintén meg-
mondom, csak be-
leolvasgattam Já-

nos és Pista, a középkorú értel-
miségi és az õt kihasználó prosti-
tuált cigányfiú kapcsolatába. A
Zs betûhöz érve már belefásul-
tam a Lokál-nosztalgia-mele-
gretróba. De biztos van, akit pont
ez érdekel, s még akkor is elol-
vassa, ha rózsaszín betûkkel
nyomták.

Kalligram,
2004. július–augusztus
Nem tudtam megállni, hogy be

ne tegyem a vas-
kos lapszámot a
könyvek közé. Is-
mertetõjegyei: a
címlapon egy
gyûrött farok van,
s pride-ok alkal-
mával lehet meg-

kapni a könyvespultnál. Tulaj-
donképpen a modern meleg – sõt
queer! – irodalom sikerült anto-
lógiája, Tennessee Williamstõl a

klasszikus Farkak és kenguruk
(nagyon kevés kenguru) ausztrá-
liai úti beszámoló írójáig.

Dijk:
Átkozott erõs szerelem

Állítólag valósá-
gon alapuló könyv
a második világ-
háború egyik szo-
morú és meleg
love storyjáról. A
megszállt Len-
gyelország fiúcs-

kája beleszeret egy ideiglenesen
ott állomásozó szõke germán ka-
tonába, s pár menet csûrdöngölés
után van oly naiv, hogy a cenzú-
rán keresztülmenõ levelet küld a
frontra vezényelt kedvesének…
Kihagyhatatlan könyv (csak én
hagytam ki, mert hadilábon állok
a holland nevekkel).

Kay:
Trombita
Ezt a kötetet viszont tényleg sze-

nilitásom okán fe-
ledtem ki. Az
Ulpiusnál megje-
lent, több elbeszé-
lõi szállal dolgo-
zó, talán nem a
legjobban megírt
Jackie Kay-
regény hõse egy

világhírû dzsessztrombitás. Aki-
rõl halála után derül csak ki,
hogy nõ. Hogyan történhetett ez
– jár az emberek, a feleség és a
fiú fejében. Hogyan vehettem ezt
meg – jár az olvasóéban. S miért
pont ez kaptam ajándékba – mo-
toszkál az én agyamban.

Lellei András
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Szerelem a végeken

SAVLO
Ó

tem, mégis az az érzésem támadt sora-
it olvasva, mintha saját kamaszkorom
naplóját lapozgatnám. Mert a több
mint háromszáz oldalas, izgalmas val-
lomás egyben idõutazás volt számom-
ra, ami részben édes-bús nosztalgiával
töltött el, részben pedig keserûséggel.
Felidézte a „zsenge kornak” a messzi
múlt ködén átvilágító gyönyörûséges
emlékeit. De el is szomorított. Hiába
törték magukat az emberjogi moz-
galmárok, hiába módosítottak, s hoz-
tak új törvényeket, hogy az ember
másságában megõrizhesse elemi mél-
tóságát. Egy vidéki, konzervatív kö-
zegbe, egy archaikus paraszttársada-
lom erkölcsébe zárt fiatal meleg hely-
zete most se könnyebb semmivel,
mint évtizedekkel ezelõtt. Csak a tech-
nika változott – chaten könnyebb is-
merkedni, SMS-en bármikor lehet
üzenni –, de ettõl a melegek nem let-
tek jobbak, emberségesebbek, tisztes-
ségesebbek, megértõbbek, hûségeseb-
bek egymás iránt, mint korábban. Sõt
a partnert ma könnyebb lecserélni,
mint egy mobiltelefont. Mindenki úgy
érzi, lehetõségei a párkeresésben kor-
látlanok. Ezért minden kapcsolat „illé-
kony”, instabil. Így szinte mindenki
saját szabadságának rabja és áldozata
lesz.

Legtöbben azt kérik számon a má-
siktól (odaadás, szeretet), amire õk
maguk képtelenek. A melegek maga-
tartását is két ellentétes törekvés teszi
kiszámíthatatlanná: úgy szeretnének
élni, nyugodt, biztonságot nyújtó, le-
gális „házasságban”, mint a heterók,
ugyanakkor beléjük van égetve a férfi-
ak promiszkuitása, és amint megkí-
vánnak egy másik fiút, máris elfelejtik
„barijuknak” tett összes ígéretüket –

és az évtizedekre tervezett Nagy Kap-
csolat kártyavárként dõl össze, a Nagy
Õ pedig egy lesz. Növeli a bajt, hogy
a külvilág rögtönítélõ szereplõi – a ba-
rátok, a család, az iskolatársak –
ugyanilyen morális tudathasadásban
szenvednek. Kettõs erkölcs igazgat
mindent. A heterók is kiüresedett nor-
mák követésére kényszerítenek min-
denkit, s leggyakrabban azt kérik szá-
mon a másikon, amit õk maguk legke-
vésbé sem tartanak be. A külvilág, a
„full heterók” ma is ugyanolyan tudat-
lanok és kíméletlenek a melegség
megítélésében, akár a hatvanas évek-
ben.

Cobbler könyve kamaszkorának
hajnaláig – az ezredfordulóig – visz-
szanyúló hiteles napló a mai Magyar-
országról. Néha regénnyé mélyül,
máskor csak a legszükségesebb törté-
nések feljegyzésére szorítkozó „blog”.
Színtiszta elbeszélõ epika. Nem is tu-
dom, hogy volt képes megállni, de
nem használ szimbólumokat, metafo-
rákat, még hasonlatokat is alig. Mond-
hatni irodalmi eszközök nélkül csinál
irodalmat; következetes stílustalansá-
ga egy idõ után már szuverén stílus-
nak hat. Nála leírva minden az, ami,
egy szó mögött se sejlik fel több jelen-
tésréteg. Nem kell elgondolkodnunk,
egy-egy mondatnál meg-megállva. De
éppen ezért híven õrzi a mindennapi
nyelv frissességét; a szövegnek erõtel-
jes sodrása van, hitelesnek hat, és át-
süt rajta a szerzõ õszintesége. Nem
dramatizál, hiszen a rámért sors önma-
gában is drámai. Az események pusz-
ta „naplózása”, aprólékos dokumentá-
lása néhol felülmúlja a legmerészebb
fikciót, miközben elhisszük neki:
igen, ez így igaz, így történt.

A  túlhaladott  filozófiai  tétel,
miszerint  ami  szép,  az  szük-
ségképp  jó  is,  az  ifjú  szerzõ,
George  Cobbler  személyét  il -
letõen  mégiscsak  igaz.  Ennyi

elfogultság  talán  egy  elsõköte-
tes  író  esetében  megengedhe-

tõ.  Annál  is  inkább,  mert  ön-
életírása  éppoly  õszinte,  mint

amilyen  megejtõen  naiv.

Õ maga azt ígérte, bemutatja a „me-
legség” árnyékos oldalát is. De sorról
sorra lassan kiderül, hogy még a me-
leg-életforma igazi borzalmait nem ta-
pasztalta meg. Amit leír, annak legsö-
tétebb epizódja is „pásztoridill” az él-
tesebb olvasó számára.

A húszas éveinek elején járó tollfor-
gatót én magam egy nemzedéknyi
idõvel, jó negyed századdal elkerül-
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George Cobbler

Az élet pillanatai

SycoPress Kiadó,

Ganymedes Könyvek

Budapest 2006.

352 oldal, 1990 Ft
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Õ is úgy akart élni, mint bárki más,
lányokba volt szerelmes. Igyekezett
alkalmazkodni a helyi szokásokhoz, a
családi elvárásokhoz. A hagyományos
élettervhez, hogy nem is saját magá-
nak kell örömöt okoznia, hanem be
kell teljesíteni a szüleinek a fényes es-
küvõ, az aranyos unoka iránti vágyát.
Ezért azzal hitegette magát, hogy õ
csak „biszex”. A homó és heteró világ
határán belekeveredik egy „édes hár-
masba” is. Viszonzatlan tragikus sze-
relem örvényébe sodródik – legkevés-
bé sem meleg, csak bizonyos szexuá-
lis pótcselekvésekre hajló – barátjával
a kollégiumban.

„Azóta szinte minden este nyújtot-
tam Atinak esti szolgáltatást… – írja. –
A masztinál volt, hogy megkért, ne csi-
náljam, mert õ nem akarja, de ezeken
kívül soha nem tiltakozott… Egymás
után kétszer is kivertem neki… és el-
jött az az idõ is, mikor nem mostam le
a kezem, hanem lenyaltam. Egy alka-
lommal, talán többet ittunk aznap es-
te, megkért, hogy nyalogassam neki,
és vegyem a számba. – Ez most ko-
moly? – kérdeztem, mert nem hittem a
fülemnek, hiszen Ati mindig is tagad-
ta, hogy õ fiúval is ki szeretné próbál-
ni.”

Persze a heteró fiú hamar jó útra tér,
állandó csaja lesz, s ahogy távolodik
hõsünktõl, az egyre több chates ka-
landba bocsátkozik.

De számomra nem ezeknek a talál-
kozásoknak bõvérû, érzéki leírása a
lényeges, hanem az a lealacsonyító
társadalmi környezet, amiben zajla-
nak. Hogy két fiú több száz kilométer-
rel arrébb talál egymásra, s bonyoló-
dik eleve halálra ítélt kapcsolatokba.
Hogy az együttlétek milyen emberhez
nem illõ, nyomorúságos körülmények
közt zajlanak, elhagyott erdõben, csi-
korgó fagyban, árokszélen. Az ott bo-
lyongó, leselkedõ, kielégületlen, szá-
nalmas lidércek szeme láttára. Nem
telik szállodára, se egy jó éttermi va-
csorára. De ha telne, azt is megmér-
gezné a rettegés, hogy hátha ismerõs-
sel találkoznak, akik „kibeszélik”
õket. A találkozás üldözöttek ünnepe,
a levelezés pedig kezdetben a kény-
szer-romantika áradása, késõbb foly-
tonos féltékenykedés, számonkérés. A
kezdetekben már ott fenyeget a vég.
Aztán minden kezdõdik újra. Kamu-
sok a chaten, elmaradt randevúk, fe-
lejthetõ kalandok. S ha mégis megta-
lálnák az igazit, akkor szembe kellene
nézni a szomszédok, kollégák, diák-

társak, rokonok hadával, a bestiális
szeretettel fojtogató famíliával. A kita-
gadtatással, a totális egzisztenciális
fenyegetettséggel, a vidéken minden-
napos megaláztatással, a homofób cé-
lozgatásokkal.

A szerzõ azon kevesek közé tarto-
zik, aki túllépte a saját árnyékát, eljut-
tatta üzeneteit az olvasóhoz, évfo-
lyamtársai elõtt is feltárta másságát.
Most írja a könyv folytatását, ami
ugyancsak izgalmasnak ígérkezik. S
ha nem is kerül be egyelõre a világiro-
dalom remekei közé, sokat segíthet
azoknak, akik most hasonló gondok-
kal küszködnek, nagy döntésekre ké-
szülnek, s vívják a maguk titkos sza-
badságharcát. S nem is vágynak túl
sokra, csak a saját életüket szeretnék
élni emberhez méltóan.

Kornéliusz

Új melegkönyvkiadó a láthatáron!
Az elsõ kötetével debütált SycoPress
olyan, magyar szerzõk által jegyzett
könyveket készül megjelentetni,
amelyek a homoszexuálisok életérõl
szólnak. Az elsõ kötet George Cobb-
ler álnéven jelent meg Az élet pilla-
natai címmel, de úgy tudni, hogy a
szerzõ második kötete is elkészült
már. A kiadó ígérete szerint hamaro-
san megjelenik B. Harrison Talán
tegnap… címû naplója, és elõkészü-
letben a harmadik könyv is: Steve
Bee erotikusnak ígérkezõ Napfordu-
lója. A kiadó továbbra is várja a ma-
gyar meleg tollforgatók mûveit, hát-
ha valamelyik fiók mélyérõl elõkerül

valami érdekes, megrázó, a mai vagy
a tegnapi életrõl tudósító olvasmány,
amely a segítségükkel a nyilvánosság
elé kerülhetne.

A könyvek (egyelõre ez az egy) a
hagyományos könyvesbolthálózatban
nem kaphatók, interneten lehet meg-
rendelni õket (www.sycopress.hu),
vagy postai utánvéttel közvetlenül a
kiadótól (Sycopress Kiadó, 1076 Bu-
dapest, Thököly út 19.).

A kiadó tulajdonosa és sorozatszer-
kesztõje elkötelezetten szeretnének
fellépni az elõítéletek ellen. Céljuk az
egyébként kis példányszámú köny-
vek publikálásával nem elsõsorban a

sikeres üzleti vállalkozás, inkább a
melegek öntudatának erõsítése.

Honlapjukon a következõ monda-
tok olvashatók: „Nem az azonos ne-
mûek vágyai természetellenesek, ha-
nem az a mód, ahogy egyesek még
ma is megpróbálják a melegeket és
leszbikusokat kiközösíteni. Ha ma
nem teszünk semmit eme kirekesztés
ellen, holnap talán mi válhatunk vala-
milyen szempontrendszer kirekesz-
tettjeivé. Munkatársaimmal büszkék
vagyunk arra, hogy e kötet kiadásá-
val nevünket adhattuk ehhez a törek-
véshez, és segítségére lehettünk so-
kaknak önazonosságuk megtalálásá-
hoz.”

Új melegkönyvkiadó
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George Cobbler:

õ mondta a többet. De azért én is elme-
séltem neki, mit írogatott egy tizen-
nyolc éves Viktor nevû srác nekem. Õ
pedig csak hallgatott. Egy ismerõse
ajánlott neki egy helyet, de nem tud-
tam, hol van; késõbb derült csak ki,
hogy oda jutottunk. Átsétáltunk a hí-
don, végig a park mentén, majd a másik
hídnál elfordultunk jobbra, a kis útra.
Útközben többször megjegyezte, hogy
én nem beszélek sokat.

Elsõ alkalommal nem tudtam, mirõl
csevegjek vele. Sétáltunk a töltésen. Az
út egy idõ után kavicsos lett már.

– Mondd – kérte Redu, mikor ránéz-
tem. Én pedig csak mosolyogtam.

– Nem akartam mondani semmit.

A töltésrõl két irányba két kis út ve-
zetett le. Lesétáltunk az egyiken. Soha
nem jártam még arra. Végigmentünk
rajta, de valami olyan helyre vezetett,
ahol emberek voltak, én pedig nem
akartam emberek között lenni. Csak
kettesben Reduval. Elindultunk vissza-
felé. Félúton aztán megint ránéztem.

– Mondd.

– Mit?

– Amit gondolsz.

Mivel abban a pillanatban arra gon-
doltam, de jó lenne végre megcsókolni
és átölelni, nem mondtam, hanem tet-
tem. Megcsókoltam, és õ viszonozta.
Kicsit azonban rosszul is éreztem ma-
gam amiatt, amit csináltam, mert fel-
merült bennem, hátha ez a srác azt gon-
dolja, csak a szexre hajtok. Nem érde-
kelt akkor a szex. Szeretetre vágytam,
arra, hogy valaki szeressen, és én is
szerethessem. Szinte ki voltam rá
éhezve…

Boldog akartam végre lenni, kisza-
kadni az otthoni elnyomásból, és úgy
éreztem, Reduval ez sikerülne.

18 • Mások • 2007. február

Az élet pillanatai
r e g é n y

Hatodikán reggel
nem utaztam egye-
dül a vonaton.
Annamari is jött.
Egész úton azon
gondolkodtam, mi
a fenét mondok
neki, ha Redu oda-
jön hozzám az ál-
lomáson. Szétve-
tett az izgalom.
Mikor felértünk a
lépcsõn a váróte-
rembe, megpillan-
tottam a srácot az
egyik padon. Fan-
ni éppen arra
ment, hitelesítette
a bérletéhez az
igazolást. Nem
mentem vele, in-
kább kiálltam a
váró elé. Pár perc-
cel késõbb aztán
jött Fanni is.

– Nem jössz? –
kérdezte.

– Nem, én még
megvárom az
egyik osztálytársa-
mat – vágtam ki
magam.

– Ja, akkor oké.
Na csá! – köszönt,
majd elment. Én
pedig visszamen-
tem a váróba,
egyenesen a pa-
dokhoz, ahol Redu
szõke fejét láttam.
Ott ült, egyedül,
mellette világos-
szürke hátitáskája.
Mikor elhagytam a
könyvárust, el-

kezdtem mosolyogni rá. Köszönéskép-
pen kezet fogtam vele. Szinte minden
ujján ezüstgyûrû csillogott. Vajon erre
gondolt, mikor azt írta, hogy az MMS
nem mutat meg mindent? Nem zavart,
de kicsit furcsa volt a látvány. Na meg
az is eszembe jutott, hogy így elsõre
megmondják róla, hogy meleg, hiszen
egy full heteró férfi nem hord minden
ujján gyûrût. Úgy éreztem, mintha már
régóta ismerném. Lecsüccsentem mellé
a padra.

– Nem volt fárasztó az utad? Én biz-
tos nem bírnék olyan korán felkelni –
kezdtem a beszélgetést.

– Nem annyira. Tudtam aludni a vo-
naton, egyedül voltam a kabinban.

Kinyitotta táskáját, és átadta az ígért
CD-t, mellé pedig egy flopit képekkel.

– Jaj, köszönöm szépen! Akartam
hozni helyette üres CD-t, de elfelejtet-
tem.

– Nem baj – mondta.

– Dehogyisnem, hát te se ingyen ve-
szed a lemezt.

– De nem fogadtam volna el. Ajándék
– mosolyodott el.

– Akkor még egyszer köszi. – Egy
darabig némán ültünk. Nem is tudtam,
mit mondjak neki, csak néztük egy-
mást. – Bocs, hogy itt ülünk, de meg
kell várnom, amíg elmegy a városi
busz, mert az osztálytársam esetleg
megláthat – mondtam.

Fél kilenc után elindultunk. Nem tud-
tam, hova menjünk, hogy mit mutassak
meg neki, hiszen én se egerszegi vol-
tam, nem is ismertem nagyon a neveze-
tességeit. Az meg megint nem szép do-
log lett volna, ha elhívom, és a
plázában csámborgunk. Elindultunk.
Végig a Berzsenyi úton. Nem beszél-
tünk sokat, talán mindketten meg vol-
tunk illetõdve. Ha beszéltünk, akkor is
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Csókoltam, úgy, mintha egész életemben arra
vágytam volna, és nem akartam abbahagyni. De
aztán szétváltunk. Mélyen egymás szemébe néz-
tünk, és mindketten mosolyogtunk. Szorosan át-
öleltem, és úgy éreztem, soha többé nem akarom
elengedni, mert õ már hozzám tartozik, én pedig
hozzá. Egy újabb csók után kézen fogtuk egymást,
és elindultunk felfele az úton, hogy aztán a másik
felén lemenjünk.

A Zala ráérõsen csordogált medrében. Nem iga-
zán tudtuk, merre induljunk. Hülyén éreztem
megint csak magam. Meg kellett volna terveznem
az egészet. De utólag visszagondolva jobb, hogy
nem tettem. Balra mentünk, vagyis abba az irány-
ba, ahonnan a töltésen jöttünk. Nem engedtük el
egymás kezét, csak akkor, ha sárosabb részhez ér-
tünk, és nem tudtunk, csak az egyik felén menni.
Az erdõ legelején találtunk egy kidõlt fát. Letettük
táskánkat, és újra csókolózásba kezdtünk, hol
gyengéden, hol vadabbul. Simogattuk egymást,
elõször nadrágon keresztül, utána pedig közvetle-
nül, mivel a farmerok lassacskán lecsúsztak… Én
nem élveztem el, talán a hely vagy az izgalom mi-
att, nem tudom. Redu viszont igen. Az elõtte való
hetekben sokszor írogattunk arról, hogy milyen az,
ha valaki beleélvez a partnere szájába. Redu szeret-
te, én pedig kíváncsi voltam, így megkértem,
eressze a számba nedvét. Megtette, én pedig az el-
sõ cseppek után elfordultam, és kiköptem. Úgy
éreztem, rögtön elhányom magam.

– Bocs – mondtam Redunak.

– Semmi baj – válaszolt, de tudtam, hogy nem
esett jól neki.

Felszedtük a cuccunkat, és elindultunk ismét az
erdõ mélye felé. Egy-két biciklis elhaladt mellet-
tünk, és az elsõ alkalommal kicsit félve attól, hogy
mit gondolnak, elengedtük egymás kezét. Visszaér-
tünk arra a helyre, ahonnan jöttünk, de ezúttal bel-
jebb mentünk. Az út egyre keskenyedett, az erdõ
egyre sûrûsödött és sötétedett. Nem akartam na-
gyon bemenni.

– Itt már nem tudunk egymás mellett menni. For-
duljunk vissza – javasoltam. Pár lépés után megáll-
tunk, és Redu újabb próbát tett arra, hogy kielégít-
sen.

Megint nem jött össze.

– Olyan égõ – mondtam.

– De miért?

– Mert így azt hiszed, hogy te rontottál el vala-
mit, pedig nem – nyafogtam.

– Nem baj, majd legközelebb sikerül. – Azzal
szorosan átölelt. Pár percig úgy álltunk. Jólesett.

Annak idején Dórával órákig így vol-
tunk. Dóra… Hol voltam én már
tõle?…

Visszafele sétáltunk a városba. Út-
közben megettem egy szendvicset.
Nem akartam kidobni, hiszen anyám
nap mint nap elmondta, milyen drága a
zsemle meg a szalámi. Redunak is
akartam adni belõle, hiszen egész nap-
ra való adag volt, de õ nem kért. Be-
szélgettünk. Megtudtam róla, hogy is-
meri a népszerû valóságshow, a
ValóVilág Milóját, és hogy jelentkezett
a Nagy Õ-be, ahol bekerült az elsõ öt-
ven közé, onnan viszont nem jutott to-
vább. Akkor eszembe se jutott, csak hó-
napokkal késõbb, hogy ha teljesen me-
legnek vallja magát, akkor mit szeretett
volna Anikótól?… Vagy talán a többi
huszonnégy beválogatott fiú érdekelte
volna jobban? Aztán az is eszembe ju-
tott, hogy ha bejutott volna, talán telje-
sen másképp alakult volna az élete, és
talán nem is ismertem volna meg soha.
Márpedig örültem, hogy megismertem,
mert noha nem sokat beszélgettünk,
már akkor kiderült számomra, hogy
Redu nagyon jó és értékes ember, akit
meg kell becsülni.

A hídon aztán járt a fejem mindenfe-
lé, hátha arra jön egy ismerõs. Na meg
a Berzsenyi úton. Nem tudtam, hány
órája van a tesóm barátnõjének, így
bennem volt egyfajta izgalom, hogy mi
a fenét mondok, ha esetleg lebukom
elõtte. Szerencsére nem történt ilyen.
Gyalog mentünk a plázába. Nem akar-
tam buszra ülni, úgyis tele volt mindig
öreg nénikkel.

Közben rezgett a telefonom. Elõha-
lásztam zsebembõl, de nem vettem fel.
Jóska bácsi volt, a vezetésoktatóm. Bi-
zonyára megint elfelejtette, mikor van
órám vele, gondoltam. Sokszor elfelej-
tette, pedig mindig megbeszéltük, mi-
kor elbúcsúztunk egymástól. Igazság
szerint aznap kellett volna városi veze-
tésbõl vizsgáznom, de mivel tudtam,
hogy Redu jön, egy héttel elhalasztot-
tam. Meg amúgy is rám fért a gyakor-
lás. Rendszerint pénteken, iskola után
vezettem, amikor is korán kelés és fá-
rasztó utazás után ültem volánhoz.
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Olyankor mindig teli voltam hibákkal.
De azért az öreg is kikészített. Volt
olyan, hogy utasított: – Balra megyünk!
–, és amikor mentem balra, elkezdett
ordítozni, hogy minek megyek arra, mi-
kor õ azt mondta, hogy forduljak meg.
Az ilyen fárasztó napok után nem egy
alkalommal szinte sírva mentem haza.
Hétvégén pedig ahelyett, hogy aludhat-
tam volna kilencig, nyolckor ismét csak
vezettem, így kelhettem fél hétkor, csak
azért, mert a sógornõm nem volt haj-
landó, és õ csak tízre jött, én pedig utá-
na leshettem másfél órát a buszra. Nem
volt éppen kellemes.

A telefont tehát kinyomtam. Az a nap
csak Redué volt és az enyém. Majd hi-
vatkozom az iskolára, gondoltam, elvi-
leg úgyis ott ültem volna a padban. Be-
szélgettünk a chatesekrõl, és most már
rólunk is. Újra és újra elmondtam, hogy
mennyire ciki volt, hogy nem elégül-
tem ki, és bocsánatot kértem, amiért
nem nyeltem le a spermáját.

– Nem baj, elõször én se tudtam le-
nyelni – árulta el, amivel aztán jobb
kedvre derített, mert egy kis vigaszt je-
lentett számomra. A kellemes meleg
napsütésben lassan odaértünk a
plázához. Ott ismét csak forgattam a fe-
jem jobbra-balra, nem egy osztálytár-
sam volt ugyanis, aki rendszeresen ló-
gott az órákról. Na igen. Nálunk meg
lehetett tenni. Senki nem kérte számon,
hol jártunk.

Osztályfõnökünk rendkívül elnézõ
volt e téren. A lényeg, hogy vizsgán tel-
jesítsünk. Így aztán én is minden szív-
baj nélkül lógtam.

A plázába érve elsõ utunk a vécébe
vezetett. Megkönnyebbülés és kézmo-
sás után váltottunk még egy óvatos csó-
kot, majd a kajálda felé vettük az
irányt.

Redu pudingos palacsintát rendelt az
én kívánságomra. Pedig neki nem lett
volna muszáj azt ennie. Kezdettõl fog-
va szinte mindig az volt, hogy én dön-
töttem. A felmerülõ kérdéseknél mindig
„mindegy’’ volt a válasza, amit azért
nem nagyon helyeseltem, mert egyálta-
lán nem vártam el tõle, hogy mindent
úgy csináljon, ahogy én szeretném.

Igenis õ is dönthet, hogy hova menjünk, mit együnk,
mit csináljunk! Mivel akkor már tudta, hogy imádom
a palacsintát, nekem kettõt kért, amivel aztán nem na-
gyon bírtam, mivel pudingos és tejszínes lévén lakta-
tó és émelyítõ volt. A végén úgy voltam, ha még egy
falatot lenyelek belõle, azon nyomban visszajön az
egész. Közben észrevettük, hogy pólómon ott ékte-
lenkedik egy fehéres folt. A spermája.

– Majd azt mondom otthon, hogy leettem puding-
gal – mondtam vigyorogva, amin õ is elnevette ma-
gát. Evés után készített rólam a telefonjával pár fotót.
Persze már az erdõben is csinált. Nem tetszettek, nem
szeretem magam se képen, se videón visszanézni.
Egyszerûen nem tetszem magamnak. Felállva az asz-
taltól, a lottózó-kávézó vendégei lettünk, ahol Redu
elfogyasztotta a déli adagját, természetesen cigaretta
kíséretében. Nem szerettem benne, hogy dohányzik.

Nálunk a családban senki nem szívja. Na jó, a
tesóm igen, de itthon õ sem. Pedig anyám tudja, mert
mindig hangot ad neki, ha megérzi rajta. Jómagam
abból a pár szálból, amit elszívtam, nem jöttem rá, mi
a jó benne. Büdös tõle a szám, a ruhám, és még csak
meg sem nyugtat, ha ideges vagyok. Közben kitöltöt-
tünk egy skandináv lottót, külön-külön egy mezõt.
Nem voltak bevált számaim, hiszen elõtte sosem ját-
szottam. Ikszelgettem csak a vakvilágba. Nem töltöt-
tünk sok idõt a kávézóban, épp csak annyit, hogy
Redu megitta a kávéját és feladta a lottónkat. A köny-
vesboltba mentünk utána, ami plázai látogatásaim so-
rán soha nem maradhatott el. Nem állt szándékomban
semmit vásárolni, csak szerettem nézegetni.

A hátsó polchoz érve aztán nagy meglepetésben
volt részem, mikor megláttam Wilbur Smith újonnan
kiadott Arany Róka címû kötetét. Azon nyomban elõ-
halásztam zsebembõl a pénztárcámat, hogy megszá-
moljam, van-e annyi pénzem, hogy megvegyem.

Volt, de utána pár forintom maradt volna. Ez sem
érdekelt, megszállott gyûjtõként nekem mindent
megértek azok a könyvek. Körbejártunk még a hatal-
mas üzletben. A pénztárnál aztán Redu elõkapta tár-
cáját, és engem megelõzve kifizette a könyvet. Szé-
gyelltem magam, hiszen egyáltalán nem vártam el tõ-
le, és nem akartam, hogy azt gondolja, a pénzéért va-
gyok vele. Nem akart arról hallani, hogy kifizetem
neki, így aztán egy „köszönöm’’ kíséretében a tás-
kámba süllyesztettem a könyvet.

Ücsörögtünk még egy darabig a bevásárlóközpont-
ban, aztán mivel gyorsan repült az idõ, elindultunk
vissza az állomásra. Volt még idõ a vonatom indulá-
sáig, de tudtam, hogy egy órával elõbb beáll, és ak-
kor még senki nincs fenn, így nyugodtan beszélget-
hetünk ott. Miközben gyalogoltunk, azon járt a fe-
jem, hogy ilyet, mint Reduval, még senkivel nem
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újra. Ilyen érzésekkel tértem vissza ab-
ba a világba, ahonnan reggel eljöttem,
és ahonnan pár órára átléptem másho-
va, oda, ahol teljesen önmagam lehet-
tem. Nehéz volt visszatérni. Nehéz volt
úgy tenni, mintha az a nap is csak ép-
pen olyan unalmasan telt volna, mint a
másik. Égtem a vágytól, hogy megoszt-
hassam valakivel az átélt boldogságo-
mat. De nem tehettem. Csak mert me-
leg vagyok.

Boldog voltam. Noha csak egyetlen
napot töltöttünk együtt, ennyi elég volt
számomra, hogy rájöjjek, Redu az, akit
addig kerestem. Õ is hasonlóképpen ér-
zett; ez kiderült a tõle kapott számos
szép üzenetbõl. Volt már szerelmes, de
ennyire még nem. Már akkor tudta,
hogy én más vagyok, hogy fordulatot
jelentek az életében. Én voltam számá-
ra az élet. És ez fordítva is igaz volt.

Aznap este csalódottan láttam, hogy
nem nyertünk a lottón. Másnap viszont
kiderült, hogy mégis. Félrenéztem egy
számot, így nem hármasunk, hanem né-
gyesünk volt. Nem fizetett sokat, de én
egyfajta jelként fogtam fel. Elõször lot-
tóztunk együtt, és máris nyertünk.

Az iskolában eléggé nehezen palás-
toltam kitörni készülõ érzelmeimet, de
ott sem beszélhettem. Egy alkalommal
valamelyik szünetben a melegekrõl be-
szélgettek a többiek. Én mélyen hall-
gattam. Barbara, a mindig megértõ ked-
ves lány olyan nézeteket vallott, hogy
ez egy betegség, és nem normális. Csil-
la viszonyult a dologhoz a legjobban.

– Ugyanolyan emberek, mint mi va-
gyunk – mondta. És ez a kijelentése
kellemes csalódást keltett bennem.

Elõször azt kamuztam nekik a talál-
kozó elõtti napon, hogy nem jövök su-
liba, mert nincs kedvem. Bevették. Ak-
kor lett volna gáz, ha valaki meglátott
volna. Bár igazából nem hazudtam. Su-
liba nem mentem, azt viszont egy szó-
val sem mondtam, hogy otthon mara-
dok. Reduval sok SMS-t váltottunk.
Volt két lyukasórám, így nem törõdve a
többiekkel, a szerelmemnek írogattam.

éreztem. És végre rájöttem, hogy ez a valami volt az,
ami a Dórával való kapcsolatomból hiányzott. Egy fi-
úban találtam meg azt, amit addig lányban kerestem.
Nézegettem Redut, jobban mondva méregettem, és ar-
ra jutottam, hogy igen, ez a srác valóban bejön nekem,
mind külsõleg, mind belsõleg. A képen is tetszett, amit
nyáron küldött, de élõben azért más volt a helyzet.
Utólag megtudtam, hogy mikor meglátott reggel az ál-
lomáson, csalódott, de pozitívan. Hát igen, nem va-
gyok egy fotogén alkat…

Felmásztunk a vonatra, oda, ahol mindig szoktam
ülni. Megmutatta a telefonjában lévõ fényképeket,
amiket a chatesek küldtek neki. Meg persze olyan is
volt, amit õ készített. Az egyik volt barátjáról,
Dévóról. Nagyon tetszettek a mûvészi beállítottságú
képek, és felébredt bennem a vágy, hogy rólam is csi-
náljon majd ilyeneket. Közeledett a négy óra, és tud-
tam, akkor már szállingóznak az emberek, mert a má-
sik vonat elment. Mélyen egymás szemébe néztünk.
Megcsókoltam.

– Ezt a lemezért kapod – mondtam, majd újra meg-
csókoltam –, ezt a könyvért – majd egy hosszú, forró
csók következett –, ezt pedig az egész napért. Köszö-
nök mindent. – Úgy hangzott ez a mondat, mintha töb-
bé nem látnánk egymást. Igazából nem is tudtuk, mi-
kor találkozunk újra, és mivel addig nem volt komoly
kapcsolatom fiúval, csak olyan, amit SMS-ben éltem,
azt hittem, ez is olyan lesz, hogy hónapokig csak írunk
egymásnak, meg néha beszélünk, ha van rá lehetõsé-
gem.

A hátralévõ idõben már csak olyan dolgokról beszél-
tünk, ami egy idegen füle hallatára nem árult el sem-
mit. Fõleg, miután a mellettünk lévõ ülésre lehuppant
általános iskolás rajztanárom, Claudia. Vészesen kö-
zeledett a fél öt, amikor is indult a vonatom.

Redu leszállt, én pedig a lépcsõn álltam. Búcsúzóul
megcsókoltuk egymást. Nem látott minket senki. Ha
látott volna, az se érdekelt volna nagyon. Mindenkinek
joga van a saját magánéletéhez. Persze ez a melegek
esetében annyit tesz, hogy kizárólag az otthonra korlá-
tozódik.

A sípszó után megindult a szerelvény. Én mentem,
Redu pedig maradt. Próbáltam rábeszélni, hogy men-
jen el azzal az intercityvel, ami az én vonatom elõtt pár
perccel megy, de nem volt hajlandó. Egész hazafele
úton rá gondoltam, miközben hallgattam tõle kapott
CD-met.

– Lehet, hogy gyengének tartasz, de elsírtam magam
– kaptam tõle pár perc után SMS-ben. Nem tartottam
gyengének, hanem inkább egy aranyos, érzõ és õszin-
te srácnak, akivel talán új fordulatot vesz az életem.
Boldogan gondoltam vissza az elmúlt napra, ugyanak-
kor elszomorított, hogy nem tudtam, mikor láthatom
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Diane Arbus, az elesettek divatfényképésze

„„MMiinnddeenn  fféénnyykkéépp  eeggyy-eeggyy
mmeemmeennttoo  mmoorrii..  FFéénnyykkééppeezznnii

aannnnyyii,,  mmiinntt  rréésszzéévvéé  vváállnnii  vvaallaakkii
((vvaaggyy  vvaallaammii))  hhaallaannddóóssáággáánnaakk,,

sseebbeezzhheettõõssééggéénneekk,,  vváállttoozzéé-
kkoonnyyssáággáánnaakk”” ––  áállllaappííttjjaa  mmeegg

SSuussaann  SSoonnnnttaagg  aa  fféénnyykkééppeezzééss
ttöörrttéénneettéérrõõll  ééss  lléélleekkttaannáárróóll

íírrootttt  kkiittûûnnõõ  kköönnyyvvéébbeenn..

Ez az alkotói szándék lehetett Diane
Arbus (1903–1971) munkásságának a
fõ mozgatórugója, amely a kortárs
dokumentarista fotózás kiemelkedõ
képviselõjévé avatta.

Diane Nemerovként született New
York elõkelõ negyedében, a Central
Park Westben. Sok más gazdag sors-

társához hasonlóan õ is zárt társadal-
mi mikrovilágban nevelkedett, amely
„a hasonló a hasonlónak örül” elv
alapján mûködött. Elég korán fellá-
zadt az otthoni értékrend ellen. Tizen-
nyolc évesen ment hozzá Allan
Arbushoz, aki öt évvel volt nála idõ-
sebb. A Nemerov család természete-
sen nem igazán pártolta ezt a frigyet.

Férje ismertette meg a fotózás mû-
fajával. Egy ideig együtt is dolgoztak
a Harper’s Bazaar címû divatmaga-
zinnál. Allen fényképezett, Diane pe-
dig stylistként segített neki. A Har-
per’s Bazaar ekkoriban (az ötvenes
évek derekán) Amerika legelevenebb
kiadványai közé tartozott: a divatter-
vezés, a szépirodalom, a fotómûvé-
szet újító szándékú, fiatal alkotó-ti-

tánjai számára nyújtott megmutatko-
zási, bizonyítási lehetõséget. A lapot
az egyébként meleg George Davis vi-
rágoztatta fel fõszerkesztõi minõségé-
ben 1939–1941 között. Olyan neves
íróktól közölt írásokat, mint Virginia
Woolf, Christopher Isherwood, W. H.
Auden, Colette. Truman Capote, az
Álom luxuskivitelben, valamint a Hi-
degvérrel címû regények szerzõje is
itt publikált fiatalkorában.

Diane, férje ösztönzésére, beiratko-
zott egy fotóiskolába, és maga is bele-
kóstolt a divatfotózásba. A figyelme
azonban az ötvenes évek végén a
portréfotó felé fordult, és nagyon ben-
sõséges arcképeket készített. A mo-
dellhez fûzõdõ bizalmas viszony
mindvégig meghatározó maradt mun-

Csodabogarak
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káiban. Ez a bizalom tette lehetõvé,
hogy megszülessen az a fotósorozat,
amely Arbus szakmai tündöklését és
egyben saját bukását is jelentette.

A hatvanas években a fényképeinek
központi témájául az emberi test
extremitásait választotta. A valami-
lyen szempontból „csudabogaraknak”
tartott embereket kapta lencsevégre:
törpéket, óriásokat, hermafroditákat,
kézigránáttal játszó kisfiút, albínó
kardnyelõt, transzvesztitákat. Beval-
lottan „fura külsejû” emberek érde-
kelték, akik után szabályos kutató-
munkát végzett. Már-már mániákus
megszállottsággal könyvtárazott, cik-
keket gyûjtött, járta az utcákat, a vidé-
ket. Végiglátogatta New Jersey és
Pennsylvania nudistastrandjait, Dis-
neyland és Hollywood bizarrul mes-
terkélt helyszíneit, sõt élete utolsó
éveiben elmegyógyintézeteket is fel-
keresett.

Arbus higgadt, tárgyilagos figye-
lemmel kezelte modelljeit. Kínosan
ügyelt arra, hogy véletlenül se mani-
puláljon, nehogy késõbb a fényképeit
valamilyen eszme zászlajára tûzzék.
Többek között ez a fajta távolságtar-
tás, valamint hideg figyelem az, ami
zavarba hozza a nézõt, aki szeretne,
de nem tud ellágyulni, mert a fényké-
pész ezt nem engedi meg.

Arbus a divat világából érkezett.
Tudatosan vagy öntudatlanul alkal-
mazta a divatfotózás bizonyos mintá-
it, például a test reklámfelületként va-
ló használatát: nem az ember fontos,
hanem az, amit visel, legyen az egy
Dior-ruhaköltemény vagy fizikális,
szociális elváltozás.

Diane Arbus tevékenysége össz-
hangban állt a hatvanas évek mentali-
tástörténetével. A deviancia, ponto-
sabban a társadalom által deviánsnak
bélyegzett és épp ezért perifériára
kényszerített csoportok (melegek, fo-
gyatékosok, szegények, színes bõrû-
ek) hallatni kezdték a hangjukat, és
helyet követeltek maguknak Amerika
hivatalos kulturális, vizuális közegei-
ben. Segítségükre siettek a mûvészek,

akik elsõsorban a téma parlagon he-
verõ forrásaként tekintettek rájuk –
viszont mûvészetük révén beemelték
õket a közbeszéd különbözõ tereire,
ahova a másság problematikájának
mezében Tamás bátya lépett be utoljá-
ra.

Diane Arbus az elsõk között figyelt
fel az amerikai meleg-szubkultúrára.
Fényképezõgépével feltérképezte a
New York közepén található Coney
Island homoszexuálisnegyedét, ame-
lyet késõbb eltüntetett a felhõkarco-
lók nagyarányú építése.

1971-ben lett öngyilkos Diane
Arbus. Akárcsak hasonló habitusú
mûvésztársai, mint Virginia Woolf,
Sylvia Plath és Truman Capote (aki
ugyan nem önkezével vetett végett
életének, de alkoholizmusát felfog-
hatjuk annak lassú, késleltetett válto-

nem ragaszkodik az életrajz valós té-
nyeihez. Nicole Kidman alakítja a
fényképészt, partnere Robert Downey
Jr. A film premierjére 2005 tavaszán
került sor az USA-ban, tavaly õsszel
pedig a római filmfesztivál nyitófilm-
jeként szerepelt. A hazai bemutató
idõpontjáról egyenlõre nincs még hír.

2005 tavaszán New Yorkban a
MOMA Relevations címmel nagysza-
bású retrospektív kiállítást rendezett
Diane Arbus hagyatékából.

Befejezésül Diane Arbus 1965-ös
interjújából idézünk, amely mûvésze-
ti ars poeticájának is tekinthetõ:

„Nagyon sokat fotóztam csodabo-
garakat. Imádtam õket, és még most
is szeretem néhányukat. Nem õk a leg-
jobb barátaim, de szégyenérzettel ve-
gyes tisztelettel nézek rájuk. A legtöbb
ember úgy éli le az életét, hogy állan-
dóan attól retteg: valami szörnyûség
történik vele. A modelljeim már ezzel
a szörnyûséggel születtek. Õk már át-
mentek az élet nagy próbáján.”

– mezso –

zataként), õ sem
úszta meg büntetle-
nül az alkotói
pokolraszállást.

Az életérõl mosta-
nában készített fil-
met Steven Shain-
berg Fur: An Imagi-
nary Portrait of
Diane Arbus címen
(A titkárnõ címû fil-
met is õ jegyezte).
Amint az alcím jel-
zi, ez egy képzelet-
beli portré, amely

f i l m
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A  Stúdió  Galéria  a  Fiatal  Képzõ-
mûvészek  Stúdiója  Egyesület  új
tagjait  az  Avanti címû  tárlat  ke-

retében  mutatta  be  a  nagykö-
zönségnek  januárban.  Mivel

tizenöt  mûvészrõl  van  szó,  két
kiállításra  bontották  a  mûveket.
Az  elsõ  turnus  január  elején,  a

második  január  végén  nyílt  meg
a  Képíró  utcai  kiállítóhelyen.

kerestem a neten, hogy mégis mi fán
terem ez a banda. A mymusic.hu-n ta-
láltam meg õket, ahol kiderült, hogy
székesfehérvári illetõségûek. Grunge-
(ezt ne kérdezze senki, hogy mi) és
bárzenekarnak tartják magukat. A Hí-
rek rovatban olvasom, hogy elkészült a
honlapjuk. Elszántan rákattintok, jöj-
jön, aminek jönnie kell, aztán a követ-
kezõ szöveg jelenik meg: „Elkészült a
Nap és a Maszturbáció-ûrhajó nevû

székesfehérvári grung- és bárzenekar
bázisa a http://www.masturbation-
spaceship.com címen! Tartson velünk!
Hozzon magával egyórányi hideg élel-
met, italt (rendesen), és ne felejtse be-
tenni kedvenc szexuális segédeszköze-
it! Jó szelet!” Jó, beütöm a honlapcí-
met, és akkor egy linkgyûjteményt dob
ki a gép maszturbáció témájában. Mo-
solyt erõltetek az arcomra, igazán rop-
pant vicces ez a fiúktól, hiába: rokker-

Falloszkörkép

Kis Róka Csaba: Buzik
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A második
csoportban állí-
tott ki a jelen
cikk fõhõse, Kis
Róka Csaba fes-
tõ. Elszabadult
lapok címen víz-
festményekkel
képviseltette ma-
gát, és a tízdara-
bos sorozaton
visszatérõ motí-
vuma: a pénisz.
Eme kényes test-
rész különféle
szituációkban tû-
nik fel, legtöbb-
ször valami azo-
n o s í t h a t a t l a n
négylábú állat
szájából áll ki,
mint egy ágyú-

fricska. Viszont
elgondolkodtam
azon, lehet, hogy
akkor túldimen-
zionáltam Kis
Róka Elszaba-
dult lapok címû
sorozatát, és az
sem más valójá-
ban, mint egy
csont, amin elrá-
gódhatnak az
analitikusok, il-
letve a felhábo-
rodott látogatók. 

Még egy kiál-
lításajánló fal-
losztémában. A
Kogartban látha-
tó Harasztÿ Ist-
ván szobrász ki-
állítása, amin a

csõ, vagy kevésbé szerencsés esetben
kutya harap rá. A képek egyébként elég
nyomasztó hangulatot árasztanak, hi-
szen mi lehet annál nyomasztóbb, mint
a harci díszünk elvesztésétõl való rette-
gés. Az ábrázolás módja leginkább az
elfojtott (homo)szexualitás stációit
mutatja, ahol az identitásválság lelki
torzuláshoz vezet. Jelen esetben egy
frusztrált kamasz padfirkáit idézik Kis
Róka alkotásai: az elnagyolt figurák,

hangsúlyozott férfi nemi szervek, meg-
csonkított férfitorzók. Tehát korántsem
egy vidám világot tár a látogató elé,
hanem egy elfojtásokkal gúzsba kötött
lélek belsõ tájait.

Kis Róka Csaba, a fent említett festõ-
mûvész egyébként basszusgitárosként
játszik egy rockegyüttesben, ami a kö-
vetkezõ beszédes nevet viseli: Sol &
the Masturbation Spaceship (azaz a
Nap és a Maszturbáció-ûrhajó). Rájuk

mûveivel együtt bemutatja a saját gyûj-

teményének a válogatott darabjait is.

Közöttük szerepel Jakovits József A

herezacskó emlékmûve címû, közel

egyméteres, fából készült szobra.

Befejezésül hadd búcsúzzam el egy

latin mondással: Ars longa, vita brevis

– A mûvészet örök, az élet rövid.

- articsóka -
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Egzotikus  csemegével
szolgált  az  HBO  január

11-één  este.  Egy  „transz-
vesztita”  kick-bboxolóról

szóló,  Nõi  ököl címû
thaiföldi  filmet  vetítettek..  
Az idézõjel a köztudatban kavar-

gó fogalomzavarnak szól, mert a
fõszereplõt folyamatosan transz-
vesztitaként emlegetik, sõt õ maga
is így aposztrofálja magát, de a tör-
ténetben (amit valódi események
ihlettek) végül is a nemátalakító
mûtétet választja, ami jelzi: nem
csupán nõi ruhát viselõ férfirõl, ha-
nem magát nõnek érzõ, de férfitest-
be kényszerült emberrõl van szó.
Az ilyet pedig transzszexuálisnak
nevezik. Ezt az apró kisiklást leszá-
mítva nagyon is érdekfeszítõ két
órának lehettünk részesei. Önmagá-
ban kivételes alaphelyzet, hogy egy
kemény küzdõsportot ûzõ srác ho-
gyan képes egyeztetni nõi lényével
a kegyetlen ütések és rúgások vilá-
gát. Kamaszkorától követjük az át-
operálása utáni elsõ nyilvános meg-
jelenéséig a boksz világában Fekete
Sas néven híressé lett sportolót. Bár

a fiú szívesebben szeletel uborkát a
konyhában, mint osztogat pofono-
kat a szorítóban, mégis bajnok válik
belõle, akinek meccseire tódul a
nép, mert „igazi férfiként” harcol.
Kezdetben tehetséges lábmunkáján
kívül alig valami különbözteti meg
edzõtársaitól, hacsak az nem, hogy
ódzkodik a közös fürdésektõl, ké-
sõbb azonban leküzdhetetlen vágy
támad benne a rúzsok, púderek és
egyéb nõi kencék iránt. Elõször
edzõjének felesége támogatja e tit-
kos szenvedély kiélésében, de tör-
vényszerûen jön a lebukás. És iga-
zából ettõl kezdve érdekes a film.
Asanee Suwan (õ alakítja a fiút)
ugyanis kisminkelve lép a ringbe,
és a nemritkán kiütéssel végzõdõ
párharc elõtt õsi thai pantomimet ad
elõ kecsesen. Próbáltam elképzelni
Kokót, amint mûszempillákat re-
zegtetve üti az ellent, de nem sike-
rült. Thaiföldön, úgy látszik, ez is

belefér. Nem mintha nem cikizték
volna csapattársai vagy nem gú-
nyolták volna ellenfelei. Meg is
jegyzi egy elkeseredett pillanatá-
ban: „Minél több sminket kenek
magamra, annál nagyobbakat rúg-
nak belém.” Mégis az edzõje, ami-
kor elõször tárul szeme elé kis ta-
nítványa színpompásra mázolt arca,
nem kezd el üvöltözve buzizni,
csak megkérdezi, hogy szereti-e ki-
festeni magát, s ettõl kezdve külön
szobában aludhat a srác. Az egyesü-
let tulajdonosa sem azon háborodik
fel, hogy egyik versenyzõje nõi
mezben produkálja magát, csak
azon, hogy rossz minõségû festéket
használ. „Vegyél magadnak vízálló
szemfestéket – kiabálja a meccs
után –: ha izzadt vagy, iszonyatosan
nézel ki!”

Az eredetileg Beautiful Boxer cí-
men forgalmazott filmnek nem az
árnyalt színészi játék vagy a meste-

Délelõtti meglepetés
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ott élõ vallási közösségekrõl, ezek
viszonyáról a meleg-párkapcsola-
tokhoz, de minden egyébrõl is, amit
a téma felvethet. Megszólaltak me-
legek és heterók, bekukkantott a ka-
mera minden érdekes helyszínre,
bóklászott a Castro Streeten, muta-
tott melegfelvonulást és áhítatot a
templom mélyén, és elidõzött egy
AIDS-kórházban. Talán csak a be-
tegekrõl szóló tudósítás, a haldokló
AIDS-es fiú csontsovány, szenve-
déstõl meggyötört arca volt idegen
a filmtõl, a HIV-rõl szóló fejezet
tûnt kissé túlhaladottnak. Nem vé-
letlenül. Sipos Pál rendezõ 1994-
ben forgatta a filmet. Az idõközben
eltelt 13 év óriási fordulatot hozott
a betegség kezelésében és a betegek
életesélyében; nem sok minden vál-
tozott viszont az emberi jogi vonat-
kozásokat illetõen. Még ma is aktu-
ális az azonos nemûek házasság-
áról, az örökbefogadásról, a katoli-
kus egyház homofóbiájáról folyó
vita, és még ma is ritkaságszámba
megy az a humánus életfilozófia,

ami a film minden másodpercét át-
itatja. Tartok tõle, hogy ez a figyel-
met érdemlõ alkotás mostanáig do-
bozban volt, és bemutatóját is mél-
tatlan csend követi majd.

Annál nagyobb csinnadrattával
hirdette a George Michael 25 éves
pályafutásáról készült portréfilmet
az m1, amit még karácsony elõtt,
december 18-án tûzött mûsorára.
Gondolom, rajtam kívül még renge-
tegen várták a botrányos körülmé-
nyek között coming-outolt sztár
õszinte kitárulkozását. Nem feltét-
lenül a melegségével kapcsolatos
indulatokra vagy a magánéleti tit-
kokra voltam kíváncsi, inkább arra
számítottam, hogy most meg lehet
ismerni az énekest, hogy leül velem
egy kis privát tereferére. Hát nem
ez történt. Bár a melegségét nem
titkolta, sõt sokszor élt az én mint
meleg férfi kifejezéssel, és egyszer
arra is utalt, hogy álmai házában ál-
mai férfijával él, mégis az egész ön-
vallomás inkább maradt az általá-
nosság és a semmitmondás szintjén.

rien bonyolított meseszövés az
erõssége, hanem maga az abszurd-
nak tûnõ, mégis valóságos alap-
helyzet, az önmagunkkal való azo-
nosulás mindenek felett álló paran-
csa. Érdemes végigülni a szokatla-
nul hosszú alkotást, és erre lesz is
még lehetõség. Most volt a premier,
így HBO-szokás szerint még leg-
alább háromszor kerül mûsorra.

Váratlan meglepetést okozott az
m1-es csatorna a január 7-én vasár-
nap délelõtti mûsorfolyamába il-
lesztett, Egyházak Amerikában so-
rozattal. Az Õk is Isten gyermekei
alcímtõl szagot foghatott volna a
gyanakvó tévénézõ, de ki a fene fi-
gyeli ebben az idõsávban az adást?!
Csak egy barátom izgatott telefon-
hívásának engedve ültem a képer-
nyõ elé, kissé fanyalogva ebben a
lehetetlen idõpontban, aztán ott is
maradtam, mint aki lecövekelt. Egy
érdekfeszítõ, remekül kidolgozott,
pontos, korrekt, sokoldalú doku-
mentumfilm pergett a San Francis-
có-i melegnegyedrõl. Elsõsorban az
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Fesztelenül bo-
rozgatott, vic-
celõdött, mo-
solygott, ha
kellett, és elko-
molyodott, ha
annak jött el az
ideje, miköz-
ben a koncert-
jére sminkel-
ték. Szerencsé-
re sok zenei be-
játszás volt
még a WHAM!-
es korszakból
és a legújabb
dalokból is, így
élvezhetõ volt a
mûsor, de ösz-
szességében a
k a r á c s o n y i
ajándék csaló-
dást okozott.

–ró–
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Amikor arról beszélt, hogy hívõ,
de templomba csak alkalmanként
jár, mintegy mellékesen megjegyez-
te: én homoszexuális vagyok. Mint-
ha csak azt mondaná: én szeretem a
spenótot. Magyarországon van né-
hány ismert személyiség, aki vállal-
ja vagy nem titkolja melegségét. De
hogy valaki ilyen magától értetõdõ
természetességgel élje meg nemi
irányultságát, ilyet még nem láttam.
Hogy ez nem harc, meg nem felvál-
lalás meg botrány, hanem az élet
normális velejárója, ez talán többet
ér minden demonstrációnál.

L. L.

t é v é j e g y z e t

Különleges  élményben  lehe-
tett  része  annak,  aki  január

17-één  11  óra  után  a  tévé  elõtt
felejtette  magát.  Olyan  õszin-

te,  intim,  mégis  mindenkire
tartozó  beszélgetést  hallgat-

hattak  végig  a  szerencsések,
amilyenre  nem  sûrûn  van

példa  a  televízió  történetében.

Az m2 Záróra címû mûsorának
egyetlen vendége Nádasdy Ádám
volt; a mûsorvezetõ, de inkább azt
mondanám, beszélgetõpartnere pe-
dig Veiszer Alinda. Volt bátorsága
vitatkozni, ellentmondani, ha éppen
úgy adódott, és fõleg mert nagyon
személyeseket kérdezni, miközben
még véletlenül sem csúszott át a bul-
vársajtó által meghonosított plety-
kálkodó intimpista szerepkörbe.

Nádasdynak megvan az a kiváló
elõadói tehetsége, hogy a közönsé-
get nemigen foglalkoztató témákat
is izgalmasan és szellemesen tudja
tálalni. A Szigeten úgy tart elõadást
a jövevényszavakról, hogy a fiatal
rockerek tömege szorong a sátorban,
mintha legalábbis a kedvenc bandá-
ja vetkõzne põrére. A Zárórában egy
másik arcát mutatta meg. Elgondol-
kodott, dörmögött, hogy milyen ne-
hezeket kérdez, és elhittem neki:
erõfeszítést tesz, hogy pontosan azt
adja vissza, amit érez a fontos dol-
gokról, amikrõl szó esik.

A látszólag csapongó, valójában
nagyon jól felépített beszélgetés,
akár a Shakespeare-fordításokra,
akár a vallásra vagy a homoszexua-
litásra terelõdött, végig a hagyo-
mánytisztelet és a változtatni akarás
körül forgott. Hogy például hogy
tudja egy hívõ meleg elfogadni az

egyház dogmáit, miközben az a ho-
moszexuálisok ellen lép fel. Hogyan
lehet hagyományõrzésbõl klassziku-
sokat újrafordítani a mai nyelvezetet
felhasználva. És igen, aktuálpoliti-
kai témákról is, az egészségügyi
vagy oktatási reformról, a tandíjbe-
vezetésrõl, anélkül hogy alászálltak
volna az országot mérgezõ pártos-
kodásba.

Negyvenöt perc egyetlen ember-
nek akár a színpadon, akár a képer-
nyõn rettentõen hosszú idõ. Ahhoz,
hogy valaki ezt érdekfeszítõen ki-
töltse (mi több, az ember azt érezze,
a végén, hogy ebbõl még, még,
még), Nádasdy-kaliberû ember kell.

Beszélgetés Nádasdyval
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Bartók mûveinek hiteles tolmá-
csolója volt itthon és külföldön,
rengeteget vendégszerepelt az ak-
kori Állami Hangversenyzenekar-
ral szerte a világban, és kivételes
eseménynek számított, amikor ide-
haza õ volt egy hangverseny vagy
egy operaelõadás karmestere. Pál-
cája intésére olyan szépen szóltak a
zenekarok, hogy nemcsak a nép-
szerû mûvek, mint Mozart és Bee-
thoven szimfóniái vagy Erkel mû-
vei, de a nehezebb mûfaj, mint pél-
dául Richard Strauss muzsikája
vagy Wagner operái, A nürnbergi
mesterdalnokok vagy a Parsifal, az
õ betanításában és vezényletével
lettek felejthetetlen élményekké.

Szigorú és maximalista muzsikus
volt. Egy-egy Ferencsik-koncert
után azt mondtuk annak idején:
régen szólt ilyen gyönyörûen a ze-
nekar.

Ferencsik homoszexualitása köz-
tudott volt, és bizonyára sokat
szenvedett ettõl abban a mostani-
nál is kevésbé toleráns korban. Íz-
léstelen viccek terjedtek róla, ezt
meg azt suttogták, de mindez nem
érintette se mûvészetét, se magán-
életét. Nem volt könnyen megköze-
líthetõ ember, de aki a baráti köré-
be került, azt befogadta, támogat-

ta, kitartott mellette. Barátai cso-
dálták, szerették és tisztelték. A
mai zenei produkciók dömpingje
mellett egyre ritkábban szólnak
felvételei, és csak most, a kerek év-

forduló kapcsán hallani róla és tõ-
le többet. Pedig a legnagyobbak
közé tartozott. Nélküle sokkal sze-
gényebb lenne a mai magyar zenei
élet. ÁN

In  memoriam  Ferencsik  János
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Matthias  soha  nem  csinált  tit-
kot  a  korából.  Születésnapjai
már  évek  óta  társadalmi  ese-

ménynek  számítanak,  mert
nemcsak  a  barátait  hívja  meg
erre  a  napra,  hanem  bárki  be-

mehet  az  Alibiben  rendezett
estre,  aki  szórakozni  kíván.

Bulizóna
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December 18-án ünnepelte 42. év-
fordulóját egy nagyszabású partin,
ahol a mûsor végén egy tortát szol-
gáltak fel, tetején trónoló óriási,
csokival töltött, szürke marcipán-
elefánttal. A bulira Matthias har-
minc gyerekkori barátja is eljött a
határon túli kisvárosból. A mûsor
egyik érdekessége volt, hogy a szo-
kásos vendégmûvészeken és a ház
elõadógárdáján túl fellépett a
Romantic együttes két énekesnõje,
Zsuzsi és Katinka, akik korábban
még soha nem szerepeltek meleg-
bárban. A talkshow vendége ki is le-
hetett volna más, mint Nándi, aki az
idei országos és európai szépség-
versenyek koronázott királya, a vi-
lágszépeverseny Mr. Közönségked-
vence. A kedvencségre itthon sem
lehet panasz: ha õ félmeztelenül
megjelenik a színpadon, minden
férfikebel dagad a büszkeségtõl.

A december amúgy is az ünnep-
lésrõl és a bulizásról szólt, szilvesz-
terkor pedig bõségesen lehetett vá-
logatni a jó és kevésbé sikeredett
partik közül. Az idén Székesfehér-

váron két rendezvény kínálkozott a

melegeknek. Úgy hírlik, az újonnan

megnyílt kétszintes Kék Osztriga

melegdiszkó nem volt annyira nép-

szerû; inkább a régebben bevezetett

szórakozóhelyre, az Atlasz sörözõre

szavaztak, ahol telt ház elõtt adtak

operettgálát a fõvárosi mûvészek.

Sajnos az Osztriga ezzel be is fejez-

te rövid pályafutását a pangó évzáró

parti után végleg bezárt.

Budapesten a mûsoridõvel az Ali-
bi járt az élen. Este tíztõl hajnali né-
gyig kisebb megszakításokkal höm-
pölygött a program. Kroni, a mûvé-
szeti vezetõ egy külön táncos mû-
sort állított össze erre az alkalomra
45 percben. Azoknak sem kell neki-
keseredniük, akik nem láthatták a
premiert, mert február 3-án meg-
nézhetik az ismétlést az Alibiben.
Az igazi sláger a Moulin Rouge-
parti volt. A legtöbben ide szerettek
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volna bejutni, annyian, hogy még
éjfélkor is kígyózott a sor a bejárat
elõtt, bent pedig tényleg egymásra
hágtak az emberek. A plafonról
konfettiesõ hullott, a feeling pedig
A fiúk a klubból Babylonját idézte.
A Candy nem tudott ekkora közön-
séget vonzani, s állítólag a személy-
zet egy-két barátságtalan megjegy-
zése sem tett jót a hangulatnak. A
legnagyobb bukást a január elsõ
reggelére meghirdetett Blazing
Boys buli könyvelhette el. Talán a
szilveszterezésbe annyira belefáradt
a fiatalság, hogy az afterpartihoz
már nem maradt ereje, mindeneset-
re tény, hogy a Baross utcai Dilem-
mában alig néhányan kóvályogtak.
Az eset annyira megrázta a szerve-
zõket, hogy a január 28-ra hirdetett
rendezvényt is lefújták.

Az év elején sem hûlt le a partiláz.
Január 6-án a CoXxban volt pótszil-
veszter, 12-én pedig Szegeden a Fé-
szek klubban. A legzsúfoltabb a ja-
nuár 13-i szombat volt. Az ember
csak kapkodhatta a fejét, hogy a
Pecsába menjen-e a Boney M-
show-ra, a Dessewffy utcába az in-
gyenes Pure diszkóra vagy a már jól
bejáratott Moulin Rouge-partira. Ja-
nuár 15-én kicsit más jellegû, csalá-
diasabb rendezvényre került sor:
Amanda ünnepelte lemezbemutató-
val a születésnapját. Az Alibi mû-
sorvezetõje is nagy fogadásokon
látja vendégül évrõl évre a barátait
ezen a napon; ekkor sem maradhat
el a látványos show. Amanda nem
járt olyan jól a tortájával, mint
Matthias, az õ marcipánzsiráfja idõ-
nek elõtte összeroskadt, de ettõl
még egy cseppet sem kókadt le a
hangulat. Rácz Katitól, Sárközi
Anitától és Mary Zsuzsitól tombolt
a nép, és persze az este fõ attrak-
ciójától, a Rácz–Amanda-kettõstõl.
Most hangzott el ugyanis elõször
közönség elõtt két szám a hamaro-
san megjelenõ CD új dalai közül.

L. L.
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Amanda,  az  Alibi  óriásira
nõtt  travi  elõadója  új  terü-
let  meghódítására  szánta
el  magát.  A  korábban  az
éjszakai  lokál  színpadán

playbackelõ  sztár  most
nemcsak  hogy  saját

hangján  énekel,  hanem
egy  CD-tt  is  megjelentet,
amelyen  a  szólószámok

mellett  ismert  mûvé-
szekkel  ad  elõ  dalokat.

z Hogy merült fel az ötlet,
hogy saját hangoddal hódítsd
meg a közönséget?

– Rácz Kati zeneszerzõje,
Ember Péter írt nekünk egy
közös duettet. A Producer
Kft. tulajdonosának annyi-
ra megtetszett az elõadá-
sunk, hogy felajánlotta: ki-
adnának velem egy tizenegy
számos CD-t.

z Te magad is meglepõdtél,
hogy ilyen jó hangod van,
vagy azért tudtál errõl a te-
hetségedrõl?

– A középiskolában énekka-
ros voltam, a szoprán szó-
lam volt az enyém. De az
énekkaron kívül soha nem
énekelgettem. Amikor el-
kezdtem mutálni, abba is
hagytam.

z Kik szerepelnek még az al-
bumon?

– Rácz Katival lesz két du-
ettem, ezen kívül még
Desirével és Terry Blackkel
egy-egy. Izgalmas vegyes al-
bum lesz.

z Mikor jelenik meg?

– Február 14-én adják ki,
akkor már lehet rendelni az
internetrõl a Producer Kft.-
tõl. Pont Valentin-napra
idõzítik a lemez terítését a
boltokban. 

z Kifejezetten a te extrava-
gáns személyiségedre kompo-
nálta a számokat a szerzõ?

– Igen. Kimondottan nekem
írta a dalokat Ember Péter.

z Pikáns, keményen szóki-
mondó nótákat várhatunk?

– A szexrõl, az erotikáról, a
szerelemrõl szólnak.

z Slágerfeldolgozások is sze-
repelnek a válogatásban?

– Talán lesz egy Zoltán Eri-
ka-szám. Ezt akarják ne-
kem kicsit felturbózni és
technósítani. Ez az egy lehet
majd ismerõs a zenekedve-
lõknek, de még nem biztos,
hogy rákerül a CD-re.

z A születésnapi bulidon de-
bütáltál Rácz Katival az egyik
duettetekkel, és én úgy ta-
pasztaltam, hogy óriási volt a
siker.

– Igen, jól fogadta a közön-
ség, de az az igazság, hogy
ott többnyire a barátaim
voltak jelen. Õk eleve sze-
retnek engem.

z A megjelenéssel egy idõben
számíthatunk egy nagyobb le-
mezbemutató koncertre?

– Budán szervezi a kiadóm
a Hemingway étteremben
február 14-én a lemezbemu-
tató koncertemet. L. L.

Lemez Valentin-napra
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Nálunk  még  nem  annyira  ismert,  de  a  nyugati  országok-
ban  elterjedt  „gyógymód”.  Olyan  lehetõség,  amelynek  se-
gítségével  csoportosan  vagy  egyénileg,  egy  terapeuta  irá-

nyításával  megtalálhatjuk  önmagunkat,  megfejthetjük  si-
kertelen  kapcsolataink  titkát,  és  korrigálhatjuk  azokat  a  vi-
selkedési  formáinkat,  amelyek  eddig  mérgezték  az  életün-
ket.  Nagy  Krisztina,  az  egyik  fiatal,  de  a  csoportos  terápia
vezetésében  már  komoly  tapasztalatot  szerzett  szakember

–  aki  mellesleg  meleg  jelentkezõket  is  szívesen  fogad  –
nyilatkozott  lapunknak  a  terápia  mibenlétérõl.

z Valójában mit takar a táncterápia?

– Ez egy elfogadott pszichoterá-
piás módszer. A nonverbális te-
rápiákhoz tartozik, ami nem azt
jelenti, hogy egyáltalán nem be-
szélnek az emberek, hanem vala-
mi más módon is hozzájutunk
információkhoz, ez esetben a
mozgással vagy a tánccal. Ezek-
kel a módszerekkel olyan él-
ményanyaghoz lehet eljutni,
amit szavakkal nem tudnánk ki-
fejezni. Igen korai élményekig
visszanyúlhatunk a segítségével.
Az emlékeink erõsen meghatá-
rozzák, hogy milyen viszonyban
vagyunk a világgal és egymás-
sal.

z Hogy kell ezt a terápiát elképzelni?
Hogyan zajlik egy foglalkozás?

– A csoportterápia úgy néz ki,
hogy a csoport a vezetõ instruk-
cióira szabadon mozog. Nem
olyan, mint egy tornagyakorlat,
ahol konkrét mozdulatokat kell
elvégezni. Nagyon odafigyelünk
a testre és a testi történésekre.
Ezt úgy hívják, hogy testtudati
figyelem. Aprólékos figyelem,
ami a testi és a mozgásos érzéke-
lésre vonatkozik. Megteremt egy
megváltozott tudatállapotot, és
ebben folyik egy improvizációs
munka, amit hívhatunk akár
táncnak is, ahol megjelennek a
résztvevõk nagyon fontos alapél-
ményei, érzései, viszonyai.

z Végül megbeszélik a résztvevõk a
tapasztalatokat?

– Nagyon fontos, hogy legyen
egy beszédes feldolgozása a tör-
ténteknek. Gyakori élmény,
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Egyéni mozgás- és táncterápia
Ha nehezen jönnek vagy
nem segítenek a szavak;

ha visszatérõ kapcsolati nehézségei vannak;
ha öröme és személyes hatékonysága

nehezen élhetõ át;
ha teste válaszol lelki problémáira.

Érd.:Nagy Krisztina pszichológus
06-1-353-45-74, 06-30-912-63-54. 

hogy nehéz beszélni ilyenkor.
Más szinten van a mozgás; külön
munkafázis, hogy egyre köze-
lebb kerüljenek a szavak a moz-
gásos élményhez.

z Mik derülhetnek ki egy ilyen moz-
gásterápia alkalmával? Mire lehet
rábukkanni?

– Hasonló dolgok történnek,
mint a hagyományos analízis so-
rán, csak egy másik élményré-
tegben. Alapvetõ különbség,
hogy a mozgásban nehéz úgy je-
len lenni, hogy nem vagyok ott,
a beszédben ez sokkal inkább
elõfordulhat. Lehet évekig járni
egy pszichológushoz úgy, hogy
nem történik semmi, mert na-
gyon sokszor a szavak nem hoz-
zák meg a változásokat. Itt in-
kább az élményszerûség az, ami
sokat segít. Éles jelenlét van,
körvonalazott élmények, és él-
ményszerûen lehet rájuk reagál-
ni. Nem kiderülnek, hanem tör-
ténnek és korrigálódnak dolgok.

z Kiknek lehet ajánlani ezt a terápi-
át, kiknek van rá szüksége?

– Akiknél például gyakran visz-
szatérõ, egymáshoz nagyon ha-
sonló kapcsolati elakadások van-
nak. Amikor ugyanazok a törté-
netek ismétlõdnek meg, újra és
újra becsúsznak ugyanazon hi-
bák. Vagy aki nehezen mozdítha-
tó, bezárt állapotban van. Ami-
kor nagyon passzív valaki, és
nem tudja átélni, hogy önerejé-
bõl tud valami tenni. Ebbõl az ál-
lapotból kimozdíthat a táncterá-
pia. Egy másik fontos terület, ha
állandóan azon kapja magát,
hogy amit tesz, amit érez, az
nem teljesen önazonos. Hogy azt
mondja, amit a másik elvár tõle.
Egyszer csak elveszíti a fonalat,
hogy mi is az, amit õ valójában
akar. Ez manapság nagyon gya-
kori probléma. Idetartoznak

azok is, akik nehezen beszélnek
a problémáikról, nehéznek érzik,
hogy pontosan azt mondják, amit
szeretnének. A mozgás ilyenkor
segíthet, mert egy alternatív, más
indíttatású közlési eszköz kerül
általa a birtokukba. Elõfordulhat
olyan eset is, amikor valaki nem
érzi rosszul magát, mégis foly-
ton beteg. Fáj a gyomra, hullik a
haja, felmegy a vérnyomása. Va-
lahogy a teste kezd el beszélni
helyette. Gyanítható, hogy ez az
élethelyzetébõl adódik.

z Ezek automatikus folyamatok? Ha
valaki jár erre a terápiára, akkor va-
lamilyen szinten megoldódik a prob-
lémája?

– Igen. Azért, mert a testi érzéke-
lés nagyon kiélezõdik ebben a
terápiás módszerben, és az apró
változásokat is képes tudatosíta-
ni. Gyakran, ha nagy a baj, nem
vagyunk képesek arra, hogy az
apró változásokat értékeljük,
hogy észrevegyük ezeket. A
mozgás kifejezetten treníroz ar-
ra, hogy az apró minõségeket
meg tudjuk egymástól különböz-
tetni. Gyakran a kapcsolataink
vagy az életvezetésünk is azon
múlik, hogy apránként csinál-
junk máshogy dolgokat. Ha eze-

ket nem érzékeljük, akkor min-
dig csak a lemaradás lesz a sze-
münk elõtt.

z Ezekbõl az következik, hogy szinte
mindenki jelentkezhet a terápiára, hi-
szen ilyen problémákkal a legtöbbünk
küszködik.

– A terápia nemcsak klassziku-
san betegeknek való mûfaj. Ép-
pen az említett elégedetlenség
az, ami elhozza az embereket.
Nem csak a beteg ember szen-
ved, nem csak a beteg ember
szeretne módosítani valamit ön-
magán vagy a sorsán vagy a kap-
csolatain.

z A terápiás foglalkozás meghatáro-
zott ideig tart, vagy ez személyre sza-
bott: kinek meddig van rá szüksége?

– Csoportban természetesen
meghatározott, egyéni pácien-
seknél eldönthetõ. Addig tarthat,
amíg eredményt nem hoz.

z Anyagilag hogy néz ki egy ilyen te-
rápia? Bárki megengedheti magá-
nak, vagy egy kivételezett réteg luxu-
sa?

– A csoportok óradíja ezer-ezer-
ötszáz forint körüli, persze ettõl
nagyon eltérõ árak is léteznek.
Az egyéni hatezertõl felfelé.
Ezek pszichoterápiás átlagárak.

L. L.
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AA  SSppiieeggeell ccíímmûû  ffoollyyóóiirraatt  aazz  eeggyyiikk  ccíímm-
llaappjjáánn  MMiicchheellaannggeellóónnaakk  aazz  eemmbbeerr  ttee-

rreemmttéésséérrõõll  ffeesstteetttt  vviilláágghhíírrûû  kkééppéétt  kköözz-
llii,,  ddee  eellttoorrzzííttvvaa::  ÁÁddáámmoott  nneemm  IIsstteenn  uujj-
jjaa  éérriinnttii  mmeegg,,  hhaanneemm  fföölléé  hhaajjllóó  nnõõkk  uujj-
jjaaii..  AA  ffeeddõõllaappoonn  sszzeerreeppllõõ  ccssíínnyykkééppnneekk

ÁÁddáámm  aasssszzoonnyyaaii ccíímmeett  aaddttáákk..

A természet és az ösztönök a pro-
miszkuitást sugallják; a monogámiát
az egyházak, a társadalom kényszerí-
ti rá az emberekre. Az õsember pro-
miszkuitásban élt.

Nem helytelenítem a monogámiát,
csupán azt kifogásolom, ha
szennyesnek, megengedhetetlennek
és elítélendõnek tartják a párcseré-
ket. Mindenkinek a saját belátása
szerint kell törekednie a boldogságra,
avagy legalábbis a testileg-lelkileg
kiegyensúlyozott, egészséges, meg-
elégedett életre. Senkinek sem aka-
rom elõírni, hogy milyen életformát
alakítson ki önmaga számára, de sza-
bad legyen nekem is olyan életutat
választanom, ami nekem megfelelõ.
Ezen a téren senkire sem szabad szi-
gorú szabályokat rákényszeríteni.
Vessünk véget a morálapostolok ide-
jének, legalábbis a 21. század Euró-
pájában!

A cikk meggyõzõ érveléssel fejte-
geti, hogy mire hajtja a nemi ösztöne
a férfit, valamint a nõt: a férfi meny-
nyiségre törekszik, a nõ minõségre.
Más szavakkal: a férfi minél több nõt
szeretne megtermékenyíteni, génjeit
minél több utódra átruházni, a nõ pe-
dig olyan férfival kíván párosulni,
aki maximálisan képes biztosítani a
közös utód, illetve utódok felcsepe-
redését. A férfi sok vonzó nõ meg-
szerzésére törekszik; a nõ választása
olyan férfira esik, aki megalapozott-
ságot, megbízhatóságot, biztonságér-
zést sugall. Ezért nem a szép férfiak-
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nak van a legnagyobb sikerük a nõk-
nél, hanem az erõseknek, a gazda-
goknak, a nagymenõknek.

Eme eszmefuttatás alapján könnyû
volt megmagyaráznom magamnak,
hogy miért elsõsorban az izompacsir-
ták, a macsó típusú férfiak bûvölnek
el, miért csodáltam mindig is õket,
miért törekszem mind a mai napig
mindenekelõtt az õ meghódításukra:
ezt a magatartást nemi ösztönöm nõi
összetevõje kényszeríti rám.

A fent említett cikkben egy 59
éves, New York-i biológusnõ azt ál-
lítja, hogy a szerelem, az emberi faj
egyik különleges jellegzetessége
szükségbõl alakult ki. Amíg az õs-
anyánk négykézláb vándorolt, addig
a kölykét a hátán hordozta, akárcsak
a majmok. Ebben a helyzetben sza-
bad volt a két keze, tehát megszerzett
eledelét problémamentesen magába
gyömöszölhette. Miután azonban két
lábon kezdett el járni, magzata lecsú-
szott a hátáról, kénytelen volt kincsét
két karjában tartani, hordozni. Igen
ám, de hogyan fogja leszedni a gyü-
mölcsöket a fáról, és hogyan tudja
ilyen testhelyzetben két kezét maj-
szolásra használni? Partnerre volt
szüksége, aki mindebben segítségére
van. Ezek után már nemcsak páro-
sodni akart a hímekkel, hanem magá-
hoz is akarta láncolni õket. Ebbõl a
célból alakította ki a biológia a szere-
lem fenséges, égetõen kínzó, néha
tragikus következményekkel járó ér-
zését.

A homoszexuális férfiakat is meg-
szállja a szerelem, csak nem egy nõ
felé hajtja õket a gerjedelem, hanem
egy azonos nemû társuk bûvkörébe
kerülnek.

Ladányi L. László

Berlin
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DDeecceemmbbeerr  eelleejjéénn  mmáárr
mmáássooddjjáárraa  éérrkkeezzeetttt

MMaaggyyaarroorrsszzáággrraa  SSzzuupp,,
eeggyy  2244  éévveess  mmeelleegg

ssrráácc  TThhaaiiffööllddrrõõll..  IInntteerr-
jjúúnnkkbbaann  aarrrróóll  kkéérrddeezz-
ttüükk,,  mmii  hhoozzttaa  vviisssszzaa,,
ééss  hhooggyyaann  tteelliikk  eeggyy

ffiiaattaall  mmeelleegg  éélleettee
BBaannggkkookkbbaann,,  ttõõllüünnkk
ttööbbbb  mmiinntt  nnyyoollcceezzeerr

kkiilloomméétteerrrreell  ttáávvoollaabbbb..

z Hogyan jött az ötlet, hogy Magyar-
országra utazz?

– Teljesen véletlenül. Három éve, egy
unalmas éjszakán az Attitude melegma-
gazint lapozgattam, és az utazási rovat-
ban felfigyeltem a gyönyörûen kivilágí-
tott Országház képére. Attól a pillanattól
fogva tudtam, mi lesz a következõ
úticélom.

z Kaptál valami segítséget a szüleid-
tõl?

– 22 éves orvostanhallgató voltam, az
utolsó gyakorlati évemet végeztem. A
szüleim egy kukkot sem tudtak Magyar-
országról, és magam terveztem és intéz-
tem el magamnak mindent. A repülõje-
gyet viszont apám vette meg nekem, és
ellátott némi zsebpénzzel, jutalmul a dip-
lomámért.

z Voltál már korábban más európai
országban?

– Sok helyen jártam már, de mindig a
szüleimmel. Ez volt az elsõ alkalom,
hogy mindent egyedül szerveztem. Elre-
pülni egy nem angol nyelvû országba,
amelynek a nyelve akkoriban kiismerhe-
tetlennek tûnt nekem – nagyon izgalmas
volt.

z Milyen volt a valóságban az Or-
szágház? Olyan, mint amilyennek el-
képzelted?

– Lenyûgözõ. Merõ elegancia az építé-
szete. Attól tartok, ezúttal kifogyok a jel-
zõkbõl. Gyönyörû volt, és bámulom az
alkotóit.

z Egy magyar barátoddal is találkoz-
tál. Hogyan bukkantál rá?

Egy srác Thaiföldrõl
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– Az interneten ismerkedtünk meg.
Egyre jobban belejöttünk a levelezésbe.
Nem is gondolnád, milyen szoros kötelék
alakult ki közöttünk, mielõtt még ideér-
keztem volna, pedig csak egy hónappal
korábban léptünk kapcsolatba.

z Már akkor eldöntötted, hogy visz-
szatérsz?

– Nagyon jól éreztük magunkat ezzel a
barátommal. El sem lehet õt képzelni. Az
ittlétem vége felé, mielõtt még felszáll-
tam volna a gépre Ferihegyen, rájöttem,
hogy ide mielõbb vissza kell jönnöm,
hogy újra meg újra találkozhassak vele,
és többet megismerjek Magyarországból.

z Volt valami, ami különösen megfo-
gott, amíg itt jártál?

– Az idõ nagyobb részét Budapesten
töltöttük. Lenyûgözõ város. Nem igazán
tudnék ezt vagy azt kiválasztani. Minden
együtt: a helyes magyar pasik, gyönyörû
épülethomlokzatok, a sült kenyér illata a
levegõben, finom húsételek, jó közleke-
dés. Ja igen, a helyes magyar pasikat
mondtam már? :)

z Érzékeltél valami különbséget a
magyar és a más európai országok-
ban látott férfiak között?

– Sok nyugat-európai országban jár-
tam, és külsõleg szerintem mások, vala-
milyen szintig meg lehet különböztetni
õket. Belsõleg, legalábbis amennyire én
láttam, a magyarok kevésbé extrovertál-
tak, visszafogottabbak, és rendszerint ba-
rátságosabbak az idegenekkel.

z Mit lehet tudni a thaiföldi meleg-
életrõl? Szabályozza a törvény a me-
legek közti kapcsolatokat? Köthet
például házasságot két azonos nemû
ember, vagy fogadhatnak örökbe gye-
reket?

– Melegházasságra nincs lehetõség.
Gyermeket örökbe fogadni lehet, de nem
egyszerû. Én semmi olyan törvényrõl
nem tudok, amely tiltaná a melegszexet.
Mi több, jogilag még a homoszexuális
nemi erõszak sem képzelhetõ el, mivel a
nemi erõszakot úgy határozza meg a tör-
vény, hogy „a pénisz akár a legparányibb
részének behelyezése a vaginába”. Elég
mókás.

z Úgy tûnik, nemigen tud a thai jog-
rendszer a melegekrõl. Ez inkább po-
zitív vagy negatív? Mennyire fogadja
el az átlagember õket?

– A törvénykezést valóban felül kéne
vizsgálni. Nemigen ismeri el a
homoszexualitást, noha az nagyon is léte-
zik, sõt bizonyos mértékben jelentõs is a
társadalomban.

z Hogy érted azt, hogy jelentõs?

– Azt hiszem, a többség jól ismeri a
melegeket, bár az idõsebbek gyakran ma
is ragaszkodnak a transzvesztiták elavult
sztereotípiáihoz, ami nyilván nem fedi le
a melegtársadalom egészét.

z Vannak meleg párok az utcán, meg-
jelennek a tévében?

– A melegek itt mindenütt jelen van-
nak, különösen Bangkokban. Az utcán,
kéz a kézben, az üzletekben együtt nevet-
gélve, a bevásárlóközpontok éttermeiben
flörtölve. A homoszexualitást remekül el-
fogadják. Persze összebeszélnek az em-
ber háta mögött, viccelõdnek a melege-
ken, de hát kit érdekel? Ritka a melegek
elleni fizikai támadás. – A thai tévé pedig
egyenesen tele van melegekkel. Végül is
többnyire jobban nézünk ki, mint a he-
teró társaink, nem igaz?

z Hogy jelennek meg a melegek a té-
vében? Csak a külsejük alapján isme-
rik fel õket azok, akik jártasak ebben,
vagy mindenki számára egyértelmû,
mert pl. szóban is elhangzik a mûsor-
ban? Az érdekelne, hogy a kívülállók
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mennyire szembesülnek vele, megte-
hetik-e, hogy nem vesznek róla tudo-
mást?

– Van, akin ez jól látható. Másokról
csak hallomásból lehet tudni. Mindig
nagy kérdés, hogy egy új, helyes srác a
képernyõn vajon lány-e vagy fiú. :) Még
a tévénézõ nõk is szeretik találgatni ezt.

z Hogyan tudnak találkozni, ismer-
kedni a melegek? Nyilván vannak bá-
rok, hiszen Thaiföld a meleg turisták
népszerû célpontja.

– Jó kérdés. A lényeg az, hogy minde-
nütt ott vagyunk, úgyhogy aki felismeri a
melegeket, és meg meri tenni az elsõ lé-
pést egy nyilvános helyen, az egy csomó
meleggel megismerkedhet. A kimondot-
tan meleg helyek viszont aránylag ritkák.
Van egy igen híres melegszauna (l. a Má-
sok 2005. májusi számát – a szerk.), és
persze a többnyire melegek által látoga-
tott fitnesztermek. A melegbárok hagyo-
mányosan egy szûk zsákutcában tömö-
rülnek, amely nem hosszabb, mint Buda-
pesten a Párizsi udvar. Egyre-másra buk-
kannak fel azonban új bárok is. Az alap-
vetõen heteró helyeken vagy nincsenek
igazán meleg-ismerkedõhelyek, vagy
csak én nem tudok róluk.

z Játszanak melegtémájú filmeket a
mozikban? Lehet kapni melegtémájú
könyveket?

– Rengeteg melegfilm megy a mozi-
ban, de mivel a thai filmek zömében in-
kább vígjátékok, mint bármi komolyabb
mûfaj, ezekben is fõleg csak bántó él nél-
küli poénok merülnek fel a melegekrõl,
szokásaikról, tipikus viselkedésükrõl. –
Ami a sajtót illeti, legjobb tudásom sze-
rint nincs országos melegmagazin Thai-
földön. A metroszexuális magazinokkal
teljesen jól elvagyunk. Úgy értem, köny-
nyebb olyan lapokat beszerezni, magunk-
nál tartani, böngészni, amelyek eredeti-
leg férfimagazinok, mint pl. az Esquire
vagy a GM, noha ezek belülrõl új divat-
irányzatokról, sikkes kiegészítõkrõl,
újkeletû kozmetikumokról, bõrápoló ter-
mékekrõl szólnak, no meg 10 tipp a még
jobb szexhez.

z Van nálatok melegfelvonulás?

– Igen, a novemberi melegfesztivál ke-
retében szokták megrendezni. Ez lénye-

gében csak feltûnõ ruhákba öltözött em-
berek felvonulása, aminek nem sok értel-
me van, mert eddig nemigen tudta bemu-
tatni a helyi melegek nézõpontját. (A
programokat itt lehet megnézni:
http://www.pridefestival.org/2006/)

z Úgy tudom, Thaiföld alapvetõen
buddhista ország. Hogyan befolyá-
solja a vallás a melegek megítélését?

– A buddhizmus eredendõen azt tanítja,
hogyan lehet az ember önmagától is bol-
dog, és hogyan kerülheti el a másoktól
eredõ behatásokat, legyen az dicséret
vagy sértés. Talán ebbõl fakad, hogy
ilyen jól elfogadják a melegeket. Az irá-
nyultságot vallásilag nem tekintik „bûn-
nek”, de nem hinném, hogy a hagyomá-

nyos buddhizmus bármi módon elismer-
né a homoszexualitást.

z Mennyire mindennapos dolog azzal
elõállni, hogy „anyu, apu, meleg va-
gyok; hadd mutassalak be titeket a
barátomnak”?

– Ki van zárva! Thaiföld hagyományo-
san férfiuralmú társadalom, és ha valaki-
nek meleg a fia, azt inkább szégyenként
élik meg. Ritka a coming out, és rendsze-
rint csak minimális kapcsolat marad a
meleg fiú és a szülei között.

z És mi a helyzet veled és a meleg
barátaiddal? Hogy tudod ezt otthon
elfogadtatni?

– Kettõs életet élünk. Egyfelõl átlagos,
tartózkodó fiúk vagyunk, akik túl váloga-
tósnak tûnnek a lányok terén, és hivatalo-

2007. február • Mások • 39

00Mas-07-02Egesz.qxd  2007. 01. 21.  23:56  Page 39



t ü k ö r k é p

san ezért vagyunk „egyedülállók”. Más-
felõl viszont nyilván tudod, milyenek va-
gyunk a saját világunkban: szórakozni já-
runk, ismerjük a divat legújabb irányza-
tait, együtt nevetünk, és nyíltan beszélge-
tünk a felkapott éttermekben vagy bárok-
ban. Elég kimerítõ két teljesen különbözõ
életet élni. Belefáradunk, és akarva-aka-
ratlan egyre inkább eltávolodunk a csa-
ládtól.

z Miért lehet ilyen nagy különbség a
nyilvános és a családon belüli elfo-
gadás között?

– Én sem értem ezt igazán, de szerin-
tem úgy vélik: „semmi bajom az efféle
emberekkel, de azért jobb szeretném, ha
az én gyerekem nem lenne ilyen”. Kvázi:
nem baj, ha más szobája rendetlen, de én
a magamét rendben és tisztán szeretném
tudni.

z Gondot okoz, hogy önálló egzisz-
tenciát teremtsetek?

– Nem könnyû. Az individualizmus
semmiképp sem ázsiai érték. A család el-
szomorodik és kétségbeesik, ha valaki le-
válik. Anyagilag nem nagy gond, mivel
Bangkokban könnyû az embernek a saját
lábára állni, bár egyes megszokott luxus-
cikkek nyilván hiányozni fognak. Nem
ritka, hogy a vidéki melegek felköltöznek
Bangkokba, hogy melegként éljenek, a
bangkokiak pedig elhagyják szülõhazáju-
kat, és a külföldi melegéletben próbálnak
szerencsét.

z Gondolom, még a heterók is el
akarnak költözni otthonról egy idõ
után, hiszen nem vihetik haza a ba-
rátnõjüket, nem élhetnek együtt éve-
ken át anyóssal-apóssal – vagy téve-
dek?

– A heterók hagyományosan éppen ezt
teszik: egyre több beházasodott rokont
hoznak haza. Ijesztõ, nem? Vannak, akik
elköltöznek otthonról, de erre csak az es-
küvõ után kerülhet sor. A házasság elõtti
együttélés nem létezik a hagyományos
életmód szerint, a szexrõl nem is beszél-
ve. A tendencia ugyanakkor a kisebb csa-
ládok felé mutat, legalábbis Bangkokban.
A menyasszony házasság után hagyomá-
nyosan a võlegényhez költözik. Manap-
ság legtöbbször egy új házban élnek
együtt, nem messze a szülõktõl.

z Van most barátod?

– Egyedül vagyok (sajnos). Amíg az
elõzõ barátommal voltam, meg kellett ol-
danom, hogy neki is, meg a családomnak
is jusson idõ. Nem volt könnyû.

z A családod lehetõleg tudni szeretne
róla, kivel és hol töltöd az idõd?

– Én eléggé elnyugatiasodtam, és ezt
õk is tudják, így aztán nem avatkoznak
be ennyire a magánéletembe. A barátaim
között viszont nem ritka, hogy mindenrõl
tájékoztatniuk kell a szüleiket.

z Említetted a szaunát és a kis helyen
tömörülõ melegbárokat. Könnyû egy
turistának rátalálni ezekre?

– A szauna rejtett. A melegbárok együt-
tese viszont rögtön a belvárosban találha-
tó, és heterók, melegek egyaránt tudnak
róla.

z Csak ezek a helyek vannak, ame-
lyeket egy meleg turistának ajánla-
nál, vagy vannak más lehetõségek is?

– Ha valaki új emberekkel akar megis-
merkedni, annak, azt hiszem, ennyi. Ha-
csak nem ismer valakit, aki melegbulit
szervez…

z Gondolom, Bangkok a leginkább
elfogadó hely Thaiföldön, de
Phuketrõl is hallottam. Mik a leg-
nevezesebb helyek a fõvároson kívül,
és melyeket ajánlanád közülük?

– Phuket mindenképp rajta van a listán.
Pattaya a prostitúciójáról hírhedt, és java-
részt idõs, túlsúlyos, elszánt, kéjsóvár
nyugatiakkal van tele, ha valakit esetleg
ez vonz. Chiang Mai a második legna-
gyobb város, úgyhogy számottevõ a me-
leg lakossága, bár az ottani helyeket nem
nagyon ismerem, mert mindig is Bang-
kokban éltem.

z Gondolom, egy turista fõként pozi-
tív benyomásokat szerezhet Bangkok-
ban. Van valami olyan sajátosság, el-
térés, amit egy magyarnak (vagy más
európainak) érdemes észben tarta-
nia, esetleg ügyelni rá?

– A fej érintése tiszteletlenség, tehát ezt
lehetõleg ne simogassuk. A láb ugyanak-
kor a legalacsonyabbrendû testrész, úgy-
hogy egy másik ember fölött átlépni,
vagy akár csak lábbal rámutatni valakire,
a távirányítót lábujjal kapcsolgatni, a lá-

bat a székre vagy az asztalra tenni egy-
aránt sértõnek számít. Könyvre, pénzda-
rabra sem illendõ rálépni, mivel az utób-
bin a mély tiszteletettel övezett király
képmása látható. A szexrõl hagyományo-
san nem beszélnek nyilvános helyeken,
bár nyugati hatásra ez már gyakoribb ma-
napság.

z Van valami különbség tapasztala-
tod szerint a bangkokiak és a más vá-
rosokban, ill. a vidéken élõk között,
hogy hogyan gondolkodnak, hogyan
viszonyulnak hozzád, hogyan állnak
más emberekhez?

– A bangkokiak tipikus városiak: ke-
vésbé törõdnek egymással, nem olyan jó-
szívûek, alig ismerik a szomszédaikat,
jóval kevésbé vallásosak, és persze sok-
kal inkább beivódtak az életükbe a nyu-
gati értékek és szokások. A vidékiek sok-
kal barátságosabbak, jóhiszemûbbek, se-
gítõkészebbek és õszintébbek. Nem meg-
lepõ.

z Mit gondolsz, a thaiok jobban ki
vannak téve a nyugati kultúrának (és
a nyugatiaknak, akik esetleg kihasz-
nálhatják õket)?

– Igen. Ez talán még a gyarmati idõk-
bõl maradt, amikor mindig a „fehér” volt
az „igazi”. A helybéliek felnéznek a nyu-
gati kultúrára, az onnan jövõ emberekre
és dolgokra. Vannak, akik a hagyomá-
nyos értékeket is figyelmen kívül hagy-
ják, és olyanok is vannak, aki thai honfi-
társaikat diszkriminálják, hogy a külföl-
dieknek kedvezzenek. Szomorú, de így
van.

z Az évnek melyik szakát ajánlanád
leginkább a látogatóknak?

– Az idõ és a levegõ decemberben és
januárban a legkedvezõbb. Az ország
legnagyobb fesztiváljára, a Szongkranra
viszont áprilisban kerül sor, noha ez a hó-
nap igen meleg, ilyenkor megy mindenki
szabadságra, minden bezár. Az is a thai
újév ünnepéhez tartozik, hogy vizet
fröcskölnek mindenhova.

z Vannak új terveid? Elsõ alkalom-
mal nyolc napig voltál Magyarorszá-
gon, utána tizenöt napig… A folyta-
tást is így tervezed? :)

– Úgy tûnik, efelé tendálok. :)

F. S.
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ÍÍggyy,,  „„sshh””-vvaall..  AAzzéérrtt  aa  ppiinnccéérrffiiúú
bbeesszzééll  mmaaggyyaarruull  ((iiss)),,  bbáárr  kkiisssséé
mmeeggiilllleettõõddiikk,,  mmiikkoorr  mmeeggttuuddjjaa,,

hhooggyy  eebbééddeellnnii  sszzeerreettnnéénnkk  aa  ttaa-
vvaallyy  ttaavvaasssszzaall  nnyyíílltt  hheellyyeenn..

A terem hangulatos-galériás.
Nagyjából-egészébõl indiainak lát-
szik, de a csillár pölö marokkóinak.
A gyömbér- és a rózsalimonádé meg
leginkább alkoholmentes fantázia-
koktélnak tûnik…

Elõétel gyanánt egy zöldséges
pakorán osztozunk; hamar asztalun-
kon is terem – egy tányér panír
pakora: zöldség helyett házisajt be-
tésztázva. Nem vesszük zokon: sõt
még az innovatív, majonéz alapú,
savanyú csatni sem vált ki rosszal-
lást belõlünk… Kezdünk rájönni: ez
itt nem indiai étterem, inkább vala-
miféle tisztelet az indiai konyhának
(hommage à la cuisine indienne).
Bevezetõ az érdeklõdõ novícius szá-
mára ad usum Delphini: hadd kós-
tolgassa Indiát – bántóan egzotikus
fûszerek nélkül.

Kicsit alaposabban körülnézünk:
az asztalunk mellett a falon méretes
szõnyeg. Kasmír. Ezúttal „sh” nél-
kül. Az indiai hangulatot csak a fo-
gas töri meg: modern, olaszos dizájn
– talán a Kikából?

Most a két fõétel: dum aloo kash-
miri (fûszeres krumpli joghurtban)
és chicken korma (csirkehús tejszí-
nes szószban fõzve kesudióval és
mazsolával) érkezik a pasztellkony-
hából. Sem a színük, sem az ízük
nem olyan lángoló, mint amilyet
vártunk. Viszont mindkettõ finom –
valahogy megint nem zavar a szelí-
dítés. A zsírdús naanról (lepényke-
nyér) meg vagy jót, vagy semmit…

nem eredeti: állítólag Christophe
Felder találta ki. Akárhogy is van: ez
a nap fénypontja. Csokoládéval töl-
tött, sült linzertészta-tetraéder és az
õ joghurtos õszibarack-darabkái!
Csodálatos és elbûvölõ… (És még
fokozhatnánk is a szuper latívu-
szokat, ha nem hagymás zsiradék-
ban sültek volna a ∆szögek…)

A nyugtán az étterem neve:
Kaschmir. Úgy látszik, az „s” szá-
molatlan változatban él… A 6743-as
végösszeg pedig teljesen rendben
van: még a –15%-os vasárnapi csa-
logatót is pontosan tartalmazza…

Lala Manó

Kashmir – Budapest V., Arany J. u.

Kashmir

Csokis sza-
mósza. Nem vé-
letlenül került
külön bekezdés-
be: ez a desz-
szert egy igazi
création. Némi
kattogtatás után
kiderült, hogy
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AA  jjoogg  ééss  aazz  iiggaazzssáággsszzoollggááll-
ttaattááss  zzáárrtt  vviilláággaa  nnééhhaa  ffeellaaddjjaa
aa  lleecckkéétt  aa  kkíívvüülláállllóónnaakk..  MMeerrtt
vvaajjoonn  llaaiikkuusskkéénntt  mmiitt  ggoonnddooll-

hhaattookk,,  aammiikkoorr  aarrrróóll  éérrtteessüü-
llöökk,,  hhooggyy  aa  mmoosstt  hhaarrmmiinncc-

éévveess  NNóóggrrááddii  ÁÁddáámm  aazz
ééddeessaappjjáátt  aammiiaatttt  llõõttttee  llee,,

mmeerrtt  aa  kkeeddvveess  ppaappaa  ffééllrreeéérr-
tteetttt  eeggyy  vviiddeeooffeellvvéétteelltt,,  aahhooll

aazz  aakkkkoorr  hhuusszzoonnkkéétt  éévveess  ffiiaa
eeggyy  mmáássiikk  fféérrffii  ttáárrssaassáággáábbaann

vvoolltt  lláátthhaattóó  ––  áállllííttóóllaagg  ––  ffééll-
rreeéérrtthheetteettlleenn  hheellyyzzeettbbeenn??

Maga a történet nem volt új, dr.
Kovács Lajos nyomozó megírta a
2003-ban megjelent, A halálnak él-
ve címû könyvében (255–261. ol-
dal). A fiú tudtán kívül rögzített be-
szélgetést a bíróság elfogadta bizo-
nyítékként.

„– És a kazetta?

– Megtalálta és megnézte. Fél-
reértette…

– Mit mondott?

– Buzi a fiam. Az én fiam. Mon-
dom, hogy félreértette…

– Mi lett a kazettával?

– Eltüntettem.

– És õ?

– Teljesen begurult miatta. Nem
volt elég a kocsi összetörése, még
ez is. Az utolsó napon…

– Melyiken?

– Azon a vasárnapon. Levitt a
pincébe.

– Ott történt?

– Azt mondta, kinyír. Mindezek
miatt. Hajnalban berágott rám, és
levitt a pincébe… Ott van a lépcsõ,
ahhoz kötött ki. Bekötötte a szeme-
met, és odabilincselt a létra foká-
hoz. Leköpött és lehugyozott.”

Az eset úgy került ismét az érdek-
lõdés középpontjába, hogy a Fõvá-
rosi Ítélõtábla két évvel ezelõtt a bí-
róság ez ügyben hozott ítéletét ha-
tályon kívül helyezte, és új eljárást
rendelt el. Ennek zárása volt az íté-
lethirdetés, amelyrõl emígyen tudó-
sított pl. a Népszava: „Nógrádi
Ádámot ismét húsz év fegyházra
ítélte nem jogerõsen a Pest Megyei
Bíróság aljas indokból elkövetett
emberölés és más bûncselekmé-
nyek miatt. Az apagyilkossággal
vádolt férfi az ítélet indoklása köz-
ben kirohant a tárgyalóterembõl.”
A Népszabadság tudósítója részle-
tezte is ezt a sajátos kirohanást:
„Amikor tegnap a bíró a videoka-
zetta tartalmát taglalta, azt mondta:
»Ezt nem hallgatom tovább«, és ki-
rohant a tárgyalóból.” A rendõri ta-
lálkozókon elhangzottakat a bíró-
ság beismerõ vallomásként, a véde-
lem viszont háttérbeszélgetésként
fogta fel. Az ítélet nem jogerõs, az
ügyész súlyosbítást – és életfogy-
tiglant – kért, az utolsó szó jogával
nem élõ vádlott és ügyvédje enyhí-
tésért fellebbezett.

A megfogalmazódó kérdések nem
hagynak nyugodni. Milyen is az a

világ, ahol egy édesapa a pincéjé-
ben odabilincselheti egy létrához a
felnõtt fiát, megalázhatja, halálosan
megfenyegetheti azért, mert egy
másik férfival intim viszonyban lát-
ja? Csak tán nem azt gondolta,
hogy ilyen módon kinevelheti a fia
feltételezett buziságát? Egyáltalán
miért gondolta, hogy nincs joga két
férfinak egymást szeretni? És a fia,
a felnõtt férfi miért hagyta magát
efféle tortúráknak alávetni? Miért
nem tudta azt mondani, hogy „Buzi
vagyok, na és?”, majd hagyta volna
ott a szadista apját, forrjon a saját
gyûlöletében? – És akkor a valósá-
got még csak nem is tettük mérleg-
re. Mi lehetett a kazettán? Az apa, a
késõbbi áldozat tényleg akkor
szembesült a fia feltételezett szexu-
ális irányultságával? És az miért
váltott ki benne akkora mérvû gyû-
löletet? 

A bíróság végül is arra az állás-
pontra helyezkedett, hogy az el-
mondottak nagyon is beleillenek a
viszonylag hiányos bizonyítási lán-
colatba. És nem tudom, hogy vajon
a bíró fejében is megfogalmazód-
tak-e a fentiek, de lelke rajta, talán
majd ha egyszer megírja az emlék-
iratait, akkor kiderül. A következõ
ítéletig mindenesetre várni kell né-
hány hónapot, egy-két évet, de ad-
dig is reménykedjünk abban, hogy
az állítólag 1998. október 25-én
megtörtént események ma már nem
következnének be, mert a világ az-
óta nagyot változott. Vagy mégsem
változott annyit?

Pálfi Balázs

Apagyilkosság
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Ezeregy forró éjszaka

Nagyon  nehéz  dolga  volt  ed-
dig  a  debreceni  melegeknek.
Ha  társaságra,  szórakozásra,
felszabadult  együttlétre  vágy-
tak  kedvesükkel,  barátaikkal,
sokszor  akár  száz  kilométe-
reket  is  meg  kellett  tenniük.

2006 augusztusában egy debrece-

ni leszbikus lány és egy meleg fiú a

sétálóutcán korzózva nagy elhatáro-

zásra jutottak: minél hamarabb meg-

szüntetik ezt az állapotot.

A gondolatot tettek követték: óriási

szervezésbe fogtak, hirdettek inter-

neten, SMS-chaten, újságokban,

ahol csak teret nyerhetett az Ügy. A

klub nevének és szellemének megfe-

lelõen nagyon sokáig titokban szer-

vezkedtek, felkavarva ezzel az állóvi-
zet és felkeltve az érdeklõdést.

Senki sem tudta, hogy pontosan
mikor és hol lesz a Klub 1001 Éjsza-
ka elsõ bulija. Nagyon sok kételkedõ
volt, de a reményt elültették az em-
berekben. Végre eljött az elsõ buli
2006. november 18-án!

A korábbi tapasztalatokhoz és kez-
deményezésekhez képest meglepõ-
en sokan voltak, több mint százan.
(Egy hasonló vidéki melegrendezvé-
nyen sokszor éppen csak 10-15-en
vannak…) Felszabadult volt a han-
gulat, mindenki dicsérte a hely nívó-
ját, a barátságos szervezõket, Szilvát
és Fügét. Meg voltak elégedve a ze-
nével, az árakkal. Összességében
véve egy fergeteges buli kerekedett!

A második buli még nagyobb si-
kert aratott; január 13-án pedig a
harmadik összejövetelen is fantasz-
tikusan érezték magukat az embe-
rek. Kezd kialakulni egy nagyobb ba-
ráti társaság, ami nagy szó a konzer-
vatív cívisvárosban, ahol a melegek
elrejtõznek, nem vállalják fel
magukat…

Nagyon sokan ebbe a buliba jöttek
el elõször, nagy lépést megtéve ezzel
önmaguk elfogadása felé. Ez nem
csak egy buli! Elindult egy folyamat,

a melegtársadalom önszervezõdésé-

nek lehetünk tanúi. Reméljük, hogy

Debrecen nem csak Magyarország

második legnagyobb városa lesz,

hanem a melegéleté is!

Szilva és Füge

A Klub 1001 Éjszaka

elérhetõségei: e-mail:

klub1001ejszaka@freemail.hu

Telefonszám:

06-70-60-80-427 Web/blogcím:

http://klub1001ejszaka.freeblog.hu

Bulijainkat havonta egyszer ren-

dezzük meg. Bõvebb információt a

fenti elérhetõségeinken kaphattok;

keressetek bennünket bizalommal!
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AA  ttaavvaallyy  2255..  éévvffoorrdduullóójjáátt  üünn-
nneeppllõõ,,  lleeggnnaaggyyoobbbb  eeuurróóppaaii  mmee-
lleeggkköönnyyvvkkiiaaddóó,,  aa  BBrruunnoo  GGmmüünn-

ddeerr 22000077-bbeenn  iiss  úújj,,  iizzggaallmmaass
aallbbuummookkkkaall  kkeezzddii  aazz  éévveett..

A fõleg erotikus fotóalbumokra és
útikalauzokra szakosodott cég köny-
vesboltjainak hálózata megtalálha-
tó a legtöbb európai nagy-
városban, de Bu-
dapesten sajnos
még hiányzik egy
ilyen üzlet. Jó hír
viszont, hogy au-
gusztus óta mûködik
egy magyar internetes
áruház, ahol a különbö-
zõ DVD-k, szexuális se-
gédeszközök és fétiscuc-
cok mellett beszerezhetõ a
Bruno Gmünder-könyvek je-
lentõs része.

Az elsõ negyedévben három új ki-
advánnyal rukkolnak elõ. Megjele-
nik immár 36. alkalommal a Sparta-
cus International Gay Guide, ami
nélkül magára valamit is adó
meleg utazó nem vág
neki a világ-
n a k ,

mert rengeteg hasznos és friss infor-
mációt tartalmaz a több száz oldalas
kötet.

Februárban dobják piacra a híres
francia fotómûvész, Fred Goudon
legújabb albumát, melynek címe
Sunday Morning. Mindnyájan tud-
juk (vagy szeretnénk tudni), milyen
érzés vasárnap reggel, felébredve az
ágyunkban egy kicsit gyûrött, bo-
rostás férfira bukkanni, akirõl azt
sem tudjuk, hogy került oda, mert
az elõzõ éjszaka dorbézolásának
már csak homályos emlékét
õrizzük másnapos agyunkban.
Goudon ezeket a múló pilla-
natokat örökítette meg a 144
oldalas, csupa színes fotó-
kat tartalmazó könyvében.
(Munkáit egyébként

megismerhettük már a hí-
res Aqua címû gyûjteményébõl és

Erotikus albumok
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n a p -
t á r a -
k o n
szereplõ
felvétele-
ibõl is.)

V a d a b b
h a n g u l a t ú ,
de szintén so-
kak érdeklõdé-
sére számíthat a
Business Affairs, amely a tervek sze-
rint márciusban kerül a boltokba. Ez
a menatplay.com angol erotikus
honlap legjobb képeit gyûjti csokor-
ba. Az öltönyös üzleti világ hangu-

latát visz-
s z a a d ó
képek a
domi-
n á n s ,

m a s z k u l i n
férfi és alávetett, be-

hódolt munkatársa forró egy-
másra találásáról szólnak. A fotóal-
bum 96 oldalon tartalmaz színes
fényképeket.

Ha a legújabb kiadványok egyelõ-
re nem is, a régebbi Bruno Gmün-
der-albumok közül jó néhány meg-
vásárolható a www.gaydvd.hu cí-
men.
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AAzz  iinntteerrnneett  mmeelleeggppoorrttáálljjaaiinn
ccrruuiissiinngg ccíímmsszzóó  aallaatttt  ssoorraa-
kkoozznnaakk  aa  nnyyiillvváánnooss  hheellyyeekk,,

ttööbbbbnnyyiirree  uuttccáákk,,  tteerreekk,,  aahhooll  aa
mmeelleeggeekk  iissmmeerrkkeeddnnii  ttuuddnnaakk..

Budapesten ezekbõl nem túl sok
van. Duna-korzó, Népliget, majd
némi csúsztatással Magnum szauna,
69 szauna.

Utóbbi kettõnek talán a szaunák
címszó alatt lenne a helye, de két-
ségtelen, hogy e helyeken is kemény
cruising folyik, vagy hagyományo-
sabb nevén: strich.

Egyes internetes források a Ferenc
körúti WC-t is ide sorolják, pedig ott
nincs semmiféle járkálás-nézelõdés.
Ott simán be kell menni valamelyik
fülkébe, és lebonyolítani egy jelent-
kezõvel az aktust. Odakint meleg tu-

lajdonos õrzi a
helyszínt fejen-
ként 80 Ft-ért.

A mai viszo-
nyok között ez
megdöbbentõen
olcsó, szinte az
egykori Engels
téri buszpályaud-
var illemhelyére
emlékeztet, ahol
a betérõket WC-s
néni fogadta:
„Nagy dolog egy
forint!” Az érke-
zõk kifizették a
forintot – minek
fejében némi pa-
pírt is kaptak – s
odabent, ha nem
is „nagy”, de két-
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ségtelenül megdöbbentõ dolgokat
mûveltek.

A szaunákban inkább lehet stri-
chelni. A Magnumban például a
pulttól a sötétkamráig viszonylag
kacskaringós út vezet, tévészobával,
kabinokkal bonyolítva. Sõt az utat
folytatni lehet le a mélybe, a Szerá-
jig. Sok száz métert, sõt akár kilo-
métereket is le lehet gyalogolni itt,
megfelelõ idegállapot esetén. Meg-
figyelõk több olyan strichelõrõl is
tudnak, akik hétfõtõl vasárnapig 17
és 19 óra között folyamatosan a
Magnum falai között gyalogolnak.
Ajánlották nekik, hogy próbálkoz-
zanak meg esetleg a Margitszigettel
is, elvégre ott friss levegõ van, de
mondták, köszönik szépen, õk itt
szeretnek gyalogolni.

69 szauna dettó: itt is lehet bo-
lyongani hosszan, s talán még kacs-
karingósabb is az út.

A Népliget a szó szoros értelmé-
ben cruising place. Itt aztán lehet
húzni a vonalat fel-alá, sõt jobbra-
balra. A legcélravezetõbb azonban
hátramenni a vasúti töltéshez, ahol a
legkörülhatároltabb a helyszín.
Évek hosszú során át taposták itt le
az ösvényt: képtelenség eltévedni.
Az autóból strichelõk is ezen a kör-
nyéken szeretnek álldogálni. Figye-
lik, ki hol, melyik úton megy be a
bokrok közé, majd pedig – hirtelen
elszánást követõen – utánuk men-
nek. Praktikusabb strichelõk szú-
nyogcsípés elleni krémmel kenege-
tik magukat, minthogy májustól ok-
tóberig folyamatos az invázió. Na-
gyobb problémának tûnik, hogy a
helyszín szinte tökéletesen megfelel
egy gyilkossághoz, érdekes módon
azonban kisebb-nagyobb fosztoga-
táson kívül mostanában szinte sem-
mi különösebb bûncselekmény nem
történt errefelé.

Bûncselekményekrõl inkább a Du-
na-korzó környékérõl hallani. E
klasszikus strichplatz napjainkban a
fél- vagy illegálisan – de minden-
esetre abszolúte ideiglenesen – ha-

zánkban állomásozó román fiatal-
emberek anyagi gyarapodásának
helyszíne lett. Õk mielõtt folytatnák
útjukat Itália felé, a korzónak a Pe-
tõfi-szobor és a Vigadó közötti sza-
kaszán ûzik vadászataikat.

Fõleg idõsebb melegek üldögél-
nek itt. Beszélgetnek egymással,
emlékeznek a régi szép idõkre, ami-
kor a korzón szombat-vasárnap dél-
után szinte minden valamirevaló
meleg felvonult. Az is, aki ismer-
kedni akart, s az is, aki úgy döntött,
megmutatja legújabb barátját az ér-
deklõdõ közönségnek.

60-70 ezer Ft-nyi nyugdíjból élõk

hallgatják itt végig rezzenéstelen

arccal a szexuális szolgáltatásra je-

lentkezõ fiatalemberek ajánlatait,

miszerint 20 ezerért orál, 30 ezerért

pedig anál.

Pontosan tudják, nem kell megrö-

könyödni ezeken az ajánlatokon.

Egyszerûen csak várni kell. Várni

éjfélig, esetleg hajnali három óráig,

amikorra a 30 ezerért ajánlkozó már

3000-ért is elmegy.

Alex
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GIMP IV.

Szivárvány @ – 27. rész 

Alapvetõ funkciók és rajzeszközök
A segédvonalak (Guides)

A képek, szövegek, objektumok pontos el-
helyezésére használhatjuk a függõleges és víz-
szintes segédvonalakat, melyeket a vonalzók-
ról húzhatunk le. A vonalak mozgatásához a
Mozgatás eszközt használjuk. A kurzor amint a
segédvonalhoz ér, kis kézzé változik, ezzel je-
lezve, hogy mozgatható a segédvonal. Egy ki-
segítõ funkció a Segédvonalhoz illesztés,
amely alapbeállításban be van kapcsolva a
programban. Ezt a Nézet menüben kapcsolhat-
juk ki-be. Ha bekapcsolt állapotban van, akkor
ha néhány képponttal odébb egy objektumot
leteszünk mellé, az „hozzáragad” a hozzá leg-
közelebb lévõ segédvonalhoz. Ennek segítsé-
gével könnyen pozicionálhatjuk például a kije-
löléseket.

Rétegek (Layers)
Minden kép rétegekbõl épül fel. Alapesetben

egy réteget tartalmaz, melynek nincs alfa-csa-
tornája, tehát – a mi szempontunkból – nem le-
het áttetszõ vagy átlátszó területet létrehozni
rajta, valamint nem lehet egy fölötte lévõ ré-
teggel kicserélni addig, amíg egy alfa-csator-
nát hozzá nem adunk. Ettõl a ponttól viszont
tökéletesen olyan, mint a többi réteg, amit lét-
rehozunk egy már meglévõ képre.

A rétegek listája
Ez mutatja a képünkön található réteget.

Mindig egy aktuálisan kijelölt kép rétegeit mu-
tatja. A képrétegek az ablak alján található kis
gombokkal módosíthatók, hozhatóak létre, tö-
rölhetõek vagy mozgathatók. A rétegeket a lis-
tán belül mozgatni is lehet úgy, hogy a bal
egérgombot lenyomva tartva a kívánt rétegen,
az egeret mozgatjuk, és változtatjuk a réteg el-
helyezkedését.

Lebegõ kijelölés
A lebegõ kijelölés egy speciális réteg, mely

nem rendelkezik a rétegek minden jellemzõjé-

vel. Lebegõ kijelölésbõl is réteget lehet csinál-
ni, a réteglistában lévõ Új réteg gomb megnyo-
másával.

Mûveletek a rétegekkel
A rétegeket össze is lehet vonni, melyre két-

féle módszer is adódik. A legegyszerûbb a ré-
teg lapítása (Flatten layers). Ez minden réteget
egy réteggé von össze, közben törli a nem lát-
ható rétegeket, és az újonnan keletkezõ réteg
alfa-csatornáját megszünteti. Ez azt jelenti,
hogy az eddig átlátszó hátterek fehér színûek
lesznek. Ha gyorsan szeretnénk kész képhez
jutni, ez a módszer gyors eredményt ad. A má-
sik lehetõség a látható rétegek összeolvasztása,
melynek révén megmaradnak az átlátszósági
értékek.

Rajzeszközök
Pipetta – Color Picker (O)

A pipettával az aktuálisan kijelölt rajzszínt
(elõtér vagy háttérszín) módosíthatjuk a kép
egy pontjának színére, vagy csak az adott kép-
pont színösszetevõit állapítja meg. Átlagolni is
tudja a környezõ képpontok színét egy általunk
megadott körön belül.

Festékesvödör – Bucket Fill (Shift+B)

Ez tulajdonképpen egy egyszerû színkitöltõ
eszköz. Képes elõtér- és háttérszínnel, vala-
mint mintával kitölteni a kattintott ponttal egy-
színû vagy a beállított értékhatáron belül egy-
forma színû területet. Megadhatjuk neki, hogy
transzparens területeket is feltöltsön-e, vala-
mint hogy figyelembe vegye-e a feltöltésnél az
összes látható réteget.

Ezenkívül megadhatunk neki egy kitöltési
módot, ami megegyezik a rétegeknél használt
módokkal, valamint beállíthatjuk a feltöltés át-
tetszõségét.

Kitöltés színátmenettel – Gradient fill (L)

A színátmenetes kitöltés eszköz nagyon sok-
oldalú. Használhatjuk árnyalásra, térhatás kel-
tésére, fény-árnyék viszony javítására, masz-
kok készítésére, keretezésre, kör, spirál vagy
más alakzatok rajzolására. A kitöltés gradien-
sét újabban a gradiens rajzeszköz-beállításai
között is ki lehet választani, de a

színátmenetlistáról tehetjük meg régebbi verzi-
ókban. Be lehet állítani újramintavételezést,
amivel simíthatjuk az esetleges pixelességet.
Beállíthatunk még ismétlõdést, valamint ahogy
a többi rajzeszköz esetében, itt is meghatároz-
hatjuk a rajzolás módját, és a rajzolt gradiens
átlátszóságát is szabályozhatjuk. Lehetõsé-
günk van átlátszó részeket tenni a gradiensbe
is a színátmenet-szerkesztõ segítségével, de
számtalan átlátszó gradienst találunk az elõre
elkészítettek között is.

Ceruza (N), ecset (P) és radír (Shift+E) –
Pencil, Paintbrush, Eraser

Ez a három eszköz ugyanazt az ecsetet hasz-
nálja – az aktuálisan kiválasztott ecsetformát –,
melyet az Ecset párbeszédablakból választha-
tunk ki, újabb verziók esetén az eszköz beállí-
tásainak ablakából is.

A Ctrl billentyû lenyomásával a rajzeszköz
pipettává alakul át, az aktuális szín lesz a rajz-
eszköz színe, valamint a gradiens bal oldali
színe is.

A Shift billentyû segítségével egyenes vona-
lat tudunk húzni bármely rajzeszközzel. Annyit
kell tennünk, hogy egy pontot rajzolunk, majd
lenyomjuk a Shift billentyût, és rajzolunk egy
újabb pontot.

A ceruza éles szélû vonalakat rajzol, míg az
ecset elmossa az eszköz széleit, így finom ár-
nyalást is létre lehet vele hozni, a ceruzával pe-
dig pixelre pontos vonalakat rajzolhatunk.

Mindkét eszköz nyomásérzékeny is, azaz ha
megfelelõ eszközzel – pl. digitalizálótáblával –
használjuk, akkor a vonal vastagságát, áttet-
szõségét is tudjuk szabályozni azáltal, hogy
mennyire nyomjuk a táblára a digitális ceruzát.

A radír üzemelhet mind ceruza-, mind ecset-
szerû módon, tehát képesek vagyunk vele fino-
man eltüntetni részleteket, valamint képpontra
pontosan dolgozni. A radír átlátszóságának
megadása nagyon hasznos, ha egy képrészletet
szeretnénk halványítani, lehetõleg kézzel, a fi-
nomabb árnyalás kedvéért. Az átlátszatlanság
és a méret lehet nyomásérzékeny tulajdonság,
ennek megfelelõen.

Folytatjuk. STeGi

A rovatot a Pride.hu szerkeszti.
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Két éve még azon szomorkodva
intettünk búcsút a hegységnek, hogy
alkalmas szállás híján számtalan lát-
nivalójával maradtunk szegényeb-
bek. Azóta egy rég bezárt erdészház
(felújítását követõen) újra fogad cso-
portokat. Hangulatos közös tereivel,
6–8 fõs, emeletes ágyakkal berende-
zett szobáival, kellõ számú, meleg
vízzel is bõségesen ellátott mellék-
helyiségeivel ideális bázisunk lesz.
E bitumenes, de közforgalom elõl le-
zárt úton megközelíthetõ, a motori-
záció zajától s szagától ment, akár
40 fõt is befogadni képes ház még
azoknak is kellemes szálláshelye le-
het, akik egy-egy túrát lerövidítve,
kihagyva „otthon” vagy a nem túl tá-
voli gyógyfürdõben, illetve bobpá-
lyán töltik fennmaradó idejüket.

Pénteken (a hét utolsó munkanap-
ján) a háznál 21 órakor találkozunk.
(Budapestrõl ehhez tömegközleke-
déssel csak este 6 órakor kell indul-
junk.)

Szombaton múzeumokra, mester-
ségekre fókuszálunk. Parádfürdõn
kocsikiállítás és lovak a Cifra-istál-

A  VándorMások
idén  tavaszi  több-
napos  gyalogtúrá-
jára  bódítóanszép,

izgalmas,  napon-
ta  más  és  más

témát  „körbejáró”
mátrai  programot

sikerült  mixelnem.

lóban, Parádsasváron üvegcsiszolás-
és -metszés-, Mátrafüreden babaöl-
töztetés-, szövés-, fonás- és csipke-
verés-bemutató a helyi múzeumok-
ban. A nap végén még a parádóhutai
Klarissza-csevice gyógyvizébe is
belekóstolunk.

Vasárnap középkori várromokhoz
(Kisnána, Markaz) látogatunk.

Hétfõn (az elõre ledolgozott mun-
kaszüneti napon) a természet erejét
és vakmerõ túratársaink bátorságát
csodálhatjuk majd. Módunk erre az
Ilona-völgyben, hazánk legnagyobb
szintkülönbségû természetes zuhata-
gánál, a legjobb mátrai kilátást nyúj-
tó Kis-kõ meredek oldalán és egy
alig ismert vadregényes szurdokban
lesz.

Kedden (a munka ünnepén) dolgo-
san csomagolunk, s este akár otthon
is alhatunk.

Várható költségek:

Részvételi díj, benne a szervezés, a
szállás és a teljes ellátás (éjszakák
számától függõen) max. 14 000 Ft.

Útiköltség oda + vissza. (Pl. Buda-
pestrõl tömegközlekedéssel a febru-

ári áremelést követõen kb. 4000 Ft,
vagy 250 kilométerre elegendõ
üzemanyag + autópályadíj.)

Kiadások helyben: Belépõk kb.
1000 Ft. Közlekedés a túrákat végig-
járva csupán kb. 300 Ft, de minden
lehetséges szakaszon inkább buszra
szállva már kb. 3900 Ft.

Jelentkezés: március 11-ig a rész-
vételi díj (3300 Ft/éjszaka + 800 Ft)
befizetésével túráimon, vagy más –
telefonon egyeztetett – módon. A
visszaigazolást és részletes tájékoz-
tatót április 4-ig postázom. Lemon-
dás esetén a szervezés fedezetét (800
Ft) nem, a szállás díját (2400 Ft/éj)
március 11-ig, az ellátás költségeit
(900 Ft/éj) április 12-ig áll módom-
ban visszafizetni. A késedelmes je-
lentkezõket ez évben is kérni fogom,
hogy szállásköltségük 20%-a (április
1-ji gyalogtúránkat követõen 40%-a)
mértékében vendégeljék meg a Mix-
túra csapatát. Fagyi, süti, palacsin-
ta…, minden jóra nyitottak vagyunk.

További infók: 30/210-2329.

vandormasok@freemail.hu

Gazsi 

Mátrai mixtúra

A  négynapos  ünnepen,  április  27-ttõl  május  1-jjéig
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Ápolt, szép a szeme és nem túl szõrös
Legalábbis ez derül ki abból a fel-

mérésbõl, melyet 2006-ban végeztek
Hollandiában 487 meleg férfi meg-
kérdezésével.

A felmérés eredménye azt mutatja,
hogy „Mister Tökéletes” legfonto-
sabb tulajdonságai az ápolt haj (67
százalék), szép kéz és ápolt arc (64
százalék). A megkérdezettek 84 szá-
zaléka számára nagy jelentõsége van
a ruházatnak, így általában a megje-
lenésnek.

A felmérést készítõ csoport veze-
tõje kiemelte, hogy a megkérdezet-
tek kétharmada odavan a jó illatért,
ápolt külsõért, a divatos fehérnemû-
kért.

A jól ápoltságnak és a kultu-
ráltságnak alapvetõ felté-
tele, hogy a férfiak bõre
is rendben legyen.
Sajnos a férfiak
gyakran esnek
abba a tévhit-
be, hogy ha
m a g u k r a
húznak egy
több száz-
ezer forin-
tos öl-
t ö n y t ,
kitesz-
n e k
e g y
ö t -

venezer forintos nyakkendõtût, és
felvesznek egy drága inget, akkor
minden rendben. Csodálkoznak, ha a
fogadtatás, amit a megjelenésüktõl
várnak, elmarad. Az arcukat ugyanis
elfelejtették rendbe hozni.

Segít a smink?
Ettõl szebbek leszünk?

Dús szemöldök, burjánzó mell-
szõrzet, a stressztõl ráncos
homlok – szépség dolgá-
ban a férfiaknak is meg-
vannak a saját gondjaik.
Azonban egyre több-
ször hajlandók tenni is
annak érdekében,

hogy számukra kidolgozott, szaksze-
rû kozmetikai kezelés alá vessék ma-
gukat.

Akárhogy is hívjuk a dolgot, sem-
mi újdonság nincs az alapozót viselõ
férfiakban. Ennek ellenére az embe-
rek a devianciával és a mássággal
hozták a jelenséget összefüggésbe.
„Egy francia vagy olasz sminkelheti
magát, egy igazi angol azonban sem-

miképpen sem” – olvas-
ható egy brit divat-

lapban.

Egy kozmetikai
cég oktatási igaz-
gatónõje szerint
tíz férfi közül ki-

lenc visel valami-
lyen kozmetikumot.

Az igazgatónõ szerint
tisztában kell lennünk vele,

hogy ha megváltoztatjuk az
arcbõrünk tónusát, fiatalabbnak

nézünk ki.

Férfiak
a körömszalonban!

A kéz ápoltságának fon-
tossága az erõsebb nem
képviselõinél is igen
fontos, gondoljunk akár
csak egy kézfogásra
vagy egy elegáns vacso-

rára, ahol a kéz folyama-
tosan reflektorfényben
van. Úgy gondolom, nem
szükséges ecsetelni, mi-
lyen negatív benyomást

kelt egy ápolatlan kéz lát-
ványa. Ez már önmagában
is alátámasztja a férfimani-

kûr létjogosultságát.
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A férfi elvárja, hogy a kézápolás
után kézbõre sima, puha, körmei ter-
mészetesen rövidek, ujjhegyig érõ-
ek, férfiasan formázottak legyenek.
Az egészséges látványt nyújtó sima
körömfelület ne legyen fényesen
csillogó.

Kezeléseink során bátran használ-
juk a klasszikus manikûrt, a kényez-
tetõ masszázst vagy akár a paraf-
finkezelést. Magas nedvességtartal-
mú, gyorsan felszívódó körömápoló
készítményeket használjunk. A sérü-
léseket mindig kezeljük fertõtlenítõ,
hûsítõ hatású termékekkel.

Itt a farsangi sminkek ideje!
Amikor elkezdõdik a báli és a far-

sangi szezon, a legnagyobb problé-
mát legtöbbször az okozza, mit ve-
gyünk fel, és utána viszont azonnal
felmerül a ruhánkhoz illõ frizura,
smink és ékszer kiválasztása – ne fe-
ledjük, a legfontosabb az, hogy a ki-
választott ruha színe és stílusa har-
monizáljon az egyéniségünkkel és a
bõrünk színével is!

A farsangi ruhák általában kicsit
merészebbek, mint a normál par-
tiruhák, és mivel a farsang amúgy is
az átváltozásról szól, szinte magától
értetõdik, hogy „jelmezünk” kiegé-

szül egy extravagáns sminkkel, eset-
leg egy feltûnõ ékszerrel, övvel.

A megfelelõ férfismink elkészítése
egy sminkmesternek legalább akkora
kihívás, mint valamelyik versenyen
elkészíteni egy teljesen egyedi fantá-
ziasminket. Ha nem elég gyakorlott
az ember, nemigen érdemes otthon
kísérletezni. Egy különleges férfi-
smink elkészítése során a színek ru-
hához illõ kiválasztásán túl az esetle-
gesen felkerülõ extravagáns apró flit-
tereken át a kövekig szinte bármi fel-
kerülhet az arcra, amit csak smink-
mesterünk fantáziája megenged!

Ha mégsem mész sminkeshez, ak-
kor: csináld magad… de jól!

A szemöldök most lehet sötétebb,
mint hétköznapokon. Az erõsebb ki-
festés elbírja a markáns szemöldö-
köt. Ezután a szempillaspirál keféjé-
vel fésüld át a szálakat, s ha megszá-
radt, hajlakkal rögzítsd! Ezt úgy te-
heted meg, hogy egy kis hajlakkot a
kezedre fújsz, és azzal átsimítod a
szemöldököd. Hajzselét is használ-
hatsz! Ha még merészebbet akarsz:
feltehetsz mûszempillát is.

A vonzó ajkak titka, hogy fényesen
csillognak. Ezt nem csak rúzzsal ér-
hetjük el: használj szájfényt bõven!

Megvan minden a farsangi buli-

hoz. 
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2233  éévveess,,  sszzõõkkee,,  jjóókkééppûû  ssrráácc..
HHIIVV-ppoozziittíívv..  AA  bbaarrááttjjaa  ffeerrttõõzzttee

mmeegg  ttuuddaattoossaann::  sszzeerreettkkeezzééss
kköözzbbeenn  lleehhúúzzttaa  aazz  óóvvsszzeerrtt..  ÕÕ

nneemm  aakkaarrjjaa  ffeelljjeelleenntteennii..  NNiinnccss
bbeennnnee  hhaarraagg..  AA  ttööbbbbiieekkeenn
sszzeerreettnnee  sseeggíítteennii..  MMoosstt  õõ

mmeessééllii  eell  aa  ttöörrttéénneettéétt..

Soha nem éltem kicsapongó életet,
és mindig vigyáztam, hogy ne veszé-
lyeztessek senkit. Nagyon kerestem
azt az embert, akit szerethetek, és aki
viszontszerethet engem. Valahogy
túlságosan is. Gondolom, sokan el-
ítélnek és talán meg is vetnek azért,
amiért leírom a történetemet, és nyil-
vánosságra hozom legbensõbb titko-
mat, de szeretném, ha másoknak ta-
nulságul szolgálna, és elolvasása után
lehet, hogy néhányan elgondolkoz-
nak: Vajon ki lehet az az ember, aki-
vel ágyba bújnak? Meg lehet-e bízni
benne? Hihetünk-e neki, ha azt mond-
ja: „Ne haragudj, de én szeretem érez-
ni a partnerem, akivel vagyok!” A tör-
ténetem egy szokványos ismerkedés-
sel kezdõdött.

Az egyik régi barátom felhívott egy
unott februári napon. Felõlem érdek-
lõdött, hogy megtaláltam-e az igazit,
mert van valaki, akinek szeretne be-
mutatni. Most hagyta ott a barátja, és
lehet, hogy én lennék számára a vi-
gasz. Alig tettük le a telefont, máris
csörgött egy ismeretlen szám. – Szia,
én Tomi vagyok – szólt bele egy erõ-
teljes, férfias hang. – Én vagyok az,
akit keresel!

Magabiztosnak tûnt, és ez imponált.
– Mit szólnál egy ma esti talihoz?

Hihetetlen, de ezekre a szavakra
úgy emlékszem, mintha tegnap lett

Félek a haláltól
ó v ó  h e l y
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tõlem semmit! – Próbáltam hinni ne-
ki, de ez édeskevés volt. Hazautaztam
vidékre. Három napon keresztül csak
a szobámban voltam és sírtam. Nem
keresett, a telefonja ki volt kapcsolva.
Egy közös barátunkkal sikerült be-

volna. Nagyon izgultam, szinte ro-
hantam, hogy odaérjek. Felcsönget-
tem. Az ajtóban egy szõke hajú, iz-
mos srác állt.

– Szia, Tomi vagyok. Gyere be.

Szó szót követett. Éjszakába nyúló-
an beszélgettünk, és végül bevallotta,
hogy két éve HIV-fertõzött.

Le voltam döbbenve. Mindenre szá-
mítottam, csak erre nem. Napokon
keresztül kérdeztem magamtól: miért
pont õ? Rengeteg irodalmat elolvas-
tam ezzel kapcsolatban, sõt még fel-
hívtam egy meleg-lelkisegélyszol-
gálatot is. Végül arra az elhatározásra
jutottam, ha védekezik az ember, ak-
kor nem érheti baj.

Hálás volt, hogy vele vagyok. Én
meg nagyon boldognak éreztem ma-
gam. De ez a boldogság nem egészen
egy hónapig tartott. Most láttam elõ-
ször, hogy egy részeg ember milyen
tud lenni. Vádaskodott, fenyegetett.
Én meg türelmes voltam. Szerencsére
másnapra bocsánatot kért!

Egy kettesben töltött estén, az intim
hangulatban elköltött vacsora után el-
érkezettnek láttam az idõt (már öt he-
te ismertük egymást), hogy odaadjam
magam. A táskából elõkerült az óv-
szer, amirõl mind a ketten gondos-
kodtunk. Elkezdõdött, aminek lennie
kell. Gyengéd volt és szenvedélyes.
Szeretkeztünk. Amikor pózt váltot-
tunk, én hasra feküdtem, és végül eb-
ben a pozícióban sikerült elmennie.
Összebújva feküdtünk még legalább
egy órán át. Ezt a szép idillt a telefon
csörgése zavarta meg. Felpattantam,
hogy felvegyem, de a mozdulat félbe-
szakadt: a pillantásom az ágy mellett
heverõ, használatlan gumira tévedt:
„üres” volt. Berohantam a fürdõszo-
bába, és sírtam. Nem értettem sem-
mit. Valami melegséget éreztem ott
lent. Kinyílt a fürdõszobaajtó, és õ ott
állt az ajtónyílásban.

– Miért csináltad ezt?! – kérdeztem.

– Szeretem érezni a partnerem szex
közben – hangzott a válasz közönsé-
gesen. – Nyugodj meg, nem kapsz el

szélnem, de õ azt mondta: úgy tudja,
hogy visszament a régi barátjához.
Ettõl kezdve kegyetlenül éreztem ma-
gam. Tanácstalannak. Édesanyám lát-
ta rajtam, hogy valami baj van, de
nem mertem neki semmit elmondani.
Elmentem egy pszichológushoz, hát-
ha kibeszélhetem magamból ezt a fé-
lelmet. Még mindig nem fogtam fel
igazán, hogy mit követett el ellenem.
Majd következett a HIV-szûrés. Fél-
tem. Nem mertem gondolni sem arra,
mi lesz az eredmény. Egy hét után
kézhez kaptam. Pozitív lett.

A doktornõ próbált nyugtatni: a
teszt néha csalóka lehet. Levettek
megint egy kis vért. Majd megint egy
hét várakozás. Ekkor már tudtam,
hogy tényleg valami nagyon nagy baj
van. Amikor rápillantottam a doktor-
nõre, még a szívem mélyén remény-
kedtem a csodában, hátha negatív
lesz. De nem. Az épületbõl kiérve egy
világ omlott össze bennem. Semmi
másra nem tudtam gondolni, csak az
életemre. Féltem a haláltól. Most is
félek.

Fél év után sem tudtam feldolgozni
a történteket. Nincs olyan nap, hogy
ne gondolnék rá. Nemcsak a betegsé-
gemre, hanem Tomira is.

Hogy haragszom-e rá? Nem. Tu-
dom, sokan megdöbbennek, és mond-
ják, õk másképp viselkedtek volna a
helyemben. Én ilyen vagyok. Nálam a
harag nem tart sokáig, képes vagyok
még ezt is megbocsátani. Ezt a terhet
cipelnem kell. A nagymamám azt
szokta mondani: az ember nem kerül-
heti el a sorsát. Most, amikor a törté-
net leírásának végéhez közeledem,
megint rám tör a sírógörcs.

Nagyon szeretnék segíteni az embe-
reknek, de szerintem mindenkinek a
szíve mélyén rá kell jönnie, hogy mi a
helyes, és mi nem. Én azt hittem, he-
lyesen cselekedtem, amikor lefeküd-
tem vele. Pedig védekeztem. És azt
nem tudhattam elõre, nem feltételez-
tem, nem is képzeltem volna, hogy
egy ember azt megteheti, amit õ tett

velem.
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Bocsánatkérésre szólította fel egy amerikai me-
legszervezet Isaiah Washington színészt, mert for-
gatás közben egy feszült pillanatban lebuzizta egy
homoszexualitását frissen felvállalt kollégáját, 
T. R. Knightot, akivel együtt szerepel a Grace kli-
nika (Grey’s Anatomy) címû tv-sorozatban.

A kórházsorozat Arany Glóbusz díjat kapott,
mint a legjobb televíziós drámasorozat. A díját-
adás kapcsán a fekete bõrû színész azt hangoztat-
ta, hogy az ominózus köcsög (faggot) kifejezés
„soha, de soha nem hangzott el”, noha T. R.

FFaaggggoott

K n i g h t
s z e r i n t
mindenk i
f ü l t a n ú j a
volt, ami-
kor lebu-
zizták. 

I s a i a h
Washing-
ton végül
t e r j e d e l -
mes nyilat-
k o z a t b a n
bocsánatot
kért kollé-
gájától, a
sorozat ra-
j ongó i tó l
és a meleg
közösség-
tõl, és elis-
m e r t e ,
hogy sem-
milyen kö-
rülmények
sem iga-
zo lha t j ák
egy ilyen
sértõ kife-
jezés hasz-
nálatát.

Hatter.hu
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v Sziasztok! Budapesti, rendezett életvitelû, kulturált, he-

lyes arcú, 39 éves pasi vagyok. Sportos-vékony testalkatom,

kék szemem és szõkésbarna hajam van. És nagy szívem! Ez-

úton keresem barátomat, partneremet fiatal, ápolt, rendes

h i r d e t é s e k

srác személyében. Ha szeretnél velem megismerkedni, ak-
kor írj mailt! E-mail: v.zoli@vipmail.hu Sok sikert minden-
kinek! Zoli

v Elég volt már egyedül? Komoly, egymás megbecsülésén,
érzelmeken alapuló, hosszú távú kapcsolatra társat keresel?
Szeretetre vágysz? Tudsz szeretni? Értelmes, vékony testal-
katú, 25–40 éves, komoly pasi vagy? Nem riadsz vissza az
együttéléstõl sem egy középkorú hapival? Részemrõl Buda-
pesten ez megoldható. Ha a kérdésekre a válaszod igen, ne
habozz! Hívj vagy írj! Függetlenek, család nélküliek, ott-
honról elköltözõk is. Vidékiek elõnyben. Tel: 06-20-972-
7236. Jelige: Közös jövõ 7-2/031.

v Támogatásra szoruló, 25 éves, sportosan karcsú, 186/82,
szép fiatal fiú tetõtõl talpig lánynak öltözve, szõrtelenítve

70 kg, 33 éves, fehér bõrû ember várja a levelét egy szintén
fehér bõrû, barna hajú, korban hozzáillõ, fiatalos, max. 45
éves embernek, aki tudja tolerálni, hogy nem szeretem a füs-
töt. Jelige: Hûség 7-2/002.

v Barátom, partnerem keresem nem csak szexre. Légy egy-
szerû, komoly, 50-nél nem idõsebb; a többit meglátjuk. Mo-

várja azon, elsõsorban idõsebb úriemberek jelentkezését,
akik szeretnék megtapasztalni mindazon érzéseket, amit egy
nyilvános WC, autó, iroda stb. diszkrét oltalmában a nyel-
vemmel-számmal tudok nyújtani bármely testrészükön. Po-
pókinyalást is vállalok. Csók, Csillag – csil-
lag.lany2@freemail.hu

v 40 éves, férfias srác keres 18–25 év közötti, vékony, ked-
ves fiút akár tartós kapcsolatra is. Nem baj, ha kezdõ, ta-
pasztalatlan vagy, írj bátran! Búvóhely, maximális diszkré-
ció biztosítva! Budapesti vagy Pest megyei levelét várom.
Jelige: Várlak 7-2/001.

v Keresek egy magas, aktív, nem sovány, nem vékony, ha-
nem erõs testfelépítésû, számomra jóképû barátot, ki félté-
keny típus, erõs kezû, de gyöngédség is van benne. 170 cm,

Hirdetését elküldheti

nem emelt díjas

SMS
-ben is, közvetlenül a

szerkesztõségünkbe:

06-30-
223-8949
(A telefon csak
SMS-t fogad.)

A hirdetésben megjelen-
tetni kívánt telefonszám-
nak meg kell egyeznie a
feladó telefonszámával!!!

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Hirdet-
ni lehet jelige vagy postafiók megadásával. Névvel,
vezetékes  telefonszámmal  nem  közlünk  társkeresõ  hirde-
tést  még  kérés  esetén  sem!

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a  szer-

kesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára
nem könnyû megtalálni a sok hirdetés kö-
zül azokat, amelyek feladója közel él hoz-
zánk, ezért megye szerinti bontásban tesz-
szük közzé a vidéki társkeresõ hirdetése-
ket. Kérjük minden ilyen hirdetés feladó-
ját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye meg-
jelölése” rubrikában jelezze, melyik me-
gyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk valami-
lyen oknál fogva nem kívánja megjelölni a
megyét, akkor hirdetését a betûrendes me-
gye-sor végére tesszük.) Kérjük, hogy a
megyéket a hirdetések elején látható, 3
vagy 4 betûs megyekódokkal jelöljék!
Reméljük, ezáltal segíteni tudjuk a vidéki-
eket a társkeresésben.

Postaköltség:
Vidékre és Budapestre

62 Ft
BBuuddaappeessttii

ttáárrsskkeerreessõõkk
Férfiak
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v 25/170/60, sötétbarna hajú, kék szemû, szõrtelen fiú ke-
res sötét hajú, felül szõrtelen vagy alig szõrös, dús intim-
szõrzetû, max. 40 éves bp.-i fiút. Komoly kapcsolat! Macik
és szám nélküliek kíméljenek. 06-20-530-8072. Cím: 1245
Bp., Pf. 1106

v Társam keresem, aki tényleg komolyan gondolja. Én
28/170/72, passzív srác vagyok. Túlsúly nem gond, a belsõ
a lényeg! Biztos válasz mindenkinek, aki ír. Csak telós leve-
lekre nem válaszolok. Anyagiak kizárva! Jelige: Társam 7-
2/020.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

Férfiak

v (BÁCS) Fiatal srácot keresek, aktívot, tartós barátságra,
együttélésre. Bács megyében lakom, 39 éves, 173 cm magas,
85 kg, szõrös testû, barna bõrû, passzív, nagyon szexis férfi
vagyok. Szeretem a szõrös testet. Az sem baj, ha van mit fog-

lõ legyen! 35–55 év között. Tartós, ill. több örömszerzés is

kivitelezhetõ. Jelige: Nimfó 7-2/004.

v Sziasztok! Szolid baráti társaság kialakításához keresek

normális életvitelû, lehetõleg nem dohányzó, túl nagy társa-

ságot nem igénylõ srácot (srácokat). Budapesti, 192/89/38,

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

nogám kapcsolatot szeretnék. Meglátjuk. Jelige: Közösen 7-

2/003.

v 46/172, erõs, zömök fizikumú, bp.-i passzív fiú öröm-

szerzést vállal hozott anyagból. Az öröm forrása lehetõleg

180 cm-en és 90 kg-on felüli vagy legalább jó fogást kedve-

jó megjelenésû srác vagyok. Írj vidékrõl is. Cím: 1475 Bp.,
Pf. 4

v 30/170/60, aktív, sportos férfi vagyok, barna szemû, hajú.
Vékony, passzív tinit keresek. Lehetsz kezdõ vagy szûz. Ká-
ros szenvedélyem nincs. Imádom a szexet. Hosszú távú kap-
csolat és együttlakás lehetséges. Budapesti és anorexiás fiúk
elõnyben. Küldj SMS-t: 06-30-638-8683.

v 39 éves, 174 cm magas, kb. 100 kg, macis fiú hasonló
adottságú fiú barátságát keresi. Közös sétákhoz, kirándulá-
sokhoz, hobbiszintû kerékpározáshoz, túrázáshoz erdõn-
mezõn és ehhez hasonló helyeken, valamint kölcsönös ba-
rátkozáshoz és a kölcsönös barátkozás közbeni kölcsönös
orális szexhez. Hasonló érdeklõdésû fiú barátságát keresem,
akinek hasonlóak az érdeklõdései, vágyai és elképzelései, és
ugyanúgy szeretné ezeket megvalósítani, mint ahogy én is!
Cím: 1399 Bp., Pf. 701/80

v Megpróbálom így, hátha most elõbukkansz az ismeretlen-
bõl, mosolyogva, fiatalságod, izgató szépséged, karcsúsá-
god, igényességed üdítõen hasson egy 25 éves, 172/64, he-
lyesnek mondott, szõkésbarna hajú, zöldesbarna szemû fiú-
ra, ki mindenben benne van, szeret mindent, ami jó. Fényké-
pes levelet küldj, mivel én is így válaszolok. Elsõsorban bu-
dapestiek bemutatkozó levelét várom! Jelige: Komoly, tar-
tós, vidám kapcsolat 7-2/005.

v Nem kitartottja, hanem aktív munka- és élettársa szeret-
nék lenni sikeres, jómódú mûvész-üzletembernek. Gátlásos,
de sokoldalúan tehetséges, kifejezetten helyesnek mondott,
fiatal, csinos srác vagyok. Igényes, korrekt, felfogásában a
hagyományost az up-to-date-tel ötvözõ, a társkapcsolat hor-
dozta tartalmiságra törekvõ, intelligens, tanult férfi részletes
(telefonszámos, fényképes) levelét várom. Jelige: Élettárs.
Budapest és környéke! 7-2/006.

v Szeretek popsit nyalni, nyalatni, szopni, szopatni, dugni,
csókolózni. Helyes, szexcentrikus, arányos, mindenre nyi-
tott, alig szõrös fiú vagyok. Keresek helyes, passzív/uni fiút
barátnak, szexpartnernek! Tartós kapcsolat is érdekel! Mazó
fiú is! Hívj! Üzenj! 06-70-543-6369. Cím: 1241 Bp., Pf. 88

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:

Ingyenes
Társközvetítés
Kizárólag személyes
találkozás alapján.

Tel.: 266-6495
Cím: „Open”

1118 Bp. VIII.,
Rákoczi út 25. udvar

(Uránia mozinál).
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ni rajtad. SMS-re, MMS-re válaszolok, de hívhatsz is: 06-20-

335-2659.

v (BÁCS) 36/176/75, átlagos megjelenésû, kissé romanti-

kus, kedves fiú vagyok. Szeretek naponta szeretkezni szenve-

délyesen egy sráccal, keresek hasonló fiút, akivel együttélés
is lehetséges, ha te is akarod. Jelige: Együtt könnyebb 7-
2/012.

v (BÁCS) 36/175/75, ápolt, helyes, kissé romantikus, ked-
ves srác keresi szintén fiatal barátját. Elvárásom: légy ked-
ves, õszinte. Ha kell, könnyû munkát ajánlok, valamint hoz-
zám is költözhetnél. Én mindenre nyitott vagyok, de hiányzik
egy társ. Jelige: Remény 7-2/013.

v (BÁCS) 36/176/75, ápolt, romantikus fiú keres szintén fi-
atal srácot, akivel kölcsönösen leszopnánk egymást, meg
kúrhatnánk. Legyél jó kanos. Én szeretek erdõben, autóban
dugni, csókolózni. Jelige: Együtt jobb! 7-2/014.

v (BAR) Pécs, Kaposvár, Szekszárd, Békéscsaba stb., bár-
honnan (faluról is) meleg, potens, univerzális férfipartnert
keres, kizárólag 35 év feletti, jó szõrös combú, fenekû part-
nert, aki szereti leszopatni, kinyalatni vagy megdugatni ma-
gát. Minden jóban benne vagyok. Bizarr is érdekel. Aktív,
passzív is hívjon. Lakás megoldva. Címet adok, így a diszk-
réció 100%. Fotós hirdetésem az ÖKM-ben találja. Ráismer.
Ha Pécsett jársz, keress. Attila: 06-30-425-1041.

v (BAZ) 38 éves, vékony testalkatú, 182/72 kg, nagy intim
mérettel rendelkezõ, aktív fiú hosszú távra fiú barátot keres,
hasonló korú vagy fiatalabb korosztályból. Búvóhely szüksé-
ges. Ducik kíméljenek. Az igazit keresem; talán te vagy, aki
válaszolsz. Jelige: József 7-2/009.

v (BÉK) Barátomat keresem 40–55 év között. 49/172/65,
csendes, jó humorú ember vagyok. Szeretem a zenét, a ter-
mészetet. Élénk szexuális fantáziával rendelkezem. Elsõsor-
ban alföldiek jelentkezését várom. Lakásom van. Fotó nem
szükséges, de megköszönöm. Tel.: 06-30-603-8877. Jelige:
Dél-Alföld 7-2/010.

v (CSO) Szegedi, 20 éves, 173 cm, 60 kg, fekete hajú, bar-
na szemû, mások által ari, jó fej, kedves skacnak tartott fiú
keresi párját 16–29 éves korig. Legyél ari, kedves, jópofa, ki-
csit romantikus, szeretni való, szeretni tudó. Ne csak egy stri-
gula legyek nálad!!!! Pusza mindenkinek! Képet küldj, ha
tudsz! 06-30-264-9324.

v (FEJ) Hosszú távú, komoly kapcsolatot szeretnék létesíte-
ni 18–28 éves, nagy szerszámú fiúval. Én egy kortalan típu-
sú középkorú vagyok (18 cm-es szerszámmal). Homó- és
heterópornó-VIDEO-kazettát vennék. Hívj a 06-70-704-
0453-as mobilon. B. ú. é. k. mindenkinek. Jelige: Rád leszek
kattanva 7-2/008.

v (FEJ) Új év, új remények!?... Harmincas, negyvenes kor-
osztályból (magam is hasonló korú, ápolt, magas) keresem
testi-lelki barátom hosszú távra. Légy õszinte, ápolt, nem do-

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

hányzó, romantikus. Székesfehérvárról és környékérõl (Bp.,
Siófok, Dújv., Veszprém, Gyõr, Tatabánya stb.) várom meg-
tisztelõ jelentkezésed. Közismertek, kövérek, {egyéjszaká-
sok} továbbra is kíméljenek. Jelige: Golden Light 7-2/017.

v (JNSZ) Már 69 éves lettem, társamat keresem – nálam fi-
atalabb, független, vékony testalkatú fiú személyében, köl-
csönös szimpátia alapján, bárhonnan! Jelige: Ketten 7-2/007.

v (KOM) Jó megjelenésû 60-as úr keresi aktív barátját kb.
20–45-ig. Kölcsönös szimpátia esetén sok minden elképzel-
hetõ lehet. Fénykép, telefonszám elõny, de nem feltétel. Cím:
{Remény}, 2800 Tatabánya, Pf. 1531

v (KOM) 35 éves, vékony, szemüveges fiú partnert keres.
Párok, társaságok jelentkezését is várom. Tatabánya és kör-
nyéke. Jelige: Gobé 7-2/016.

Open CDOpen CD
Eredeti zenei

CD – DVD – LP
(pop, rock, alternatív)

lemezek adásvétele,
cserelehetõsége.

1790-tól 2990 Ft-ig
VIII., Rákóczi út 25.

(Uránia mozinál)
Hétköznap: 13–18.
Szombat: 10–13.
Tel.: 266-6495

mobil: 06-20-444-3226
www.opencd.hu
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v (PEST) Üdvözlettel! 40 éves, 177 cm, szõrös testû, átla-
gos, uni, ápolt, hûséges férfi keresi hûséges, szeretni tudó, ra-
gaszkodó, õszinte, komoly barátját, társát, hosszú lelki-testi
kapcsolatra, 25-tõl 40-ig. Fontos a szeretet, bizalom, megér-
tés, romantika, tolerancia. Budapest, Pest megye, Százha-
lombatta. T.: 06-30-649-1793.

v (VESZ) 20/168/50, nem szexcentrikus, baráti, ill. társas
kapcsolatot szeretnék MELEG fiúkkal (biszex kizárva!)
20–30 év között. Jelenleg csak egy barátra lenne szükségem,
késõbb többrõl is lehet szó. Ha megértõ, toleráns vagy, lelki
társra van szükséged, ha {kettõs életet} élsz, írj bátran +
fénykép jó lenne. Ha szeretsz táncolni, elõnyben vagy.
Amúgy aktív/uni vagyok, hosszú, barna hajam van, és kék
szemem. :-) Jelige: Kevin 39 7-2/018.

v (VESZ) 20168/50, aktív/uni, vékony, hosszú, barna hajú,
kék szemû meleg srác vagyok. 20–30 év közötti MELEG (bi-
szex kizárva!), passzív/uni fiúkat keresek barátság v. komoly
kapcsolat céljából, Veszprémbõl és a környezõ megyékbõl.
Fénykép elõny. Õszinte, kulturált, józan életû srác vagyok,
hasonlóak keressenek. Szeretek táncolni és mûvelni magam.
Kalandorok kíméljenek. Jelige: Kevin 39 7-2/019.

v (ZALA) Ha Ön 50 feletti és mackós külsejû, elfoglalt üz-
letember, aki kevés szabadidejében egy sportos, intelligens,
szõkésbarna hajú fiatalemberrel szeretne mutatkozni vagy
reprezentálni velem megteheti. Kölcsönös szimpátia esetén
Ámor is célba találhat nyilaival. Fiatal, csinos, diszkrét srác
keresi hosszú távú tartós kapcsolatra üzletember barátját. Én
úgy érzem, hogy az élettársi kapcsolat több, mint maga a sze-
relem: biztonságot nyújt és erõs köteléket jelent! Warmer
Bruder. Jelige: Tündéri srác idõs üzletembert keres romanti-
kára! 7-2/015.

v (ZALA) 40 éves srác keres 18–40-ig: karcsú, kedves srá-
cot. Kezdõ is bátran írhat. Hely és diszkréció biztosítva. Ka-
nizsai és zalai srácok levelét várom. Jelige: Zalai fiú 7-2/021.

v Tizenéves fiúkból álló baráti társaság gruppenszex iránt
érdeklõdõ, fiatal, jó testû srácokat keres, akiket izgat az egy-
más elõtti meztelenkedés, faszszopás, masztizás, közös für-
dés. Búvóhely van. Lehetõleg fotós válaszokat várunk, ötle-
tekkel: marko0102@freemail.hu

v 17 éves, 180/70, szõrtelen, még szûz srác 19/4,5 intimmé-
rettel tapasztaltabb barátját keresi kb. 30 éves korig, akivel
kipróbálhatná a fiúszexet. Lehetõleg fotós bemutatkozó leve-
leket küldjetek. E-mail: kuki0601@freemail.hu

v 33/180/60, helyesnek mondható, huszonéves kinézetû
kecskeméti fiú vagyok enyhe S/M érdeklõdéssel. Hasonló fi-
út keresek lehetõleg nem egy alkalomra. Travi és kezdõ srác
jelentkezését is várom. E-mail: en1212@freemail.hu

v Barátom, társam keresem egy egyszerû, szerény, becsüle-
tes, magányos fiú (férfi) személyében hosszú távú kapcsolat-
ra 30–55-ig. Lehetõleg uni vagy aktív légy, szõrös testû. Bor-
sod, Heves vagy Nógrád megyébõl, de bárhonnan írhatsz. Én
55 éves úr vagyok, káros szenvedélytõl mentes. 06-20-255-
5836. Jelige: Új év, új remények 7-2/011.

v 38 / 72 kg / 23 / 12 méretekkel rendelkezõ fiú fiú barátot
keres hosszú távra. Búvóhely és õszinteség szükséges. Ducik
és 50-en felüliek ne írjanak, ha kérhetem. Telefon: 06-30-
213-1642.

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

v Megbízható, 39/170/85, bp.-i, független vállalkozó fiatal-
ember fegyvervizsgával, felelõsségbiztosítással, B-kat. jog-
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v Vidéki származású, jó adottságú 25 éves srác masszõrkö-
dét vállalna! Egészséges és gondûzõ! Jelige: Lovászfiú 7-
2/022.

v 39/170/85, bp.-i egyéni vállalkozó fiatalember tömbház-
takarítást (lakótelepi) vállalna a XIII. ker.-ben, min. 5 ház.
Megbízható, precíz, rendszeretõ vagyok. Ehhez keresnék bi-
szex vagy meleg üzletembert (cégvezetõt) vagy gondnokot,
aki a munka elvégzésének megbízatásában segítségemre
tudna lenni. A részletek megbeszéléséhez várom hívásukat a
06-70-281-5438-as számon. S.O.S.!!! Jelige: Precíz munka-
társ 7-2/023.

LLaakkááss
v Különálló, nagy szoba, nagyon jó közlekedésnél (7-es,
73-as, éjszakai 907-es, 973-as busz, 1-es villamos), közel a
Belvároshoz kiadó 1–3 fõnek, 1-2 napra, hétre is Zuglóban.
A tulajdonos beszél angolul, németül. Tel.: 06-30-214-4859.

v 39/170/85, bp.-i, megbízható, házias, rendszeretõ, függet-
len fiatalember önálló, fõbérlõ nélküli, nagyon olcsó, búto-
rozatlan (csak a szoba) albérletet vagy havi részletben meg-
vásárolható lakást keres, ill. életjáradéki vagy örökösödési
szerzõdést kötne idõs meleg úrral, aki szeretetre, megbecsü-
lésre, törõdésre vágyik (aki nevelt fiaként szeretne), mini-
mum kétszobás lakásért, az V–XIII. kerületek, Rózsadomb,
Pasarét elõnyben. Csak simán albérlet is érdekel, önálló, fõ-
bérlõ nélküli, szoba-konyhás, tusolós lakás, nagyon olcsón.
Minden megoldás érdekel. Hívásukat várom a 06-70-281-
5438-as számon, vagy megtisztelõ levelüket. S.O.S.!!! Jel-
ige: Kölcsönös megbecsülés 7-2/025.

v Budapesttõl 18 km-re családi ház jellegû ingatlanban ki-
adó 2 szoba összkomfortos házrész fiúnak, fiúpárnak, eset-
leg eltartási szerzõdéssel, életjáradék fejében is érdekel. 58
éves, fiatalos, értelmiségi aktív férfi vagyok. Minden meg-
oldás érdekel, esetleg késõbb eladásról is szó lehet. Alkoho-
listák, szélhámosok nem! Tel.: 06-20-231-0894. Jelige: La-
kásmegoldás 7-2/026.

v Ha Pécsre jön, vagy már itt is van Dunántúl legnagyobb
városában, és olcsó szállásra van szüksége privát lakásban,
bármikor. Kizárólag csak férfinak, nem dohányzónak. Tele-

fon bármikor (a késõ esti órákban is; nem zavar): 06-30-
425-1041, Attila.

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

v 50-es, egészséges, diszkrét képzõmûvész használtan is el-
fogadná, megvenné az alábbi témájú újságokat: Toy, Mr.
S/M, bondage stb. Passzív, tetõtõl talpig nyaló, mindenre
kényszeríthetõ. Jelige: Dogboy / Pony boy 7-2/027.

v A Mások összegyûjtött minden számát elajándékoznám
valakinek, aki elviszi. Ha valami kedves, jelképes viszon-
zást kapok, megköszönöm, de nem kötelezõ. Jelige: Mások
7-2/028.

v Video- és DVD-filmeket cserélnék országosan, vagy
szimpátia esetén ajándékba is adhatom! Jelige: Homófilm 7-
2/029.

v Hosszú távú, komoly kapcsolatot szeretnék létesíteni
18–28 éves, nagy szerszámú fiúval. Én egy kortalan típusú
középkorú vagyok (18 cm-es szerszámmal). Homó- és het-
erópornó-VIDEO-kazettát vennék. Hívj a 06-70-704-0453-
as mobilon. B. ú. é. k. mindenkinek. Jelige: Rád leszek kat-
tanva 7-2/008.

VVeeggyyeess
v 50+ nõ vagyok, 25 éve Hollandiában nemet változtattam.
Aki tanácsot kér e téren – szívesen adok. Keresek olyan va-
lakit, aki CIKKET, KÖNYVET vagy FILMET készítene ró-
lam és errõl a kérdésrõl. Cím: Illés Susanne, Cartesiusstr.
74, 2562SL Den Haag, Hollandia.

v Szépen alakulnak a melegtémájú cikkek a Wikipédiában,
a bárki által szerkeszthetõ internetes lexikonban (lásd az
{LMBT} kategóriát). Olvasgathatsz, böngészhetsz benne,
de ha hiányosságot találsz, belátásod szerint szerkesztheted,
bõvítheted is, bármilyen témában, ami csak érdekel. Febru-
ár elején várható az 50 000. szócikk létrejötte: akár a Te cik-
ked is lehet az! Az angolban 1,6 millió, a németben 530
ezer, a franciában 430 ezer szócikk (+ még sok más nyel-
ven). Cím: http://hu.wikipedia.org/. Vigyázat: függõséget
okozhat! :-)

AA  MMáássookk  0066-3300-
222233-88994499-eess

tteelleeffoonnsszzáámmáárraa
éérrkkeezzeetttt  SSMMSS-

hhiirrddeettéésseekk
v GYÖRI 37/170/90 MELEG FIU TESTI-LELKI TÁR-
SÁT KERESI TARTOS KAPCSIRA GYÖR ÉS KÖRNYÉ-
KI 20-35ÉV KÖZÖTTI FIU SZEMÉLYÉBEN! CSAK
BEM.SMSre VÁLASZOLOK! SMS +36-20-434-1094

v Érettkoru  Baratnot keres széleslatoköru, rakjegyu no.
Szép testben szép lélek, jozan, egészséges élet. Természet-
szeretet, tajfotozas, etc. Josag, megbizhatosag, szelidseg,
bölcsesség a kulcsszavaim. SMS +36-30-522-8869

v Keresem, vékony-normal testalkatu passziv baratomat,
35-éves korig, Bp-Visegrad vonalan. Én 182-82-48-éves va-
gyok. Ideköltözés is lehetséges. SMS +36-20-943-1454

v Nincs baratom 48-176-48 független vidam pesti vagyok!
Ha szeretnéd hogy valaki szopja a farkad okvetlen irj ! Csak
smst! Nös is lehet! Korhatar 50-évig! Tök jo lesz!? SMS
+36-30-569-6062

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

h i r d e t é s e k

kapcsolatban. Több mint titkár. Tel.: 06-70-281-5438.
S.O.S.!!! Jelige: Megbízható munkatárs 7-2/030.

v 3 tagú együttes (ének, bõgõ, fuvola) nagy repertoárral
(reneszánsz, barokk, klasszikus zene, operettrészletek, olasz
dalok stb.) és referenciákkal fogadásokon, rendezvényeken,
vacsorákon háttérzenei szolgáltatást nyújt, ill. koncertszerû-
en fellép. Számlát tudunk adni. T.: 06-30-214-4859, Tamás.

sival a magánszférában vállalna villaõrzést komoly, biszex

vagy meleg üzletembereknek 50 évesig, kiküldetésük idõ-

tartama alatt is, igény szerint takarítással. Ügyintézõi, sze-

mélyi titkári és sofõri munka is érdekel jó fizetésért. Jó

munkakapcsolat esetén a késõbbiekben a barátságtól sem

zárkóznék el 100% diszkrécióval, csakis monogám, tartós

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
www.coxx.hu tel.: 3-444-884

coxx
február 11., vasárnap 20 órától

coXx  NUDE SEX PARTY

február 17., szombat 20 órától

MACI PARTY – www.medveklub.hu

február 23., péntek 21 órától

MILITARY CRUISING PARTY

N
yitva: m

indennap 21–04-ig,
péntek-szom

bat 21–05-ig.
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v ,,unokas,, homokozo! te. légy. 20-on. éves. én. o0. va-
gyok. sportos. sötéthajura. bukok. t: 30-405-74-54. lakas
veszprémben van. SMS +36-30-405-7454

v Sziasztok 33ev fiu vagyok. Komoly kapcsolatra keresem
baratom. Korban hozam illo legye. Oral pasziv uni legyel.
Szolnoki v,ha utazol barhonan jelekez! Hivas v sms. SMS
+36-30-262-8301

v 185.97.29 b,b körszakallas ffias pasi keresi hasonlo aktiv
ffias baratjat 27-37 között hosszabb tavra oroshaza és
kkéröl. Irj, hivj! SMS +36-20-446-4429

v Elfogy a pezsgö, elhalkul a trombita, hidd, hogy az
elkövetkezö év lesz éveid legjobbika. Dolgozz, szeress és
keresd a szépet, adjon a jó isten boldog uj évet! Elsejétöl új
albérletbe kell mennem de még nem tudom hogy hova men-
jek! Nálad nincs hely? Szeretnék 1 kis szobát nem tudsz se-

gíteni? Petyához nem mehetek Pisti@ SMS +36-30-428-
1264

v 25/172/65, zalai, jokepü srac KÜLFÖLDI KORREKT,
TEHETÖS FIU BARATOT KERESEK, AKI SAJAT
LAKASABA BEFOGADNA ES MINDENBEN A SEGIT-
SEGEMRE LENNE, ELHELYEZKEDESBEN IS. SMS
+36-30-528-3075

v 30 fölötti macimat keresem Debrecenböl, 30 éves szörös
mackos vagyok! SMS +36-20-803-7889

v Debrecenhez közel vagyok 35 éves fiu, estefele raérö fiut
keresek fizikai munkaslégy csak hivas szamkijelzésel!!
SMS +36-30-309-9396

v (BÁCS) Titkos, diszkrét öszinte kapcsolatra keresem
inteligen barátom LAJOSMIZSE és környékéröl! SMS +36-
20-361-9716

v Sziasztok! Olyan fiuk hivását smst várom akik izmosak
sportosak van helyük és lazito masszázsra vágynak ! Kis
szopatás még belefér! Sziasztok fiuk! SMS +36-70-385-
5515

v Szia! Fiatal srac vagyok. Egy igazan jo baratot szeretnek
talalni akivel, idövel talan, meg is szerethetjük egymast.
Szamomra FONTOS a feltetlen öszinteseg, a bizalom es az,
hogy sok közös elmeny kössön össze bennünket. Erdekes,
hatarozott embernek tartom magam.Több mint barat
(Friends) Kommunikativitas fontos! SMS +36-30-528-3075

v 40 eves, nagyon fiatalos, helyes fiu vagyok. Keresek egy,
helyes, passziv, uni fiut. Tartos, vagy barmilyen kapcsolat.
Mazo fiu is! Maci, kamu nem! Bp. SMS +36-20-326-1099

v JOMODU URAT KERESEK AKI SZERET UTAZNI
KÜLFÖLDRE, vasarolna nekem divatos ruhakat, mert
szegeny, arva, fiatal, gyermekded, meleg vagyok. LENNEK
AZ UTITARSAD + BARATOD:) SMS +36-30-528-3075

v 25  170  60  sötbrna  hju k.szem, szört. fiu keres sötét hju,
felül szört, v alig  szörös, dus  int. szörzetü, bpi fiut. kom.
kapcs macik számnélküliek ne! SMS +36-20-530-8072

v 30-193-85 enyhén szõrös értelmiségi fiu keres tärsat ki-
zárólag orális, spermaközpontu találkozásokhoz. Írsz? SMS
+36-30-293-6126

v Debrecenhez közel vagyok 35 pasi vagyok. fizikai
munkas hapsit keresek aki estefel néha megkeresne hogy jol
éreze magat. Csak hivas szamal!! SMS +36-30-309-9396

v Sziasztok!ÉN ZSOLTI VAGYOK MELEG FIU HEGYE-
SHALOMBOL, ÉS SZERETNÉM A TELEFONOMAT EL-
CSERÉLNI A TELEFONOM: SHARP-GX30, VALAMI
KISEBBRE SZERETNÉM CSERÉLNI, KÉRLEK BEN-
NETEKET HOGY SEGITSETEK, SZIASZTOK. SMS
+36-70-249-1975

v Sziasztok meleg fiu vagyok 28 éves. pesti meleg sra-
cokkal baratkoznék. megunt jo alapotba levö meleg dvd-ket

ajandékba elfogadnék. SMS +36-70-522-7720

v ARAB, NEGER, KINAI, ROMA es altalaban szinesbörü
FIATAL sportos vagy atlagos testü SRACOK tartos barat-

sagat, haversagat keresi egy ZALAI MELEG SRAC. HIVJ.

Bye :) SMS +36-30-528-3075

v 40 eves, nagyon fiatalos, helyes fiu vagyok. Keresek egy,
helyes, passziv, uni fiut. Tartos, vagy barmilyen kapcsolat.

Mazo fiu is! Maci,kamu nem! Bp. SMS +36-20-326-1099

v Sziasztok! egy tatabanyai pasziv 32 176 87 15 cm kere-
sek egy aktiv nagymeretü fiut allando kapcsolatra! hely van!

mms, sms, hivas! SMS +36-20-265-6992

v Csúcs lenne. 33 éves pasziv és 50 aktiv barátok vunk.
Hármas xex kapcshoz olyan aktiv domináns pocakmentes
férfit aki paszivat hosszasan szeretné élvezni. Anyagi nélkül
diszkrét kapcs. Fejér m. SMS +36-30-260-6107

v Keresem baratom Tarsam hosszutavu komoly kapcsolat-
ra a 40 50 es korosztalybol egy komolygondolkodasu aktiv
férfi szemelyeben én 55 é férfi vagyok. SMS +36-20-255-
5836

v 28 éves sportosan öltözködö ápolt csajszi vagyok. 160 cm
53 kg,s z.barna haj, zöldszem. Komoly kapcsolat céljábol
keresem barátnömet. SMS +36-30-952-5603

v Csaba vagyok Miskolcról 185 105 50 20 5 anyagiak
AIDS nemibetegseg kizarva! Csak nalad! Lakasszukseges!

Indítottam egy meleg témájú
blogot, ami bár formátumát
tekinve blog, de nem arról
szól, hogy mi van velem, ha-
nem minden egyébrõl. Divat-
tól kezdve a szexig tényleg
mindenrõl, szerencsére elég
jól el vagyok látva anyaggal,
külföldi érdekességekkel ah-
hoz, hogy válogatni tudjak a
legjobb infók közül.

Mindezt „blogosan”, va-
gyis személyesebb hangvétel-
lel, nem olyan szárazan, mint
a szokásos hírek. Meg termé-
szetesen mindenhez szabadon
hozzá lehet szólni. Ez kül-
földön igen népszerû, én is
szeretem õket olvasni – ma-
gyarul viszont még egy ilyet
sem láttam. Eddig :) A neve
egyszerûen a becenevem:

http://tigiri.blogspot.com

TELJES TESTMASTELJES TESTMASSZÁZSSZÁZS

06-20-977-452906-20-977-4529
3000 Ft/óra3000 Ft/óra

Jakuzzi, szauna, gõzfürdõ
és uszoda használattal

Budapest belterületén szobát keresek, csak
szombat-vasárnapi használatra angolnyelv-oktatás

céljából, megegyezés szerint!

Tel.: 30/245-5797

Ingyenes nyelvvizsgák növendékeimnek!
Angolnyelv-oktatás anyanyelvi szinten!

Tel.: 30/245-5797

universalrights@freemail.hu

www.theuniversalrights.hu
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Harmasba is benne vagyok! Szoros test borotvalt zacsi. Ka-
mu ne hivj! SMS +36-20-536-5876

v 35 éves, átlagos, szöke, kék szemu, gyengéd ragaszkodo
fiu vagyok. Varom 35-42 éves, kedves, érzelmes hajdubihari
fiuk jelentkezését hivasat. SMS +36-30-336-7210

v Üdvözlettel! 40é 177c szörös testü atl uni apolt hüséges
férfi keresi hüséges ragaszkodo szeretni tudo megértö ro-
mantikus lelki testi aktiv v. uni baratjat tarsat 25 töl 40 ig
Budapest Pest megye. fontos szeretet bizalom tolerancija!
Irj! SMS +36-30-649-1793

v Zala megye vagy Bpesten: fiatal, helyes, passziv, meleg
fiu munkat vallalna kortol függetlenül jomodu, jol szitualt,
meleg urnal. Segitsegre vagyom! Köszönöm szepen:) SMS
+36-30-528-3075

v Tetkos Piercinget keszitö meleg pasival baratkoznek aki
keszit, egyedi tetkot! Mester fodraszt divat szakmaban dol-
gozot lakberendezöt enekest keresek baratnak! SMS +36-
30-528-3075

v Harcmüvészettel filmezéssel müveszettel kepzetttancos-
sal pszichologussal melegbart üzemeltetövel angol tanarral,
masszazzsal foglalkozo baratot keresek! Bye:) SMS +36-
30-528-3075

v Tatabanyai 35 éves srac tarsat keres parok tarsasagok is
hivhatnak. SMS +36-20-588-8269

v Sziasztok meleg helyes néger fiuval ismiznék én atlagos
vagyok irjatok. SMS +36-70-522-7720

v 34/25-27 néz/190/92 XI. él. picit v csak macis! enyhen
ször. nem vok szakáll. stb. 1 “p” vékony, szört, lányos arcu,
Budai, 18-25 k, keresek laza v, áll, k-ra. Sms! Pusy+Irj:)
SMS +36-70-563-9336

v Vas megyei 36 éves 170 cm 72 kg vagyok barátom kere-
sem Celldömölk és térsége. SMS +36-70-628-5170

v Szeretetet sosem  kaptam, talan Altalad részem lehetne

benne. 36 évesen magamba zartan  élek, szép testben, szép

Lélek. INEZ. SMS +36-30-522-8869

v MASOK! Érettkoru  Baratnot keres széleslatoköru, rakj-

egyu no. Szép testben szép lélek, jozan, egészséges élet.

Természetszeretet, tajfotozas, etc. Josag, meg-

bizhatosag,szelidség,bölcsesség a kulcsszavaim. SMS +36-
30-522-8869

v 53-éves alacsony sovany testakatu férfi vagyok.Vannak
barataim mégis nagyon maganyosnak érzem magam. Egy
18-60-év közötti testi-lelki baratot keresek. SMS +36-30-
504-4090

v Fiatal, gyermekded, apakomplexusban szenvedõ, árva
srác, családi házzal rendelkezõ, gazdag úr szeretõje + fia
lenne élete végéig! Pártfogóra, szeretetre, törõdésre vá-
gyom! Megbecsüllek! Egy elkeseredett kisfiú. SMS +36-30-
528-3075

v Erdelyi 33 eves meleg fiu munkat keresek a butor aszta-
los szakmaba vagy fakitermeles. Szeretnek egy komoly kap-
csolatot 45-55 eves ural. No alkol es ci SMS +36-70-528-
9087

v Igaz barátom és partnerem keresem veszprém megyéböl
légy egyszerü barátságos 40 év körüli én is az vagyok. SMS
+36-30-544-8674

v Zalai, szerény fiú. Szüleim meghaltak. Idös, magas be-
osztású urhoz költöznék, aki munkát, anyagi jólétet biztosí-
tana, potolnászüleim! SMS +36-30-528-3075

v (CSO) SZIASZTOK! 55-ÉVES MASOK ALTAL AZ
ATLAGOSTOL JOBB KÜLSEJÜ FÉRFI VAGYOK.FI-
ATAL 18-ÉVES FASZT AKAROK. SZERÉNY ANYAGI
TAMOGATAS LEHETSÉGES. SPORTOS KIGYURT
TESTÜEK, TETOVALTAK, PIRSZINGESEK KIMÉL-
JENEK. LANYOS ARC, HOSSZUHAJ ELONY. SMS +36-
30-504-4090

v Sziasztok, én Zsolti vagyok hegyeshalombol, tartos Sze-
relmi kapcsolatot és igaz barátságot keresem 30 éves korig
(olyan meleg fiu is jelentkezhet aki barátságot szeretne ve-
lem 30 éves korig) én 22 éves 165 cm magas és 70 kg va-
gyok, Szökésbarna hajam van, A kinézet nem szamit, Hivast
csak szammal fogadok! Csak komolyak! SMS +36-70-249-
1975

v 40, de 30 nak kinezö, 187,79,18,5, b.h.k.sz. Bp. Engedel-
mes, ari fiut keresek mindenre! SMS +36-20-326-1099

v Szia! Kereslek Téged, aki szeret, elfogad, ragaszkodik,
csaladot ad akar bennem! Kereslek Téged, aki együtt akar
élni! Meleg, csaladi légkörben, szeretetben, békében és
kitartasban, hüségben törödésre, gondoskodasra vagysz! Ne

legyél ha lehet dohanyos, szeresd a természetet, szeress
utazni. Legyél érzelmileg tulfütött, érzékeny, romantikus,
tudj sirni egy filmen! magam hasonlo 24 170 65 b b aktiv,
értelmiségi fiu vagyok. ne legyél több 32-nél, de legyél min.
25 éves. Legyél testalkatban atlagos, érett, férfias, szörös
(lehetöleg). Ne legyél magas (max175 cm). Szemüveg
elöny. Nekem is van. Ha magadra ismersz kérlek jelentkezz!
Misi Bp-röl. SMS +36-30-337-9461

v Keresem férfias ápolt igényes jo megjelenésü barátomat
35-éves korig! lehetöleg uni/aktiv pesti férfi legyél! én: 33
190 87 rövid haj fius ápolt! csak sms! SÁNDOR. SMS +36-
70-528-6430

v Sziasztok én 190 87 33 zöldesbarna szem rövid haj ápolt
igényes fius pesti srác vagyok! tartos kapcsolatot keresek
35. Éves korig! csak sms !SÁNDOR. SMS +36-70-528-
6430

v Bp-i, HELLYEL REND,”P” VÉK, LÄNYOS
ARC+KÜLS, 18-25k, Fiút KER, LAZA V, KOMOLYRA!
ÉN, XI.k 34/25nézn/ 190/92. /enyhén v, macis+szörz ,
csak!/B,h.B,sz .KÁROS SZ,N! Im-15/4.SmS!:) SMS +36-
70-563-9336

v BP-i 18-25k “P” VÉK, LÁNYOS ARC+KÜLS, F-t KE-
RESEK LAZA V, KOMOLYRA! ÉN, 34/25néznek/ 190/92
.NAGYON K, VOK CSAK MAC!/de sport ,fogok/B, SZ-B,
H.ENYHE SZÖRZ. SMS!KÖSZI! ATTILA. SMS +36-70-
563-9336

v DIVAT szakmában dolgozó divat TERVEZÕVEL
barátkozna1divatmániás srác. SMS +36-30-528-3075

v Haliho minden vágyam kiprobálni a szexet két bi v me-
leg 20-30 as akt/uni Bék, Cso megyei sportos nagy farku
fiuval. én Békés mei vidéki 34/190 vékony pass 18*5 bort
tulfütöt meleg fiu vok. sms v hivj. SMS +36-30-553-3445

v Kimondottan nagyfarku bikat keresk. Szeretem a nagy
faszt szopni és a makodat nyalogatni es puszilgatni. hely
van. Hivjal. SMS +36-30-546-8775

v kimondottan nagy faszu kozepkoru ferfit keresek en is az
vagyok. hely van a nagy szerszamot szopni komoly kapczo-
latot es alandot hivjal es reszletesen megbesz. SMS +36-30-
546-8775

VÁSÁROLJ

10% - 20% - 30%
KEDVEZMÉNNYEL

KEDVENC MELEG / BARÁT HELYEIDEN

ÚJ REGISZTRÁLTAKNAK
EXCLUSIVE

AJÁNDÉKOT ADUNK
www.patent.shp.hu
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MAS TOTYI17 Én 49 éves férfi va-
gyok. (50 éves)

MAS ZSOLESZ274 Helló, 175 cm
magas, 60 kg, 21 éves, kék szemû,
szõkésbarna hajú srác vagyok. (22
éves)

MAS ALIGATOR2 41-es, elvált, 175
magas, szõke hajú. (42 éves)

MAS MIKROBI6 Szeretnék hasonló
korú partnert találni. (30 éves)

MAS BIRDY2 187/95, Csongrád me-
gyei, diplomás, jó humorú, komoly
kapcsolatot keresek. (38 éves)

MAS DZSUKER1 Karesz vagyok
Szabolcs megyébõl, 20–23 év között
ismerkednék; enyhén mozgássérült
vagyok; sziasztok, puszi. (21 éves)

MAS ATI856 Komoly srác párját ke-
resi. (31 éves)

MAS ERIK85 Hali! 183 cm, 68 kg,
22 éves, fiús, helyes srác vagyok; ha-
sonlót keresek 16–23 évesig! Bp. (23
éves)

MAS RIC15 Elrepülnék veled mele-
gebb tájakra! Én 172/75/45, barna ha-
jú, kék szemû, passzív. (46 éves)

MAS MISI578 42/170/70, szimpati-
kus, bp.-i fiú keresi párját. Õszinte,
komoly kapcsolatra vágyom. (43 éves)

MAS KEDVES86 29/176/77, pécsi,
kedves srác vagyok. Pécsi partnert ke-
resek. (30 éves)

* A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései *

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

MAS DUDA45 Szevasztok!
188/87/45, kék szemû, tüsi hajú, jó
megjelenésû férfi vagyok. Havert,
partnert keresek! (46 éves)

MAS LACUS336 Lacus vagyok Érd-
rõl, 39 éves, 165 magas, 68 kg, barna
hajú és szemû fiú. Komoly kapcsolat
érdekel. Lacus (40 éves)

MAS LACI2526 175/75/52; igazi,
õszinte társat keresek. (53 éves)

MAS BT33 26 év, barna haj, barna
szem. (27 éves)

MAS ZPJ1 Szia! Dunaharasztin
(Pesttõl 5 perc) lakó, nimfomán, pasz-
szív srác vagyok. Srácokat (lehettek
többen is) keresek. (28 éves)

MAS BFCS Társat keresek szabadidõ
kellemes eltöltéséhez. Igaz barátot.
(41 éves)

MAS FERI901 18 éves vagyok, barna
hajú és szemû. (19 éves)

MAS DAVIDS11 185 cm, 65 kg, bar-
na haj. Szeretek bulizni járni, hobbim
a zenehallgatás, sportolás. (20 éves)

MAS PEPE452 Pesti vagy környéki
fiúkat keresek tartós kapcsolatra. (34
éves)

MAS CSOJE 24 éves vagyok, barna
hajú, barna szemû. Azt keresem, aki
szereti az életet! (25 éves)

MAS KORNEL54 Sziasztok. Bp.-i,
25 éves, igényes, kék szemû srác va-
gyok; ismerkednék. (26 éves)

MAS DEEP26 Szia! 26/179/75. Szõ-
ke haj, kék szem, passzív, fiús vagyok.
Aktív partnerem keresem, Bp.-rõl. (27
éves)

MAS PEPE450 167/50 srác vagyok,
18–33 év közötti fiúkat keresek, ko-
moly kapcsolatra. (34 éves)

MAS KANOS18 Sziasztok, én egy
aranyos, ügyes, szeretetre éhes, 183
cm magas, fekete hajú, szemû, sportos
srác vagyok. (23 éves)

MAS JOJO53 Vidéki, komoly gon-
dolkodású, független, mackós alkatú
férfi. (31 éves)

MAS EDEN14 Én veszprémi, 31 éves
vagyok. 165/65. (33 éves)

MAS ZOZOBOY Szia. Zoltán va-
gyok! Székesfehérváron élek. Adata-
im: 170/68/27, sovány testalkatú. (29
éves)

MAS ZOLI2424 Sziasztok, fiúk, lá-
nyok, 22 éves, meleg srác vagyok,
174/42 vagyok, még szûz. (23 éves)

MAS FERI956 Bohóckodni szeret-
nék. Negyven felett. Ráérek. 185/80,
40 éves, kopasz, dohányzom, ha kell,
iszom is, de dolgozom. (41 éves)

MAS MULLER1 Helló! 18 éves va-
gyok, barnászöld szemem van! Kere-
sem az igazit. Legyél Te! (19 éves)

MAS ZSOLESZ263 30 éves, életvi-
dám, jó megjelenésû, 65 kg, 167 cm
magas vagyok. (31 éves)

MAS JANI29 39/150, fekete hajú,
barna szemû, csinos özvegy két gye-
rekkel keres józan életû, családcentri-
kus, jóképû férfit 42 éves korig. (33
éves)

MAS ZSO327 Zsolt vagyok,
22/180/80. Szõkésbarna hajam van, és
zöld a szemem színe. Komoly kapcso-
latot keresek! (23 éves)

MAS GYURI627 Sziasztok, 27 éves
srác vagyok; kicsit félénken ismerke-
dem. (28 éves)

MAS LACA793 44 éves, válófélben
lévõ férfi vagyok! Korban hozzám illõ
társam keresem komoly kapcsolatra!
Jelentkezz! (45 éves)

MAS ZOTYO98 Zoli vagyok, 23
éves, szekszárdi. Szeretnék hasonló
gondolkodásmódú, korban hozzám il-
lõ társat találni. (24 éves)

MAS MIKI521 Miki vagyok, 185/88,
vidám, jóképû srác. Írj! (41 éves)

MAS GABOR1716 Szeretnék újra
szerelmes lenni, szeretném, ha valaki
szeretne. (26 éves)

MAS VTARS36 Gyula vagyok, el-
vált; szeretnék ismerkedni. (53 éves)

MAS CSABA743 Szõke, kék szemû,
jó humorú. (36 éves)

MAS JOEY32 24 éves vagyok, 168
cm, 54 kg, szõkésbarna haj, zöldesbar-
na szem. (25 éves)

MAS ZORO6 165 cm magas vagyok,
60 kg súlyú; szabolcsiak jelentkezését
várom. (35 éves)

MAS FERKO76 35/80/170. Barna
haj, szem. Hajdúsámsonban lakom.
Elváltam, tízéves fiam van. (36 éves)

MAS SZIKES1 Helló, írjatok, ha egy
magányos férfira vártok. (37 éves)

MAS DANI316 Sziasztok! 18 éves
srác beszélgetne srácokkal! (19 éves)

MAS ZOLI756 Élek. Rám találsz?
(34 éves)

MAS HAPPYBOY 177 cm, 69 kg,
zöld szemû, sötétszõke, bp.-i bi srác
vagyok. Hasonlót keresek. (26 éves)

MAS BALCSI11 22 éves, fekete hajú,
barna szemû fiú Budapestrõl; hosszú
távú, tartós kapcsolatra vágyom. (24
éves)

MAS TIBI974 Sziasztok! Igaz, me-
legszívû barátot keresek minden jóra.
(24 éves)

MAS LACESZ8 Társat keresek Bács
megye déli részérõl. (34 éves)
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BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest

Action bár (V. ker., Magyar u. 42.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig. Min-
den este go-go dance.

Árkádia bár (V. ker., Türr István
u. 5., az Aranykéz utcai parkolóház
kocsibejárója mellett) Nyitva: min-
dennap 20–05-ig.

Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út
45., Ferenc körúti sarok) Nyitva min-
dennap, 12-tõl 23-ig étterem, 21-tõl
hajnalig klub, mûsor és diszkó csütör-
tökön, pénteken, szombaton.

Café Capella (V. ker., Belgrád
rkp. 23.) Nyitva szerdától szom-
batig 21 órától hajnalig, a nyitvatartá-
si napokon mûsor.

CoXx (VII. ker., Dohány u. 38.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig, pén-
tek–szombat 5-ig.

Eklektika reggelizõ-étterem-
kávézó (VI. ker., Nagymezõ u. 30.)
Nyitva reggel 8-tól éjfélig.

Habroló bár (V. ker., Szép u. 1/B)
Nyitva 17–5-ig, hétfõn szünnap.

Mylord Café (V. ker., Belgrád rkp.
3–4.) Nyitva hétfõtõl péntekig 10–04-
ig és szombat–vasárnap 15–04-ig.

Le Café M (V. ker., Nagysándor
József u. 3.) Nyitva mindennap 16-tól
4-ig. Internet-hozzáférési lehetõség.

 Magnum szauna (VIII. ker.,
Csepreghy u. 2.) Nyitva H–Cs 10–1,
pénteken 10–4, szombaton 13-tól
hétfõn hajnali 1-ig nonstop. A fitnesz
terem és a szeráj minden hétköznap
reggel 8 órától nyitva.

Pure infó: www.pure.i-shop.hu

Smile (VII., Nagydiófa u. 17.)
Nyitva 21 órától. Diszkó minden pén-
teken és szombaton 21 órától.

Február 24. Este 8-tól filmvetítés,
részletek késõbb a honlapunkon:
www.szimpozion.hu.

Szállj be te is! Gyere el, és hozd el a
barátaidat! E-mail:
info@szimpozion.hu
1553 Budapest, Postafiók 50. Hírle-
vélre feliratkozás:
http://listserv.gay.hu/mailman/listin
fo/pocok
Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár. Me-
leg szerzõk, illetve melegtémájú
könyvek, folyóiratok és filmek gyûj-
tése, kölcsönzése. Feleslegessé vált
melegtémájú könyveidet, folyóiratai-
dat, videóidat ajándékozd nekünk!

GFC Budapest (Gay Fetish Com-

munity, Budapest). A szervezet fõ cél-

ja a hasonló érdeklõdésû meleg embe-

rek érdekvédelme, támogatása, infor-

máció adása, szervezése, közösségi

élet építése. A csoport rendelkezik sa-

ját weblappal is, ami elérhetõ a követ-

kezõ címen:
http://www.gfc-budapest.hu
A weblapon való regisztrálással hozzá
tudsz szólni a témákhoz és egyéb
alapfunkciókat is tudsz kezelni, de a
teljes GFC Budapest-tagság elnyeré-
séhez egy belsõ, már a csoporthoz tar-
tozó tag ajánlása szükséges. Várunk
minden érdeklõdõt sok szeretettel. –
GFC Budapest

 Szauna 69 (IX. ker., Angyal u. 2.)
Nyitva mindennap 13 órátol hajnali 1-
ig, illetve a hétvégén 2-ig.

Flamingó kortalan leszbikusok és
melegek körének találkozója minden
páratlan hét szombatján 19 órától.
Bp. VIII. ker., Szigony utca 37. To-
vábbi információ a Meleg Háttér tele-
fonszolgálatától mindennap 18–23
óra között:
06-80-505-605, e-mail cím:
flamingokor@freemail.hu
http://listserv.gay.hu/mailman/listin-
fo/flamingo

Gemini Táncklub táncestjei: Liv-
ing Room – milk eXtra 21:00 (V. Kos-
suth L. u. 17.) Tel.: 70/202-0833
e-mail: geminitancklub@freemail.hu
info: www.osztrosokk.hu

Labrisz-est minden hónap elsõ
péntekén 19 órától, csak nõknek, in-
formáció a Háttér telefonszámán:
329-3380.

Ösztrosokk leszbikusbuli, belépés
csak nõknek minden hó utolsó szom-
batján. 22 órától DJ barBQ és Sissy,
23–24 zenei kívánságmûsor, beugró
600 Ft.
Február 2: milkS/HakE buli leszbi-
kusoknak és barataiknak táncesttel a
Catch 22-ben

Február 24 : Labrisz/Ösztrosokk Far-
sang 2007

www.osztrosokk.hu
E-mail: milkshake@femfatal.hu
Továbbra is elvárunk minden hó elsõ
péntekén milkS/HakE-re a Jailhouse-
ba és minden hó utolsó szombatján
Ösztrosokk buliba a Living Roomba.
V. ker., Kossuth L. u. 17.
www.osztrosokk.hu

 Pocok Klub. A Szimpozion Egye-
sület kéthetente rendez összejövete-
leket az V., Sas u. 6.-ban, minden pá-
ros hét szombatján. Infó:

06-30-595-8174 (10 és 20 óra között)
Február 10. Csoportos játék, melyet a
Melegség és Megismerés program 

képviselõi tartanak. Gyere, és fejezd
ki a véleményed a meleg-, illetve az 

emberi jogokról!

PP llaattóónn    TTáárr ssaa llggóókköörr

Lehetõséget szeretnénk terem-
teni azoknak, akik szívesen
megosztják e körben vélemé-
nyüket, gondolataikat maguk-
ról, a világról, a melegségrõl. 
Érdeklõdhetsz telefonon 
(70-277-1037) vagy e-mail-ben
(plat05@freemail.hu).

roka
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DebrDebrecenecen
1001 Éjszaka Klub. Buli január

13-án 21 órától kifulladásig!

Címünk: Debrecen, Domb u. 1.

Telefon: 70/60-80-427

E-mail: klub1001ejszaka@freemail.hu

MiskolcMiskolc
Buli minden szombaton 21 órai

kezdettel a Fekete Bikában. Belépõ:

1000 Ft, ebbõl 500 Ft lefogyasztható. 

Cím: Miskolc, Mélyvölgy utca 170.

Infó: (Anita) 06-20-519-0551.

E-mail: trameles@freemail.hu

MSM: blek-angel@hotmail.com

SoprSopronon
A soproni melegklub címe: 9401 Sop-

ron, Pf. 217. Fax: 06-99-339-936 (17–20
óra között). SMS: 06-20-442-9169.

e-mail: irj@homofil.hu

honlap: www.homofil.hu

A további információk a honlapon.

SzegedSzeged
 Fészek Klub, Brüsszeli krt. 22.,

buli minden második szombaton.

Infó: 06-70-295-8474

Egyetemi Meleg Kör minden ked-
den 20 órától egyetemisták, fõisko-
lások és egyetemi munkatársak részé-
re. Részletes információ a DAMKÖR
telefonszámain: 06-20-970-4662
(21–23 óráig), 06-62-488-820 (csü-
törtökön 20–22 óráig).

Honlap: www.tar.hu/damkor

e-mail: damkor@vipmail.hu, levél-
cím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

Írisz Baráti Kör

Írisz Filmklub:
Február 14., 28.; március 14., 28.; áp-
rilis 11., 25.; május 9., 23.; június 6.,
20.

Írisz Információs Kör
Február 6., 20.; március 6., 20.; április
3., 17.; május 15., 29.; június 12., 26.

Elérhetõségeink:
http://www.iriszcivil.fw.hu 
iriszcivil@tvn.hu Hírlevélre feliratko-
zás: iriszinfo@tvn.hu 

Írisz Baráti Társaság 

6726 Szeged 

Bal fasor 39–45.

Mobil: +36/30 613-36-83 

iriszcivil@tvn.hu

Mobil: 06-30-613-3683

Az Írisz várja fõként Szegedrõl önkénte-
sek jelentkezését, promóciós, pályázat-
író és megfelelõ képzettséggel csoport-
vezetõi tevékenységi körökbe. A Szege-
di Önkéntesek Szervezetén (SZÖSZ–-
http://www.szoszegyesulet.uw.hu,
s z o s z e @ v i p m a i l . h u ,
j u s z t i n a . p a k s a i @ g m a i l . c o m ,
06/304989165) keresztül lehet jelent-
kezni.

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Kék Osztriga Gay dance és

night club. 1000 négyzetméteren,
két szinten szinte minden. Minden
héten szombaton diszkó. Cím:
Székesfehérvár, Budai u. 154-156.
Infóvonal: 06-70-321-6223

Rendszeresen, kéthetente rendez-
nek diszkót férfiaknak, fiúknak, bará-
taiknak az Atlaszban–Füttyösben.
Infó: István, 06-20-99-77-287.

Jogászok, joghallgatók és
pályázatírók,
figyelem!

A Háttér Társaság a Melegekért
jogsegélyszolgálata végzõs jog-
hallgatókat vagy jogászokat ke-
res önkéntes munkára.
Jelentkezni lehet:
hatter@hatter.hu Továbbá keres
az egyesület lelkes, idegen nyel-
vekben is jártas önkéntes pályá-
zatírókat. Ha kitartó vagy és ked-
vet érzel a munkához, jelentkezz
a hatter@hatter.hu e-postacímen
vagy az 1554 Budapest, Pf. 50
postafiókcímen.
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Játékszín
(VI., Teréz krt. 48.)

5., h. Õrült nõk ketrece

6., k. Õrült nõk ketrece

12., h. Õrült nõk ketrece

15., cs. Õrült nõk ketrece

24., szo. Õrült nõk ketrece

Karinthy Színház
(XI., Bartók Béla út 130.)

7., sze. Õrült nõk ketrece

24., szo. Õrült nász

Krétakör Színház
(Budavári Sziklakórház)

20., k. A Nibelung-lakópark

21., sze. A Nibelung-lakópark

22., cs. A Nibelung-lakópark

25., v. A Nibelung-lakópark

26., h. A Nibelung-lakópark

27., k. A Nibelung-lakópark

28., sze. A Nibelung-lakópark

Magyar Színház
(VII., Hevesi Sándor tér 4.)

7., sze. Petra von Kant keserû könnyei
(este ½8)

15., cs. Petra von Kant keserû könnyei
(este ½8)

Nemzeti Táncszínház
(Mûvészetek Palotája,

Fesztivál Színház)

(A részletes mûsort lásd a reklámban!)

Spinoza-ház
(VII., Dob u. 15.)

13., k. Nyizsinszkij utolsó tánca

22., cs. Nyizsinszkij utolsó tánca

Thália Színház
(VI., Nagymezõ u. 22–24.)

8., cs. Shopping and fucking (este ½8)

19., h. Shopping and fucking (este ½8)

22., cs. Shopping and fucking (este ½8)

23., p. Hat hét, hat tánc (du. ½4)

24., szo. Hat hét, hat tánc (du. 3)

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
Színházi mûsorSzínházi mûsor

Budapesti Bábszínház
(VI., Andrássy út 69.)

12., h. Sade márki 120 napja (este ½8)

17., szo. Sade márki 120 napja (este ½8)

Budapesti Kamaraszínház
Ericsson Stúdió

(VII., Asbóth u. 20.)

1., cs. Nyolc nõ

8., cs. Nyolc nõ

28., sze. Nyolc nõ

Budapesti Kamaraszínház
a Tivoliban

(VI., Nagymezõ u. 8.)

5., h. Egy csepp méz

10., szo. Egy csepp méz

17., szo. Egy csepp méz
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Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyt Ön el-
len a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne köt-
ni párjával, akkor is keressen bennün-

ket! Telefonon a segélyszolgálat operá-
torai adnak felvilágosítást, vagy szükség

szerint az Egyesület által megbízott, me-
legbarát ügyvédekhez irányítják.

Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50

E-mail: jogsegely@hatter.hu

Telefon: (06-80) 505–605; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00–23.00 óráig

Háttér Társaság a Melegekért
Ingyenes jogsegélyszolgálat Wizard támogatásával

24., szo. Hat hét, hat tánc

Vígszínház

(XIII., Szt. István krt. 14.)

10., szo. Haarmann (este ½8)

27., k. Haarmann (este ½8)

Gyõri Nemzeti Színház

11., v. Macska a forró bádogtetõn

24., szo. Macska a forró bádogtetõn

Zalaegerszegi
Hevesi Sándor Színház

27., k. Koldusopera

28., sze. Koldusopera 

Meleg-tv-mûsorMeleg-tv-mûsor

C o o l  t vC o o l  t v
L. hétfõn 02.45 és vasárnap 21.00.

VV i a s a t  3i a s a t  3
Sírhant mûvek hétfõn 00.50.

Meleg-rádiómûsorMeleg-rádiómûsor
Petõfi rádió

6-án Önazonos, Pálfi Balázs melegek-
nek szóló rádiómûsora 22-tõl 23 órá-
ig.

Tilos Rádió (www.tilos.hu) (FM 90,3
MHz) 14-én és 28-én Zártkörû lá-
nyok, 17-tõl 18.30-ig.

7-én és 21-én Szappanopera helyett,
17-tõl 18.30-ig.

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig me-
legmûsor.

Radió G (http://radiog.hu)

24 órás meleg-rádiómûsor.

Rádiocafé (FM 98,6 MHz)

Meleg helyzetek minden kedden 22-
tõl 24-ig.

FilmajánlóFilmajánló
Ágnes öcsénk (német, feliratos)

Brokeback Mountain – Túl a barátsá-
gon (amerikai, feliratos)

Capote (amerikai–kanadai, feliratos)

C.R.A.Z.Y. (kanadai, feliratos)

Férfiakt (magyar film)

Az igazság fogságában (kanadai–an-
gol–amerikai, feliratos)

Kinsey (amerikai–német, feliratos)

Madame Sata (brazil–francia, felira-
tos)

Mianyánk kivan (spanyol, feliratos)

Reggeli a Plútón (angol, feliratos)

Rossz nevelés (spanyol, feliratos)

A szenvedélyek labirintusa (spanyol,
feliratos)

Törökfürdõ (olasz–török–spanyol, fel-
iratos)

Transamerica (amerikai, feliratos)

Utolsó napjaim (francia, feliratos)

A vágy törvénye (spanyol, feliratos)

A velencei kalmár (amerikai–an-
gol–olasz–luxemburgi, feliratos)

Volver (spanyol, feliratos)

„Én vagyok az út, az igazság és az élet; senki sem
mehet az Atyához, csakis énáltalam.” Jn 14, 6

A világ sokszor követeli, hogy mindenkinek egy-
formán kell gondolkoznia. Jézus nem kívánja tanít-
ványaitól sem, hogy ugyanúgy gondolkodjanak. Egy
irányba hívja õket: gyertek, kövessetek engem! Ez
azt jelenti: kövessétek az én életformámat. A tizen-
két tanítvány tizenkétféle különbözõ edény, mind-
egyik más. De a töltet, a jézusi töltet ugyanaz.

Sok szeretettel várjuk és keressük meleg, leszbi-
kus barátunkat, aki velünk együtt hiszi vagy hinni
szeretné, hogy meg lehet élni a Krisztusban való kö-
zösséget melegként.

Alkalmainkat keddenként tartjuk, bõvebb infor-
máció a 06-30-459-8167-es (János) vagy a 06-70-
540-9342-es (András) számon du. 5-tõl este 10-ig.

Mustármag  közösség
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Február  11.,  vasárnap  
Hosszabb pihenõvel felezett

meleg(barát) GYALOGTÚRA a Bör-

zsöny szívében.

TALÁLKOZÁS: 7 óra 30-ig Buda-

pest-Nyugati pályaudvaron a pénztár-

csarnok közepén. (Menetjegyeinket

ezt követõen váltjuk majd meg!)

CSATLAKOZÁS: Vonatunk Buda-

pest-Nyugati pu. és Vác vá. között

nem áll meg! Ha e szakaszról csatla-

koznál hozzánk, kérem, egyeztess ve-

lem telefonon! Gazsi, a túravezetõ

(06-30/210-23-29)

ÚTVONAL: Nagybörzsöny (Szent

István- Árpád-kori templom) > Rus-

tok-hegy > János-forrás > Nagy-Hi-

deg-hegy (büfé) > Vasfazék-völgy >

Királyrét.

TÁV/SZINT: 16 km/690 m. (Rövidí-

tési lehetõség nincs!)

KÖLTSÉGEK 2007. januári árakon:

(vonat 1184 + autóbusz 206 + belépõ

100 + kisvasút 390 =) 1880 Ft. (Fi-

gyelem: A Királyréti Erdei Vasúton

szeptembertõl csak a 65 év felettiek és

a nappali tagozatos diákok jogosultak

kedvezményes menetjegy váltására!)

ÉRKEZÉS: 17 óra 45-ig a Nyugatiba.

Március  11.,  vasárnap  
Jelzett utat a jelzetlenért többször is

elhagyó izgalmas meleg(barát) GYA-

LOGTÚRA a Börzsönyben.

TALÁLKOZÁS: 8 óra 30-ig

Budapest-Nyugati pályaudvaron a

pénztárcsarnok közepén. (Menetje-

gyeinket ezt követõen váltjuk majd

meg!)

TÁV/SZINT: 20 km/630 m (Rövid

változat: 15 km/520 m).

ÉRKEZÉS: legkésõbb 18 óra 45-ig,

rövidítve már 2 órával korábban a

Nyugatiba.

Február  10.,  szombat  
Pilis-hegység

Útvonal: Nagykovácsi – Antónia-
árok – Fehér-hegy – Kakukk-hegy –
Kopár-csárda

Táv/ szint: kb. 12 km / nem jelentõs
emelkedõvel

Találkozó: 9.30-kor a Moszkva téren,
a metró kijáratánál

Túravezetõ: Kálmán (06-70-277-
1037)

Gemini Gemini TáncTánc--
klubklub
Tánciskola azonos nemû pároknak
kezdõ, középhaladó, haladó és ver-
senytánc szinten! Salsa, rumba, szam-
ba, csacsacsa, keringõ, tangó stb. Je-
lentkezés nem csak párban!

Kezdõ: csütörtök 20:00 – 21:30

Középhaladó: kedd 20:30 – 22:00

Haladó: szombat 18:00 – 19:30

Latin: szerda 20:30 – 22:00

Standard: szombat 19:30 – 21:00

Cím: Budapest, V. ker., Veres Pálné u.
17. és 19. Tel.: 70/202-0833

e-mail: geminitancklub@freemail.hu

AA tt ll aa ss zz     EE gg yy ee ss üü ll ee tt
Sportegyesületünk célja, hogy a leszbikus,

meleg, biszexuális és transznemû férfiak és

nõk sportolását, tömegsportrendezvényeit elõ-

segítse, biztosítsa. Sorainkba várunk minden

egészségre, kikapcsolódásra vágyó vagy csak

(havi ezer forintjával) céljainkat támogatni kí-

vánó öreget s fiatalt. Jelentkezz fenti elérhetõ-

ségeink útján vagy szakosztályainknál! Atlasz

Sportegyesület: www.atlaszsport.hu

Postacím: 1463 Bp., Pf. 926

Tel.: Gazsi (06-30-210-2329)

VándorVándorMásokMások
Wap: www.atlaszsport.hu/center.php?lang=
hu& cont=0&id=16 

E-mail: vandormasok@atlaszsport.hu

Az alábbi egynapos túrák nyíltak, tehát bárki elõze-

tes bejelentkezés nélkül csatlakozhat a csapathoz.

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket a

programokat a saját kedvtelésembõl szerve-

zem a szûk baráti köröm bevonásával, és

szeretném a lehetõséget másokkal is meg-

osztani, mindennemû kötöttség és precíz

rendszeresség igénye nélkül. Elsõsorban

városnézõ kirándulásokra számíthatsz, de

akad néhány kivétel is. Kérdéseidet megír-

hatod a masprogram@freemail.hu címre.

Honlap: http://masprogram.fw.hu 

WAP-oldal: http://wappy.to//masprogram

Szeretettel várnak: Gábor és barátai.

Február  18.,  vasárnap
A Jövõ Háza és a Csodák Palotája

A két létesítmény, amelyek egymás
szomszédságában épültek, ugyan nem
tekintenek vissza hosszú múltra, még-
is nagyon gyorsan gyökeret vertek a
köztudatban.

Ennek egyszerû az oka: óriási alapte-
rületen, olyan programokkal és kiállí-
tási anyaggal váják a látogatókat, ami
mindenkinek leköti a figyelmét.

Kirándulásunk során belemerülhetünk
az univerzum, az ûrkutatás és a Mars
titkaiba, a génkutatás lebilincselõ ér-
dekességeibe, vagy akár bepillantha-
tunk a csúcstechnikát felvonultató jö-
võ otthonaiba.

Találkozó: 10:00-kor a Moszkva té-
ren a Metró kijáratánál.

Étkezés hátizsákból; a teljes árú belé-
põ ára 1750 Ft.

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazo-

kat, akik szívesen részt vennének egy köny-

nyû, rövid, de tartalmas túrán. A túravezetõt

a háromszög alakú, „Túravezetõ” feliratú

jelvényrõl ismerheted fel. Rossz idõ esetén

sem maradsz esemény nélkül, ha eljössz,

mert ez esetben valamilyen kulturális prog-

ramot csinálunk, megbeszélés alapján.

00Mas-07-02Egesz.qxd  2007. 01. 22.  0:03  Page 70



i n f o r m á c i ó k

Március  24.,  szombat  

Évadnyitó meleg(barát) KERÉK-
PÁRTÚRA a Gödöllõi-dombság kis
forgalmú útjain.

TALÁLKOZÁS: 7 óra 30-ig Buda-
pest-Keleti pályaudvar vágánycsarno-
kának tér felõli végében, az óra alatt.
(Menetjegyeinket ezt követõen vált-
juk majd meg!)

TÁV/SZINT: 61 km kevés emelkedõ-
vel és végig aszfalton. (A túra a 21.
km-ig és a 48. km után több ponton is
megszakítható.)

ÉRKEZÉS: 17 óra 30-ig (azaz sötéte-
dés elõtt kb. egy órával) a Keletibe.

Április  1.,  vasárnap  
A Börzsönytõl hajmeresztõ ereszke-
déssel búcsúzó, bolondok napja lévén,
még a vonatot is megállító
meleg(barát) GYALOGTÚRA.

Április  14.,  szombat  

Kellemes meleg(barát) KERÉKPÁR-
TÚRA a Cserháton át, de a Börzsöny-
ben befejezve.

KézilabdaKézilabda
Email: kezilabda@atlaszsport.hu

Budapest NutsBudapest Nuts

(kosárlabda)(kosárlabda)

Email: bpnuts@atlaszsport.hu

Rendszeres edzés egyelõre nincs,

szakosztályvezetõ jelentkezését vár-

juk az info@atlaszsport.hu címen.

LabdarúgásLabdarúgás

Email: foci@atlaszsport.hu

Nõi labdarúgásNõi labdarúgás

Idõpont: keddenként 19.00–20.00-ig.

Helyszín: XIV., Róna utca 86–100.

(Postás SE)

77-es trolibusz (Stadionok – Öv utca)

Róna utcai megállójától 2 percre.

Részvételi díj: 800 Ft

noifoci@atlaszsport.hu

SakkSakk

E-mail: sakk@atlaszsport.hu 

Edzések: kedden 18 órakor Budapest

belvárosában.

TToucan Toucan Touristourist

Az elsõ hazai
meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

1137 Budapest, Radnóti Miklós utca 15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

Telefon: 329-7481, fax: 357-5423

E-mail: toucantourist@axelero.hu
http://www.toucantourist.hu

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

ÜDÜLÉS ÉS KARNEVÁL
GRAN CANARIAN!

CLUB MANCHA gay bungalótelep a
Yumbo mellett 1 hét 56 000 Ft/fõtõl

(2 személy esetén) + repülõjegy

Gay-barát apartmanok a Yumbo Center környé-
kén (Tinache, Tenesor, Iguazu, Barbados, Val-

paraiso) már 5000 Ft/fõ/éjszaka ártól!

EGZOTIKUS GAY ÜDÜLÉSEK A
TÉL FOLYAMÁN:

BALI – Gay-Villa Laki Uma***

6 nap, 5 éjszakai szállás, reggeli, kirándulások,
programok: 84 000 Ft/fõ

THAIFÖLD: Bangkok, Pattaya, Phuket stb.

13 napos gay körutazás, gay hotelek foglalása
már 6000 Ft/fõ/éjtõl!

TOVÁBBI AJÁNLATOK:

Tunézia, Egyiptom, Maldiv,
Kuba, Dubai, stb.

MÁR FOGLALHATÓ:

2007. nyári üdülések!
(akciós utakra és csak szállás foglalásra

a kedvezmény nem vonatkozik!)

A Dél-alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-62-488-820 -as számon.

(Mobilszám: 06-20-970-4662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.) Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@vipmail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR
6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

DAMKÖR

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére
szervez klubot Szegeden. Kulturált formá-
ban kikapcsolódási, szórakozási és ismerke-
dési lehetõséget teremtenek elsõsorban a
meleg közösség 30 éven felüli tagjainak.

Várják azonban az érdeklõdõ 30 éven alu-
liakat és a heteroszexuális szimpatizánsokat
is beszélgetéseiken, vitaestjeiken, filmvetí-
téseiken, zenehallgatásaikon. Telefon: 06-
20-970-4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@mailbox.hu, internet:
www.tar.hu/damkor.

Szegedieknek és a Szegedre látogatók-
nak: DAMKÖR Házibuli havonta egyszer
hétvégén.

Dávid és Jonatán Kör: egy felekezetközi,
hívõknek és nem hívõknek egyaránt szóló
program, havonta egyszer szombat este.

Csajkovszkij Szalon
Szegeden az Egyetemi Meleg Kör minden

kedden este 19 órakor kezdõdik.

Vezetékes számunkon a mobilon elõzetesen
egyeztetett idõpontban tudunk hívást fogadni.

Az idõpontokról, helyszínekrõl, progra-
mokról részleteket a DAMKÖR Telefonszol-
gálat ad, illetve e-mailben is tájékoztatunk.
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Tanács-
adás

meleg
fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

Tel.:
200-7990

Lelki önsegítõ kör
melegeknek és családtagjaiknak

– ingyenes és diszkrét,

– három váltakozó vezetõvel (moderátorral)

– heti rendszerességû, 

– nem fontos elõzetesen bejelentkezni,

– pontos érkezés szükséges!

Minden pénteken 19.30–21 óra között a
megszokott Bp. VIII., Szigony u.-i helyszí-
nen. E-mail: lok-kor@freeweb.hu és a 
Háttér telefonszámain.

„Pozitívan”
gondolkodók baráti köre

E-mail: info@pozitiv.org.hu
Web: http://pozitiv.org.hu

HIV-pozitívok
hozzátartozóinak baráti köre

E-mail:
hozzatartozok@pozitiv.org.hu

Web:
http://hozzatartozok.pozitiv.org.hu

Telefon: 303-6574

Február 24-én:

Posta Irénke
születésnapi partiszületésnapi parti

belépõ 700 Ft! 
Nyitás 21 óra

www.szivarvanybuli.hu
Érdeklõdni: Csaba

06-70-535-0088 
csaba@szivarvanybuli.hu

SZIVÁRVÁNYBULI
Ismét

Székesfehérváron
az Atlaszban!

Február 17-én:

Meglepetéspart
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Frissítõ masszázs
fiatal masszõrnél a belvárosban,

kulturált környezetben.
Komoly és igényes ügyfeleim

jelentkezését várom.

0670-248-80-29 (Attila)
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Eklektika Eklektika TánciskolaTánciskola
(társastánc)(társastánc)
E-mail: tánc@atlaszsport.hu

BadmintonG (tollaslabda)BadmintonG (tollaslabda)
Honlap:
www.atlaszsport.hu/badmintong
E-mail: badmintong
Telefon: Andris +36-30-321-5021. 
Edzési lehetõség szeptembertõl júniu-
sig hétfõn 20.00–21.30 között Bp.
VIII., Józsefvárosban.

ÚszásÚszás
E-mail: uszas@atlaszsport.hu 
Telefon: Attila, +36-20-925-8403.
Edzések: péntek 19.00, Kispesti Uszoda (Bp.

XIX., Simonyi Zsigmond u. 31.) és vasárnap

16.30, Császár-Komjádi Sportuszoda (Bp.

II., Árpád fejedelem útja 8.), kinti medence.

Ö n v é d e l e mÖ n v é d e l e m
onvedelem@atlaszsport.hu

Partnerek:Partnerek:
Aerobik

E-mail: mak.andras@axelero.hu 

Edzések: Hétfõ–péntek 7.00–8.00,

18.00–20.00; szombat 11.00–13.00; va-

sárnap 17.00–19.30 látogathatják ked-

vezménnyel Atlasz-tagok az Astoria

Fitness (Bp. V., Károly krt. 4.) alkalma-

it.

Jóga

E-mail: mjoga2@hotmail.com

Telefon: magyarul +36-20-978-1637,
angolul +36-20-802-0262. Edzések:
Meleg(barát) alkalmak kedden és csütör-
tökön 20–30–22.00-ig a Yogasanasban
(Bp. VIII., Krúdy Gyula u. 4. I. em.).
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www.anonimaids.hu

PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ
Egyesület:

www.pluss-hiv.hu

Gay.hu – meleginformációkat közlõ hon-
lap: www.gay.hu

Pride.hu – magyar melegportál:
http://pride.hu

Békés megyei melegek:

www.mibekesben.atw.hu

mibekesben@gmail.com

megszervezése. Tel.: 323-1125, fax:
333-2585,

info@szivarvany-misszio.hu

www.szivarvany-misszio.hu

Szimpozion Baráti Társaság Egyesü-
lete és Pocok Klub:

www.szimpozion.hu

www.melegvagyok.hu

szimpozion@freemail.hu

Atlasz Sportegyesület:

www.atlaszsport.hu

Futball: bpfootball@freemail.hu

Tollaslabda:

badmintong@freemail.hu

Úszás, kosárlabda:

bpnuts@freemail.hu

Öt Kenyér keresztény-meleg portál:

www.otkenyer.hu

AIDS-információk:

www.aidsinfo.hu

Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat:

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
Lambda Budapest Meleg Baráti Tár-
saság és a Mások magazin:

www.masok.hu

Háttér Társaság a Melegekért egye-
sület: www.hatter.hu

Habeas Corpus Jogsegély a melegek,
leszbikusok, biszexuálisok, transznemû-
ek, HIV-pozitívok szolgálatában:

http://habeascorpus.hu

DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör:

www.tar.hu/damkor
Írisz Baráti Társaság:

www.iriszcivil.fw.hu 

Labrisz Leszbikus Egyesület:

www.labrisz.hu

Szivárvány Misszió Alapítvány

A Lambda, a Labrisz és a Háttér által
életre hívott szervezet célja és felada-
ta az évente sorra kerülõ fesztivál

A Mozaik Ökumenikus Közösség
Téged is vár, ha Istent keresed, ha egy keresz-
tény közösség tagja szeretnél lenni, ha meleg-
séged miatt rejtõzködésre kényszerülsz, ha
kérdések, bûntudat, félelmek gyötörnek. A
közösségi alkalmak programjai közt ima, bib-
liaolvasás, beszélgetés, játék, filmnézés sze-
repel. Hívj minket, vagy írj nekünk, ha csat-
lakozni szeretnél közösségünkhöz!

Telefonszám: 06-20/3-55-65-95 

E-mail-cím: mozaikkozosseg@gmail.com 
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Az 1989-ben alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

AA II DDSS -
segély -

szo lgá la t :

BBuuddaappeesstt
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283.

Rendelés:

hétfõn, szerdán, csütörtökön:

17–20 óráig,

kedden és pénteken:

9–12 óráig.

Ingyenes és anonim HIV-,

szifilisz- és hepatitisz-

szûrés. Tanácsadás

személyesen, telefonon és

e-mailben:

segitseg@anonimaids.hu.

honlapcím:

www.anonimaids.hu

Adószám:

18035856-1-43

************
Szent  Sebestyén  Kft.

VI., Podmaniczky u. 27.

Tel.: 302-75-72,

06-30-254-7378.

HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

Kulturális, politikai folyóirat, megjelenik
havonta, a Lambda Stúdió kiadásában.
Megrendelhetõ a szerkesztõség címén.

Az újságot zárt borítékban, a feladó
megjelölése nélkül küldjük!

Fõszerkesztõ: Takács  Bencze  Gábor
Fõmunkatárs: Láner   Lász ló

A szerkesztõség címe:
1 4 6 1  B u d a p e s t ,  P f .  3 8 8

Telefonszáma: (10–17 óra között)
266 - 9 9 - 5 9

Honlap: h t tp : / /www.masok.hu
E-mai l : masok@masok.hu

Lapzár tánk  mind ig   10-één  van!
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt., a
regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P+P Kft.
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AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BUDAPESTEN: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a VII. kerü-
leti Dob u. 11-ben, a Nyugati pályaudvar Nyugat áruházában, az
Érosz Szexshopban, a Vénusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi
út 69. szám alatt, a Privát Erotic Shopban.

Kapható még a szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc utca 36.),
Ámor Szex Videó (VIII., József körút 26.), Szex Shopban (VIII.,
József krt. 64.), Adult Shopban (IX., Ferenc körút 2–4.), L’amour
videómoziban (VI., Király u. 72.) és a Connection Sex Shopban
(VIII., Berzsenyi D. u. 3.). Továbbá

az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

a CoXx bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.),

a Mylord Caféban (V., Belgrád rkp. 3–4.),

a Le Café M-ben (V., Nagysándor József u. 3.),

a Smile Caféban (VII., Nagydiófa u. 17.)

és a 69 Szaunában (IX., Angyal u. 2.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusító
helyeken is kapható a Mások.

Figyelem! Ha bárki a Mások újság nevében rek-
lámokat gyûjt, interjút akar készíteni, vagy bár-
mi módon hivatkozik ránk, kérjük, az ismert te-
lefonszámunkon ellenõrizzék le, valóban szer-
kesztõségünk munkatársával állnak-e szemben.

i n f o r m á c i ó k

AA  MMáássookk eeggyyéévveess  eellõõffiizzeettééssii  ddííjjaa::  55994400  FFtt,,
ffééll  éévv::  22997700  FFtt,,  nneeggyyeedd  éévv::  11448855  FFtt..

BBeeffiizzeetthheetteedd  rróózzssaasszzíínn  ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  aa
11446611  BBuuddaappeesstt,,  PPff..  338888  ccíímmrree  vvaaggyy
bbaannkkii  ááttuuttaalláássssaall  aa  LLaammbbddaa  SSttúúddiióó

HHVVBB  BBaannkk  1100990000002288-0000000000000099-9977882200001122
bbaannkksszzáámmllaa  sszzáámmrraa..
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